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2024’ün	de	sonuna	geldik.
Her	ne	kadar	Suriye	ülke	gündemini	işgal	etmeyi	sürdürse	de,	bu	yıl	eğitim	

açısından	da	yoğun	bir	gündemle	geçti.
Bunlardan	en	önemlisi	Türkiye	Yüzyılı	Maarif	Modeli’nin	hayata	geçirilmesiydi.
Eğitimde	aradığımız	‘kan’a	bu	model	ile	ulaşabilecek	miyiz,	zamanla	göreceğiz.
Senenin	sonuna	yaklaşırken,	PISA’da	yüzümüz	asılsa	da	TIMMS	sonuçları	

morallerin	biraz	yükselmesine	yol	açtı.
Aslında	ülke	olarak	uçlarda	yaşıyoruz.
Bir	yanda	bilim	insanımız	Daron	Acemoğlu	ile	Nobel	ödülüne	uzanırken,	diğer	

yanda	10	bin	dolar	seviyesinde	milli	gelir	ile	bir	adım	ileri	gidemeyeceğimiz	
gerçeğini	yaşıyoruz.

PISA’da	üzülürken,	TIMMS’de	gülüyoruz.
Gelişmiş	ülkeler	dijital	çağı	yapay	zeka	ile	taçlandırırken,	biz	eğitim	sistemimizi	

rayına	oturtmakla	meşgulüz.
Türkiye	Yüzyılı	Maarif	Modeli	ile	rasyonel	bir	bakışla	Beceri	Temelli	Eğitim’i	

hayata	geçirmenin	telaşındayken,	Bakan	Yusuf	Tekin’in	polemiklere	neden	olan	
siyasi	açıklamaları	ile	rasyonel	temelin	zemininden	kaydığımızı	görüyoruz.

Milli	Eğitim	Bakanlığı	diğer	bakanlıklara	benzemez.
Ekonomi	de	aldığınız	bir	karar	ya	da	tartışma	yaratacak	açıklamalarınızla	80	

milyonun	bakanı	olmanız	gerekmez.
Ama	Milli	Eğitim	Bakanı	olarak	yaptığınız	açıklamalarla	80	milyonun	bakanı	

olduğunuzu	göstermeniz	çok	önemlidir.
Tabi	ki	Yusuf	Tekin	de	bir	siyasi	kişiliktir.
Kendine	özgü	bakış	açısı	ve	siyasi	analizlere	sahip	olması	doğaldır.
AK	Parti’nin	9.	Milli	Eğitim	Bakanı	olarak,	Yusuf	Tekin’in	siyasette	durduğu	yeri	

toplum	zaten	bilmektedir.
Kendisinden	önceki	bakanlar	da	bu	minvalde	açıklamalarda	bulunmuştur.
Cumhurbaşkanı	Erdoğan	da	yaptığı	konuşmalarda	zemine	göre	bu	içerikte	

açıklamaları	sıkça	yapmaktadır.	
Milli	Eğitim	Bakanı’nın	eğitimi	siyasi	zeminden	uzak	tutması,	aslında	AK	Parti	

seçmeninin	de	tercih	edeceği	bir	husustur.
Bence	Türkiye’de	hangi	görüşten	olursa	olsun	toplum,	çocuklarının	iyi	

bir	eğitim	alacağı	ortamların	ve	sistemlerin	hayata	geçirilmesini	Milli	Eğitim	
Bakanlarından	beklemektedirler.

Bakan	Tekin’in	siyasi	polemik	yaratacak	açıklamaları	eğitimin	güncel	siyasetin	
dışında	tutulması	gayesiyle	örtüşmediği	açıktır.

Bununla	birlikte	Bakanın	açıklamalarına	karşı	sınırları	aşan	değerlendirmeler	
ve	hakarete	varan	açıklamaları	da	doğru	bulmuyoruz.

Bakan	Tekin,	Türkiye	Yüzyılı	Maarif	Modeli’ni	açıklarken,	verilere	dayanarak	
uzun	incelemeler	üzerine	bu	modeli	oluşturduklarını	söylemişti.

Model	üzerine	yapılan	eleştirileri	ise	ideolojik	körlüklere	bağlamıştı.
Birçoğunda	da	haklıydı.
Biz	de	Bakanın	bu	eleştirilerine	sayfalarımızda	sık	sık	yer	verdik.
Bir	açıklamasında	yine	Bakan	Tekin	“MEB’i	yönetmeye	çalışıyorum.”	demişti.
MEB’i	yönetmenin	zorluğunu	ifade	eden	Bakan	Tekin,	umarız	2025’te	bu	

zorlukları	aşacaktır!
Eğitimin	polemiklere	değil	rasyonel	adımlara	ve	birliğe	ihtiyacının	her	

zamankinden	daha	fazla	olduğu	bir	dönemdeyiz	çünkü!
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IC HOLDING VE SAP’DEN GELECEĞIN 
DIJITAL LIDERLERINE KARIYER FIRSATI

LISE ÖĞRENCILERI ABD’DE 
SUAS 2025’TE YARIŞACAK

DARÜŞŞAFAKA YENI KAMPÜSÜYLE KAPASITESINI BÜYÜTÜYOR

Kurumsal	uygulama	ve	iş	odaklı	yapay	zeka	çözümleri	
alanında	lider	SAP	ile	insan	ve	çevreye	duyulan	sosyal	
sorumluluk	bilincini	teşvik	eden	yönetim	anlayışıyla	

yarım	asırdır	inşaat,	enerji,	turizm	ve	altyapı	sektörlerinde	
faaliyet	gösteren	IC	Holding	ortaklığında	gerçekleştirilen	SAP	
Genç	Profesyoneller	Programı’nın	13.	dönemi	tamamlandı.	30	
genç,	26	Ağustos’ta	başlayan	ve	iki	ay	süren	yoğun	bir	eğitim	
sürecinin	ardından	mezun	
olmaya	hak	kazanarak	
sertifikalarını	aldı.	IC	
Holding	Bilgi	Teknolojileri	
Lideri	(CTO)	Tolga	Yeşildal,	
mezuniyet	töreninde	
yaptığı	konuşmada,	
“SAP’in	hayata	geçirdiği	
Genç	Profesyoneller	
Programı	gibi	eğitim	programları	büyük	önem	taşıyor.	Bu	
programı	destekleyerek,	ülkemizin	dijital	teknolojiler	alanında	
yeni	yetenekler	kazanmasına	katkı	sunmaktan	mutluluk	
duyuyoruz.”	dedi.	IC	Holding	Yetenek	Kazanımı	ve	Yönetimi	
Kıdemli	Müdürü	Derya	Dali	de	“Başta	SAP’nin	düzenlediği	
Genç	Profesyoneller	Programı	olmak	üzere	bu	tarz	gelişim	
programlarına	destek	vererek	gençlerin	potansiyellerini	en	üst	
düzeyde	ortaya	koymalarına	katkı	sağlıyoruz.”	diye	konuştu.	

Fahrettin	Kerim	Gökay	Anadolu	Lisesi	öğrencilerinin	
oluşturduğu	havacılık	kulübü,	24-26	Haziran’da	
ABD’de	düzenlenecek	insansız	hava	araçları	

yarışması	Student	Unmanned	Aerial	Systems	(SUAS)	
2025’te	Türkiye’yi	temsil	edecek.	Ekibin	çalışmalarını	
anlatan	öğretmen	Semra	Aktaş,	T3	Vakfı’nda	eğitim	

gören	öğrencilerinin	
TEKNOFEST	yarışmalarına	
katıldıklarını,	okuldaki	
havacılık	kulübünü	ise	
3	yıl	önce	kurduklarını	
söyledi.	Kulübün	
takım	kaptanı	11.	sınıf	
öğrencisi	Mert	Tayfur	
ise	ilk	sene	kulübün	
altyapı	çalışmalarının	
yapıldığını,	sonraki	yıllarda	
sponsorların	desteğiyle	

okul	bünyesinde	atölye	kurduklarını	belirtti.	UAS’ın	
dünya	çapında	en	prestijli	insansız	hava	aracı	yarışması	
olduğunun	altını	çizen	Tayfur,	«Yarışmaya	20	farklı	
ülkenin	hem	askeri	hem	sivil	yüksek	öğretim	kurumları	
katılım	sağlıyor.	Ülkemizde	bu	yarışmaya	katılmış	
lise	yok,	az	sayıda	üniversite	takımımız	düzenli	olarak	
katılıyor.	Biz	bu	sene	ilke	imza	atarak,	bu	yarışmadan	
kabul	alan	ilk	Türk	lise	takımı	olduk”	diye	konuştu.

İ
stanbul	Maslak’taki	okulunda	1.000’i	aşkın	öğrenciye	tam	
burslu,	yatılı,	nitelikli	eğitim	olanağı	sağlayan	Darüşşafaka	
Cemiyeti,	daha	fazla	çocuğun	hayatına	değer	katabilmek	için	

kampüsünü,	kapasitesini	artıracak	
şekilde	yeniden	inşa	ediyor.	Yeni	
kampüsünün	faaliyete	geçmesiyle	
birlikte	Darüşşafaka	Eğitim	
Kurumlarının	kapasitesi	aşamalı	
olarak	1.500	öğrenciye	yükselecek.	
Daha	çok	çocuğa	nitelikli	eğitim	
olanağı	tanıyabilmek	amacıyla	yola	
çıkan	Darüşşafaka	Cemiyeti,	4	Aralık	

Çarşamba	günü	Darüşşafaka	Ayhan	Şahenk	Spor	Salonunda	
gerçekleştirdiği	temel	atma	töreniyle	yeni	kampüsünün	inşasına	
başladı.	İstanbul	İl	Millî	Eğitim	Müdürü	Murat	Mücahit	Yentür’ün	

de	katıldığı	tören,	Darüşşafaka	
Cemiyetinin	kurumsal,	bireysel,	
vasiyet	ve	rezidans	bağışçılarını	
buluşturdu.	Törende,	Darüşşafaka	
Cemiyeti	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Oğuz	Güleç	ve	Darüşşafaka	Eğitim	
Kurumları	Genel	Müdürü	Ebru	Arpacı,	
destekçilerine	yeni	kampüs	projesinin	
detaylarını	aktardı.

S ınav	Eğitim	Kurumları	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	ve	TÖDER	
Yönetim	Kurulu	Üyesi	Metin	

Özer,	TOBB	Türkiye	Eğitim	Meclisi	
Başkanlığına	seçildi.	Eğitim-öğretim	
derneklerinin	ve	eğitim	kurumu	
temsilcilerinin	yer	aldığı	sektördeki	en	
kapsamlı	çatı	kuruluş	olan	TOBB	Türkiye	
Eğitim	Meclisi,	düzenli	toplantılarla	eğitim	
sektörünün	gündemindeki	sorunlara	
çözüm	üretiyor.	Meclis	üyelerinin	

tamamına	yakınının	hazır	bulunduğu	25	
Kasım	2024	tarihli	toplantıda,	başkanlığa	
seçilen	Sınav	Eğitim	Kurumları	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	ve	TÖDER	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	Metin	Özer,	“Bu	önemli	
görevi	üstlenmekten	guru	duyuyorum.	
Eğitim	sektörümüzün	gelişmesi	ve	
daha	iyi	bir	yapıya	kavuşarak	ülkemizin	
geleceğine	hizmet	etmesi	için	var	
gücümüzle	çalışmaya	devam	edeceğiz.”	
diye	konuştu.	

METIN ÖZER TOBB EĞITIM MECLISI BAŞKANLIĞINA SEÇILDI
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2011	yılında	Eğitim	Girişimcisi	Ümit	Kalko	
tarafından	kurulan	Mektebim	Koleji’nde,	
kurumun	geçmiş	dönem	Genel	Müdürü	

olarak	önemli	başarılara	imza	atan	Elif	
Çağlayan,	yeniden	Mektebim	Koleji	Genel	
Müdürü	olarak	atandı.	Fizik	alanında	lisans	
ve	yüksek	lisans	eğitimini	tamamlayan	Elif	
Çağlayan,	2002	yılında	öğretmenlik	mesleğiyle	
başladığı	eğitim	sektöründe	mentörlük,	
koordinatörlük	ve	kalite	denetim	müdürlüğü	
gibi	birçok	önemli	pozisyonda	görev	aldı.	
Mektebim	Koleji’nde	Okul	Öncesi-İlkokul	
ve	Franchise	Koordinatörü	olarak	göreve	

başlayan	Çağlayan,	2022-2024	yılları	arasında	
Genel	Müdür	olarak	görev	yaptı.	Yeniden	
Genel	Müdür	olarak	atanmasının	ardından	
bir	açıklama	yapan	Elif	Çağlayan,	“Tekrar	
Mektebim	Ailesinin	bir	üyesi	olmaktan	büyük	
gurur	ve	mutluluk	duyuyorum.	Mektebim	Ailesi	
olarak,	dünyaya	yön	verecek	nesiller	yetiştirme	
hedefiyle	çalışıyoruz.	Akademik	bilgilerini	
yaşama	aktarabilen,	matematik	ve	teknoloji	
okuryazarlığı	yüksek,	dünya	dil	ve	kültürlerine	
hâkim	bireyler	yetiştirme	misyonumuzu	
alanında	deneyimli	bir	ekiple	sürdürmekten	
onur	duyuyorum”	ifadelerini	kullandı.

MEKTEBIM KOLEJI’NDE YENIDEN ELIF ÇAĞLAYAN DÖNEMI

Sabancı	Üniversitesi	Nanoteknoloji	Araştırma	ve	
Uygulama	Merkezi	koordinatörlüğünde,	Ufuk	Avrupa	
Programı	Teaming	çağrısı	kapsamında	desteklenen	

“Teaming	for	Capacity	Development	and	Synergies	
in	Micro-Nanofabrication	and	Flexible	Electronics	for	
Widespread	Impact-TeamNANO”	başlıklı	proje,	6	Kasım	
2024	tarihinde	atılan	imzalarla	resmi	olarak	başladı.	Proje	
Koordinatörü	ve	SUNUM	Direktör	V.	Prof.	Dr.	Alpagut	
Kara,	‘’6	yıl	sürecek	ve	mikro-nano	fabrikasyon	ve	esnek	
elektronik	alanlarına	odaklanacak	projenin,	ülkemizin	ileri	
teknoloji	alt	yapısını	ve	insan	kaynağını	güçlendireceğine	
inanıyoruz,”	dedi.	Ülkemiz	tarihinde	Avrupa	Birliği	
Komisyonu	değerlendirmesiyle	tek	kuruma	verilen	en	
yüksek	bütçeli	proje	olan	TeamNANO,	HORIZON-WIDERA-
2023-ACCESS-01	(Teaming	for	Excellence)	çağrısı	
kapsamında	9	milyon	Euro’luk	AB	bütçesi	ve	T.C.	Sanayi	ve	
Teknoloji	Bakanlığı	eş	finansmanıyla	yürütülecek.	

TED	Üniversitesi’nin	uluslararası	stratejik	ortaklıklarla	
hayata	geçirdiği	yabancı	dil	öğrenme	uygulaması,	
3	yıl	süreyle	AB’den	250	bin	Euro	proje	fonu	aldı.	

TED	Üniversitesi	İngiliz	Dili	Eğitimi	Anabilim	Dalı	Öğretim	
Üyesi	Doç.	Dr.	Ufuk	Balaman’ın	koordinatörlüğündeki	
proje	kapsamında	tasarlanan	DigiTask	uygulamasının,	
ortaokul	seviyesindeki	İngilizce	sınıflarında	öğrencilerin	
dil	seviyelerini	geliştirmelerine	yardımcı	olmak,	
öğretmenlerin	de	eğitim	araçları	
için	ihtiyaçlarını	karşılamak	üzere	
proje	kapsamında	optimize	
edilmesi	planlanıyor.	Böylece,	
öğrenciler	ve	öğretmenlerin	dijital	
eğitim	sistemlerinin	kullanımının	
yaygınlaştırılması	amaçlanıyor.	
TED	Üniversitesi	Rektörü	Prof.	
Dr.	İhsan	Sabuncuoğlu	projeye	
dair	şu	açıklamada	bulundu:	“Öğrencilerimizin	ve	
eğitimcilerimizin	gelişimini	her	daim	önceliğimiz	olarak	
kabul	ediyoruz.	Bu	yüzden,	projemizle	birlikte	her	birinin	
global	bir	dil	kabul	edilen	İngilizcelerini	geliştirmeleri	için	
gerekli	dijital	araçların	tahsisini	tek	uygulamada	topladık.	
Böylece,	öğrencilerimize	küresel	bir	vatandaşlık	bilinci	
kazandırırken	hem	teknolojiden	optimum	seviyede	
faydalanmalarını	sağlıyoruz	hem	de	dijitalin	olanaklarına	
eşit	şekilde	erişmelerinin	önünü	açıyoruz.”

9 MILYON EURO’LUK TEAMNANO 
PROJESINDE IMZALAR ATILDI

TED ÜNIVERSITESI OPTIMIST PROJESI  
AB’DEN 250 BIN EURO FON ALDI

Burdur	Alpaslan	Ali	Can	Bilim	ve	Sanat	Merkezi	(BİLSEM)	öğrencisi	Yiğit	Işık	ilk	
yardım	sürecini	hızlandırmak	için	geliştirdiği	“ARES”	adlı	mobil	yazılım	projesiyle	
“Fibonacci	International	Robot	Olympiad”	(Uluslararası	Robot	Olimpiyatları)	

yarışmasında	dünya	ikincisi	oldu.	Işık,	Roma’daki	Uluslararası	Robot	Olimpiyatları’nda,	
Sağlık	Teknolojileri	Girişimciliği	kategorisinde	dünya	genelinde	davet	edilen	11	proje	
arasında	Türkiye’yi	temsil	etti.	Dünyanın	yaklaşık	20	ülkesinden,	18	farklı	kategoride	
katılımın	sağlandığı	20-24	Kasım	tarihlerinde	İtalya’nın	Roma	şehrinde	düzenlenen	
“Fibonacci	International	Robot	Olympiad”	(Uluslararası	Robot	Olimpiyatları)	yarışmasına	
katılan	Yiğit	Işık,	“Sağlık	Teknolojileri	Girişimciliği”	kategorisinde	yarıştı.	Işık’ın	danışman	
öğretmenleri	Halil	Çatak	ve	Tuncay	Sakar	rehberliğinde	geliştirdiği	‘ARES’	ambulanslar	
ve	acil	servisler	arasında	bir	köprü	görevi	görerek,	acil	durumlarda	hastaların	ilk	yardım	
süreçlerini	hızlandırmayı	ve	kritik	müdahale	sürelerini	optimize	etmeyi	amaçlıyor.

ILK YARDIM YAZILIMI DÜNYA IKINCISI
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kısalar

YÖM	Eğitim	Vakfı	(YÖMEV)	ve	Filiz	Okulları	
işbirliğiyle	“Eğitimde	Yenilik	Buluşmaları:	
Öğretmenlerle	Dönüşüm”	sempozyumu	

gerçekleştirildi.	Eğitimde	yenilikçi	yaklaşımları	
tartışmak,	paylaşmak	ve	uygulamaya	dönüştürmek	
amacıyla	düzenlenen	etkinliğe,	Edirne,	Tekirdağ	ve	
Kırklareli	illerinden	yaklaşık	250	öğretmen	katıldı.	
Sempozyum	kapsamında,	alanında	uzman	isimler	
konuşma	yaparken,	öğretmenler	ilham	verici	
sunumlar	gerçekleştirdi.	Atölye	çalışmalarının	
da	yapıldığı	tam	günlük	etkinlikte,	eğitimciler	
farklı	atölyelerde	aktif	rol	alarak	yenilikçi	yöntemler	hakkında	
uygulamalı	çalışmalar	yaptı.	Edirne’deki	sempozyumun	açılış	

konuşmasını	yapan	YÖMEV	Başkanı	Kayhan	
Karlı,	“YÖMEV	olarak	ilk	etkinliğimizi	

gerçekleştirmekten	büyük	mutluluk	
duyuyoruz.	2023’te	kurduğumuz	

vakfımızın	hedefi,	eğitimde	
dönüşüme	imza	atmak,	

ülkemizin	geleceğinde	söz	
sahibi	olmak.	Bu	doğrultuda	
eğitim	programları	ve	
etkinlikler	düzenleyecek,	
burs	programlarını	hayata	
geçireceğiz.	Eğitim	
alanında	inovasyon	ve	
araştırma	projelerini	
destekleyecek,	
sürdürülebilir	kalkınma	
ve	toplumsal	iyilik	için	
sosyal	sorumluluk	projeleri	

tasarlayacağız.”	dedi.

İ
stanbul	Ticaret	Üniversitesi,	
geleceğin	yazılımcılarını	sektöre	
kazandırmak	amacıyla	İstanbul	

Kalkınma	Ajansı’nın	desteğiyle	Ti-
car@	Yazılımcı	Akademisi	ve	 
İstihdam	Merkezi	Projesi’ni	ha-
yata	geçirdi.	Sanayi	ve	Teknoloji	
Bakanlığı’nın	Milli	Teknoloji	Hamlesi	

Programı	çerçevesinde	üniversitemizin	Teknoloji	Transfer	Ofisi’nin	
bir	projesi	olarak	İTO,	Teknopark	İstanbul,	Esenler	Belediyesi,	 
İktisadi	Araştırmalar	Vakfı,	BeTa	İlim	Derneği	ortaklığında	yürütü-
len	projede,	eğitim	ve	kamp	süreçlerini	başarıyla	tamamlayan	 
ve	proje	kapsamında	en	az	yüzde	60’ı	istihdam	edilecek	118	yazı-
lımcı	adayı;	İstanbul	Ticaret	Üniversitesi	Sütlüce	Yerleşkesi’nde	
düzenlenen	Kariyer	Zirvesi’nde	projelerini	yazılım	ve	teknoloji	

otoritelerinin	 
beğenisine	 
sunarak	sektöre	 
ilk	adımlarını	attı.	

Türkiye	Özel	Okullar	Derneği’nin	37.	Dönem	Genel	Ku-
rulu	28	Kasım	2024	gerçekleştirildi.	Yapılan	seçimle	
yeni	dönemin	yönetim	kurulu	ve	kurul	üyeleri	belirlen-

di.	Başkanlık	görevini	yürüten	Zafer	Öztürk,	yeni	dönem	için	
de	tekrar	seçildi.	Öztürk,	“Bizlere	duyduğunuz	güven	
için	tekrar	teşekkür	ederiz.	1951	yılından	beri	
hizmet	vermekte	olan	Türkiye	Özel	Okullar	
Derneği	her	zaman	olduğu	gibi	Cumhu-
riyetimizin	kurucusu	Gazi	Mustafa	
Kemal	Atatürk’ün	çizdiği	çağdaş	
medeniyet	yolunda	sizlerin	de	
desteğiyle	hizmet	vermeye	de-
vam	edecektir.	Bu	dönem	en	
büyük	önceliğimiz	yine	öğret-
men	eğitimi	alanında	olacak-
tır.”	diye	konuştu.	Yönetim	
Kurulu	üyeleri	şu	isimlerden	
oluştu:	Zafer	Öztürk	-	Florya	
Koleji,	Fuat	Erez	-	Fono	Kole-
ji,	Saim	Meral	-	Tarhan	Koleji,	
Zafer	Eraslan	-	İzmir	Çakabey	
Koleji,	Cenk	Eyüboğlu	-	Eyü-
boğlu	Eğitim	Kurumları,	Mina	
Akcen	-	Ste.	Pulcherie	Fransız	
Lisesi,	Can	Akyollu	-	Bursa	Tan	
Okulları,	Deniz	Eralp	-	İSTEK	Okulla-
rı,	Bünyamin	Çelikten	-	İDE	Okulları.

GELECEĞIN 
YAZILIMCILARI 

SEKTÖRE ILK 
ADIMINI ATTI

Milli	Eğitim	Bakanlığına	(MEB)	bağlı	okul	öğrencilerinin	
kılık	ve	kıyafetlerine	dair	yönetmelikte	değişiklik	yapıldı.	

Yürürlüğe	giren	yeni	yönetmeliğe	göre,	okullardaki	serbest	
kıyafet	uygulaması	kaldırıldı.	Değişiklik	ile	belirlenen	okul	kıyafeti	4	

eğitim	ve	öğretim	yılı	geçmeden	değiştirilemeyecek.	Yeni	yönetmeliğe	
göre,	özel	gün,	hafta	ve	kutlamalarda	veliye	mali	yük	getirecek	özel	
kıyafet	aldırılmayacak.	Okul	kıyafeti	temin	edilmesine	yönelik	olarak	

okul-aile	birliklerince	kıyafet	satışı	ve	serbest	rekabet	şartlarını	ihlal	eden	
yaklaşım	ve	yönlendirmeler	yapılamayacak.	Yönetmelik	değişikliği	ile;	
ilkokul,	ortaokul	ve	liselerde	öğrenciler	için	okul	kıyafeti;	okul-aile	birliği	
yönetim	kurulunun	ve	ikinci	dönem	başında	yapılacak	öğretmenler	
kurulunda	öğretmenlerin	de	görüşü	alınarak	özel	işaret,	baskı	ve	

desen	gibi	kısıtlayıcı	ayrıntılara	yer	verilmeden	okul	müdürlüğünce	
belirlenecek.	Belirlenen	okul	kıyafeti	görseli	okulun	internet	

sayfasında	yayımlanacak.	Belirlenen	okul	kıyafeti	
4	eğitim	ve	öğretim	yılı	geçmeden	değiştirilemeyecek.	
Okul	kıyafeti	değiştirildiğinde	ara	sınıflardaki	öğrenciler	

bir	üst	öğrenim	kademesine	geçinceye	
kadar	mevcut	okul	kıyafetini	giymeye	

devam	edebilecek.

OKULLARDA KILIK 
KIYAFET YÖNETMELIĞI DEĞIŞTI

ZAFER ÖZTÜRK YENIDEN TÖZOK BAŞKANI

YAVUZ KARA’NIN 
KITABI YAYINLANDI 

YÖMEV ILK ETKINLIĞINI EDIRNE’DE DÜZENLEDI

Eğitim	Yöneticisi	Yavuz	Kara,	eğitim	dünyasının	hızla	
değişen	dinamiklerini	anlamak,	bu	değişimlere	uyum	
sağlamak	ve	geleceği	inşa	etmek	isteyen	eğitimciler	

ve	yöneticiler	için	kapsamlı	bir	rehber	olması	amacıyla	
yeni	kitabını	yayınladı.	Gelecek	Odaklı	Eğitim,	Yönetim	
ve	Liderlik	adıyla	yayınlanan	kitapta	eğitim	dünyasını	
yeniden	tanımlayan	temel	konular	ele	alınıyor:	l Geleceği	
Şekillendiren	Eğitim	ve	Eğitim	Yönetimi	l 21.Yüzyılda	Eğitim	
Fütürizmi:	Temel	Kavramlar	ve	İlkeler	l Eğitimde	Paradigma	
Değişimi:	Geleceğe	Hazırlık	 
l Gelecek	Odaklı	Eğitim	l Gelecek	
Odaklı	Eğitim	Yönetimi	l Gelecek	
Odaklı	Liderlik	l Geleceğin	 
Eğitim	Yaklaşımları	l 21.Yüzyıl	
Eğitim	ve	Öğretim	Liderliği	 
l Eğitim	Yönetiminde	Yönetişim	
l Geleceği	Şekillendiren	Eğitim	
101	l Geleceği	Şekillendiren	
Perspektifler.



Atatürk'ün kurduğu Millet Mekteplerinden
aldığımız ilhamla dünya standartlarında
eğitim imkânı sunuyoruz.
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BUNLARI BiLiYOR MUSUNUZ?
SINIFTA KALDI

TÜRKİYE İNGİLİZCE YETERLİLİKTE

100’den fazla ülkede dil, seyahat, kültürel değişim ve akademik programlar aracılığıyla yabancı dil eğitimi 
veren EF Education First’ün dünya çapında düzenlediği İngilizce Yeterlilik Endeksi’nin 2024 sonuçlarına 

göre, Türkiye’nin karnesi zayıflarla dolu. Endekse göre, İngilizce yeterliliğinde Türkiye 497 puanla 
116 ülke arasında 65’inci, 34 ülkenin yer aldığı Avrupa kategorisinde ise sondan ikinci sırada yer aldı. 

Yetişkinlerin	İngilizce	
yetkinliklerinin	uluslararası	
alanda	ölçüldüğü	en	büyük	

çalışma	olan	EF	İngilizce	Yeterlilik	
Endeksi’nin	(EF	EPI)	2024	yılı	sonuçları	
açıklandı.	116	ülke	ve	bölgede	ana	
dili	İngilizce	olmayan	18	yaş	ve	
üzerindeki	2,1	milyon	kişinin	sınav	
sonuçlarıyla	hesaplanan	endekste,	son	
üç	yılda	olduğu	gibi	bu	yıl	da	İngilizce	
yeterliliğinde	düşüş	yaşandı.	Endekse	
göre	erkekler	kadınlardan,	genç	
profesyoneller	ise	öğrencilerden	
ve	40	yaş	üstü	yetişkinlerden	
İngilizce	bilgisinde	daha	
yetkin.

TÜRKİYE 
SIRALAMADA 
YERİNDE SAYDI

Dünya	çapındaki	
okullar,	şirketler	ve	
hükümetler	tarafından	
yapılan	büyük	ölçekli	
sınavların	puanlarının	yanı	sıra	bireysel	
katılımcıların	da	yer	aldığı	EF	Standart	
İngilizce	Testi	(EF	SET)	sonuçlarından	
oluşan	endekse	göre;	İngilizce	
yeterliliğinde	Türkiye	497	puanla	116	
ülke	arasında	65’inci,	34	ülkenin	yer	
aldığı	Avrupa	kategorisinde	ise	son	
sıradaki	Azerbaycan’ın	önünde	sondan	
ikinci	sırada	yer	aldı.	Türkiye	geçen	yıl	
ise	493	puanla	113	ülke	arasında	66’ncı	
sıradaydı.

Söz	konusu	listede	küresel	bazda	
6	yıl	üst	üste	birinci	olan	Hollanda	bu	
yıl	da	636	puanla	birinci	sıradaki	yerini	
korurken,	geçen	yıl	beşinci	sırada	
yer	alan	Norveç	610	puanla	ikinci	ve	
Singapur	609	puanla	üçüncü	sırada	yer	
aldı.	608	puanla	İsveç	ve	607	puanla	da	
Hırvatistan	ilk	beşe	yerleşti.	Geçen	yıla	
göre	en	yüksek	puan	artışını	ise	küresel	
sıralamada	112.	sıradan	109.	sıraya	
çıkan	Tacikistan	gösterdi.

KADINLAR YERİNDE 
SAYDI ERKEKLER 
DÜŞÜŞTE

Geçen	yıla	kıyasla,	
kadınların	İngilizce	yeterliliği	
sabit	kalırken,	erkeklerin	

yeterliliğinde	düşüş	yaşandı,	
bu	da	cinsiyet	farkını	daralttı.	
Ancak	40	ülkede	erkeklerin	

İngilizce	yeterliliği	kadınlardan	20	
puandan	daha	yüksek.	Endeks,	18-20	yaş	
grubundaki	uzun	süreli	yeterlilik	düşüşü	
bu	yıl	durmasına	karşın	toparlanma	
oranının	çok	düşük	olduğunu,	gelecekte	bir	
iyileşmenin	olup	olmayacağı	konusunda	
sinyal	vermediğini	belirtiyor.	Raporda	
öne	çıkan	dikkat	çekici	bir	diğer	alan	ise	
iyileşmenin	olmadığı	kamu.	Şöyle	ki,	kamu	
sektöründe	İngilizce	yeterliliği,	genel	iş	
gücüne	kıyasla	oldukça	düşük.	

EN İYİ BÖLGE EGE 
EN İYİ ŞEHİR ANTALYA 

EF	İngilizce	Yeterlilik	Endeksi	
sonuçlarına	göre	Türkiye,	bu	yıl	da	
aralarında	Etiyopya,	Pakistan,	Moğolistan,	
Mısır	gibi	30’u	aşkın	ülkenin	yer	aldığı	
‘Düşük	Yeterlilik’	kümesinden	çıkamadı.		
Türkiye	özelinde	endekse	bakıldığında	
ise	İngilizce	yeterliliği	seviyesinin	en	
yüksek	seyrettiği	bölge	Ege	olurken,	en	

yüksek	skoru	alan	şehir	ise	geçen	yılki	
gibi	Antalya	oldu.	Türkiye	özelinde	yaş	
gruplarına	göre	bakıldığında	26-30	ile	31-
40	yaş	aralığı	502	ortalama	skorla	İngilizce	
yeterliliği	konusunda	en	iyi	yaş	grubu	olarak	
konumlanıyor.	

YAPAY ZEKÂ NE KADAR 
ETKİLİ OLACAK?

Raporda	son	dönemin	popüler	
teknolojisi	yapay	zekânın	dil	öğrenmeye	
etkilerine	de	dikkat	çekiliyor.	Rapora	göre,	
son	yıllarda	yapay	zekâ,	yabancı	dil	öğrenme	
konusunda	bazı	kolaylıklar	sağlasa	da	bu	
konuda	henüz	yolun	başındayız.	“Yapay	
zekâ	İngilizce	öğrenmeyi	kolaylaştıracak	mı?	
Tüm	dilleri	öğrenmeyi	gereksiz	kılacak	mı?”	
sorularının	yanıtını	ise	zaman	gösterecek.

EF Education First Türkiye Ülke 
Müdürü Özüm Sekmen, endeks	
sonuçlarına	ilişkin	olarak	“EF	İngilizce	
Yeterlilik	Endeksi	2024	yılı	sonuçları	tüm	
dünyada	İngilizce’ye	olan	ilginin	giderek	
düştüğünü	gösteriyor.	Gençlerin	ve	
kadınların	yeterlilik	oranlarında	az	da	olsa	
bir	iyileşme	de	dikkat	çekiyor.	Özellikle	
Afrikalı	kadınların	çabasına	tanık	oluyoruz”	
değerlendirmesinde	bulundu.	

Özüm Sekmen
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GÜÇLÜKLER, MÜCADELE YOLLARI ve ÖNERİLER

Araştırmayla	çocukların	ve	
gençlerin,	internete	erişimlerine	
ilişkin	durumları,	gönüllülük	

faaliyetlerine	katılımları,	sosyalleşme	
biçimleri,	baş	etme	mekanizmaları,	
travma	sonrası	önceliklerdeki	değişimler,	
kariyer	hedeflerindeki	değişiklikler	
gibi	geniş	bir	yelpazedeki	deneyimleri	
anlaşılmaya	çalışıldı.	Genç	Hayat	Vakfı,	
gençlerin	afet	sonrası	yaşantılarını	
ve	iyileşme	süreçlerini	bütüncül	bir	
boyutta	ele	alınırken,	ayrıca,	kamu	ve	
sivil	toplum	kuruluşlarının	gençlere	
yönelik	çalışmalarında,	gençlerin	kendi	
belirledikleri	ihtiyaçların	neler	olduğu	da	
anlaşılmak	istendi.

Genç	Hayat	Vakfı’nın	Araştırmasından	
Çocuk	ve	Gençlerin	Deprem	Sonrası	
Yaşamına	Dair	İstatistikler:

Deprem Sonrası Artan  
Gelecek Kaygısı

Deprem	öncesinde	gençlerin	sadece	
%15'i	düşük	düzeyde	gelecek	kaygısı	
yaşarken,	deprem	sonrasında	gençlerin	
%67’si	daha	kaygılı	olduklarını	belirtmiştir.	
Bu	artış	kız	öğrencilerde	(%71)	erkek	
öğrencilere	(%56)	göre	daha	belirgindir.

Teknoloji Bağımlılığı ve Sosyal 
Medya Kullanımında Artış

Deprem	sonrası	süreçte	en	yaygın	
gözlemlenen	bağımlılık	türü	internet	
bağımlılığıdır.	Gençler,	sosyalleşmek	ve	
gündelik	hayatın	zorluklarından	kaçmak	
için	interneti	daha	fazla	kullanmaktadır.	
Gençlerin	yaklaşık	%25’i	çevrelerinde	
internet	bağımlılığının	arttığını	belirtmiştir.	
Bu	durumun,	çocuk	ve	gençlere	yönelik	
sosyal,	kültürel,	sportif	ve	eğitsel	
aktivitelerin	sınırlı	olmasından	da	
kaynaklanabileceği	belirtilmiştir.

Eğitimde Cinsiyete Dayalı 
Farklılaşan Etkiler

Adıyaman,	Kız,	14	yaş:	Depremden	
sonra	eğitimde	gerilemeler	oldu,	bunun	
için	eğitimde	geri	kalınan	konuları	
tekrarlamak.	Örneğin	ben	8.	sınıfta	2.	
dönemi	depremden	dolayı	göremedim,	

9.sınıfta	bunun	zorluklarını	yaşıyorum.
Depremden	etkilenen	gençlerin	

%46’sı	(726	kişi)	eğitimlerini	artık	
daha	fazla	önemsediklerini	belirtmiştir.	
Afetten	en	çok	etkilenen	şehirlerden	olan	
Hatay	ve	Adıyaman’daki	kız	öğrencilerin	
%48’i	deprem	sonrası	eğitimlerini	
daha	fazla	önemsediklerini	belirtirken,	
erkek	öğrencilerde	bu	oran	%40’tır.	
Erkek	öğrenciler	arasında	eğitime	karşı	
kararsızlık	ve	uzaklaşma	hissi	daha	
yaygın	gözlemlenmiştir.	Bu	durumun	
ekonomik	güçlüklerin	erkek	çocuklarını	
daha	fazla	etkilemesinden	kaynaklandığı	
düşünülmektedir.	Bununla	birlikte	%30’u	
(458	kişi)	eğitim	ve	kariyer	hedefleri	
ile	ilgili	daha	kararsız	hissettiklerini	
belirtmiştir.	Gençlerin	%27’si	(440	
kişi)	ise	eğitim	sürecinden	uzaklaştığını	
hissettiğini	belirtmiştir.

Yardım Etme ve Empati Göstermede 
Artış

	Hatay,	Kız,	17	Yaş:	Şehrime,	
doğduğum	memlekete,	yurduma,	evime	
yani	benim	olan	şeylere	bağlılığım	ve	
bunları	koruma	isteğim	arttı.	

Depremden	etkilenen	gençlerin	
%70’i	insanlara	yardım	etme	ve	empati	
gösterme	eğiliminin	arttığını	belirtti.

Gençlerin Sosyalleşme  
Alanları Kısıtlı

Afetten	etkilenen	gençlerin	%62'si	
afet	sonrası	kendilerine	yönelik	yapılan	
etkinlikleri	yetersiz	bulmuştur.	Bu	
da	sosyalleşme	için	başta	sosyal	
medya	olmak	üzere,	kısıtlı	imkanlara	
yönelmelerine	sebep	olmuştur.
Gençlerin Görünürlük ve  
Katılım Talebi

Adıyaman,	Kız,	16	yaş:	Gençlere	baskı	
yapmak	yerine	onlara	daha	çok	destek	
çıkmaları	gerekir.	Gençlere	ihtiyaçlarının	
neler	olduğunu	sorarak	yardım	edilmeli,	
kendi	isteklerine	göre.	

Afetten	etkilenen	gençler,	afet	
sonrası	süreç	yönetiminde	daha	fazla	
görünür	olmak	ve	seslerinin	duyulmasını	
istemektedir.	Yetişkinlerden	farklı	

ihtiyaçları	olduğunun	farkında	olan	gençler,	
kendileri	için	neyin	iyi	ve	gerekli	olduğuna	
dair	söz	sahibi	olmak	istemektedir.

Bu	bulgular,	afetten	etkilenen	gençlerin	
yaşamları	üzerindeki	derin	etkilerini	ve	bu	
süreçte	karşılaştıkları	zorlukları	gözler	önüne	
sermektedir.	Aynı	zamanda,	gençlerin	
afet	sonrası	toparlanma	süreçlerine	aktif	
katılım	sağlamak,	ihtiyaçlarını	karşılamak	
ve	geleceğe	dair	umutlarını	beslemek	için	
atılabilecek	adımlara	da	işaret	etmektedir.

Çocuk ve Gençlerin Deneyiminden Deprem Sonrası Yaşam:

6 Şubat Kahramanmaraş depremleri sonrası yaşanan deneyimlerini 
incelemeyi amaçlayan Genç Hayat Vakfı’nın araştırmasına, Hatay ve 

Adıyaman’da yaşayan 12-21 yaş aralığında 1638 çocuk ve genç katıldı. 
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Açılış	konuşmasını	yapan	
İyi	Bir	Eğitim	Platformu	
Kurucusu	Ümit	Kalko,	şu	

sözleriyle	sempozyumun	önemini	
vurguladı:	“Konuşmacılarımızın	
söylemleriyle,	bizim	yapacağımız	
atölye	çalışmalarıyla	burada	2000	
kişi,	3	gün	boyunca	nasıl	iyi	bir	eğitim	
verebileceği	yönünde	çalışmalar	
yapacak.	Nisan	ayında	ilkini	
gerçekleştirdiğimiz	sempozyuma	
850	kişi	katılmıştı.	Her	defasında	
daha	da	büyüyeceğiz.	Biz	kar	amacı	
güden	bir	organizasyon	yapmıyoruz.	
Ama	yaptığımız	organizasyona	

teveccühün	her	geçen	gün	artmış	
olması	da	bizi	mutlu	ediyor.	Her	
şeyden	ziyade	vatansever	birisi	
olarak	ülkemizin	daha	iyi	bir	eğitim	
ve	sürdürülebilir	kalkınması	için	bu	
çalışmaların	çok	önemli	olduğunun	
bilincindeyiz.”

‘ÖĞRETMEN OKULLARI 
YENİDEN AÇILMALI’

TÖDER	Başkanı	İbrahim	Taşel,	
sempozyumda	özel	eğitim	kurumlarının	
sorunlarına	değinerek	çözüm	önerileri	
sundu.	Milli	Eğitim	Bakanlığı	Öğretmen	
Yetiştirme	ve	Eğitim	Eski	Genel	

Müdürü	Ömer	Balıbey	ise	eğitimdeki	
deneyimlerini	paylaştı	ve	öğretmen	
okullarının	yeniden	açılması	
gerektiğini	vurgulayarak	şu	ifadeleri	
kullandı:	“Atatürk	zamanında	olduğu	
gibi	öğretmen	okulları	yeniden	
açılmalı,	yakalarına	yıldız	takılmalı	ve	
Anadolu’ya	gönderilmeli.	Eğitimde	
nitelik	artmalı.	Meslek	liselerinde	orta	
sınıfların	açılması	için	çalışmalıyız.	
Sektörlerde	ara	eleman	yetişmeli.	
Her	yıl	60	bin	öğretmen	eğitim	
fakültelerinden	mezun	oluyor.	
Bu	sayıyı	düşürmeliyiz.	Bunu	da	
öğretmen	liseleri	ile	yapacağız.”

‘OKUL ÖNCESİ VE 
REHBERLİK ZİRVESİ DE 
YAPILACAK’

Sempozyumda	bir	sonraki	
durağının	İstanbul	olacağını	belirten	
Kalko,	“Sempozyumumuzu	

Antalya’da, İyi Bir Eğitim Platformu tarafından düzenlenen Sürdürülebilir Eğitim 
Sempozyumu, 11-12-13 Kasım tarihlerinde 2000’e yakın katılımcı ile ikinci kez 

gerçekleştirildi. Sempozyum, 21. yüzyılda eğitim, sürdürülebilir eğitimin engelleri ve çözüm 
yolları, eğitimde yapay zekâ gibi pek çok önemli konunun tartışıldığı bir platform sundu.

16  www.egitimtercihi.com
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Antalya’da	gerçekleştirdikten	sonra	
İyi	Bir	Eğitim	Platformu	olarak	
İstanbul’da	Nisan	ayından	başlayarak	
tüm	Türkiye	genelinde	bir	Okul	
Öncesi	ve	Rehberlik	Zirvesi	yapmayı	
planlıyoruz.	Bu	sempozyumun	bugün	
Antalya	ve	yarın	İstanbul’da	ama	daha	
sonra	Türkiye’nin	dört	bir	yanında	
olmasını	istiyoruz.	Tüm	gücümüzle	
ve	ekibimizle	mücadele	edeceğiz.	
Bu	platform,	iyi	bir	eğitim	arayan	
herkesin	platformu.	Dolayısıyla	bu	
platformumuzun	her	geçen	gün	
büyüyerek	ülkemizin	dört	bir	yanına	
ulaşması	en	büyük	temennidir”	
ifadelerini	kullandı.

Etkinliğin	bir	sonraki	adresinin	
İstanbul	olacağını	belirten	Ümit	
Kalko,	şu	açıklamayı	yaptı:	
“Sempozyumumuzu	Antalya’da	
gerçekleştirdikten	sonra,	İstanbul’da	
Nisan	ayından	başlayarak	tüm	Türkiye	
genelinde	bir	okul	öncesi	ve	rehberlik	
eğitim	zirvesi	yapmayı	planlıyoruz.	
Bu	sempozyumun	bugün	Antalya’da,	
yarın	İstanbul’da,	ama	daha	sonra	
Türkiye’nin	dört	bir	yanında	olmasını	
istiyoruz.	Tüm	gücümüzle	ve	
ekibimizle	mücadele	edeceğiz.	Bu	
platform,	iyi	bir	eğitim	arayan	herkesin	
platformu.	Dolayısıyla	bu	platformun	
her	geçen	gün	büyüyerek	ülkemizin	
dört	bir	yanına	ulaşması	en	büyük	
temennimizdir.”

YILDIZLAR GEÇİDİ 
Sempozyumun	açılışında	ve	atölye	

çalışmalarında	birçok	değerli	isim	
yer	aldı.	Prof.	Dr.	Sinan	Canan,	Dr.	
Bahar	Eriş,	OECD	PISA	Okullar	Proje	
Yöneticisi	Tanja	Vujicic,	Doç.	Dr.	Özgür	
Bolat,	Prof.	Dr.	Emre	Alkin,	Dilek	
Livaneli,	Ahmet	Şerif	İzgören,	Prof.	Dr.	
Uğur	Batı,	Sunay	Akın,	Prof.	Dr.	Selçuk	
Şirin,	Doç.	Dr.	Esef	Hakan	Toytok,	Prof.	
Dr.	Korkut	Ulucan	ve	Emrah	Kozan,	
sempozyumda	eğitim,	bilim,	sanat	ve	
ekonomiyi	harmanlayan	konuşmalar	
yaptı.	Sempozyumun	ikinci	gününde	
ise	sahneye	ünlü	oyuncu	Zafer	Algöz,	
stand-up	gösterisi	ile	çıktı.	Akşam,	
sanatçı	Ebru	Yaşar,	Öğretmenler	
Günü’ne	özel	bir	konser	verdi.

Prof. Dr. Emre ALKIN Sunay AKIN

Prof. Dr. Selçuk ŞIRIN

Dr. Özgür BOLAT

Zafer ALGÖZ
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M illî	Eğitim	Bakanı	Yusuf	
Tekin,	2002’de	Millî	Eğitim	
Bakanlığının	merkezi	yönetim	

bütçesinden	en	büyük	payı	alan	4.	
kurum	iken	2003’ten	bu	yana	olduğu	
gibi	2025	yılında	da	en	büyük	payı	
alan	kurum	olduğunu	bildirdi.	Millî	
Eğitim	Bakanlığı,	Yükseköğretim	
Kurulu	Başkanlığı,	Ölçme,	Seçme	
ve	Yerleştirme	Merkezi	Başkanlığı,	
Yükseköğretim	Kalite	Kurulu	
Başkanlığı,	üniversiteler	ve	diğer	
Bakanlıklara	ayrılan	kaynaklarla	
birlikte	eğitim	bütçesinin,	2	trilyon	
186	milyar	575	milyon	227	bin	lira	
olarak	belirlendiğini	belirten	Bakan	
Yusuf	Tekin,	“Bu	rakam,	2025	yılı	
merkezî	yönetim	bütçesinin	yüzde	
14,84’ünü	oluşturmaktadır.”	bilgisini	
verdi.	Verilen	bu	destek	sayesinde	
eğitimde	fiziki	ve	teknolojik	altyapı,	
insan	kaynağı,	mevzuat	ve	müfredat	
konularında	uluslararası	göstergelerde	
de	vurgu	yapılan	önemli	ilerlemeler	
kaydedildiğine	işaret	eden	Bakan	
Tekin,	bu	ilerlemeler	sayesinde	eğitime	
erişim,	okullaşma	oranları	ve	eğitimin	
niteliğinin	arttığını	vurguladı.

2002’den	itibaren	eğitimde	
sağlanan	gelişmeleri	verilerle	aktaran	
Tekin,	örgün	eğitimde	2002-2003	
eğitim	öğretim	yılında	367	bin	145	
derslik	varken	2024-2025	eğitim	
öğretim	yılında	734	bin	913	derslik	
ile	hizmet	verdiklerini	belirtti.	Bakan	
Tekin,	“Son	yirmi	yılda,	önceki	80	
yılda	yapılandan	daha	fazla	derslik	
inşa	edilmiştir.”	dedi.

2002-2003	eğitim	öğretim	
yılında	resmî	okullarda	515	bin	253	
öğretmen	görev	yaparken,	bugün	1	
milyon	23	bin	553	öğretmenle	millete	
karşı	sorumlulukları	yerine	getirme	
gayretinde	olduklarına	dikkati	çeken	
Tekin,	“Hâlen	görevinin	başında	olan	
öğretmenlerimizin	yaklaşık	yüzde	
80’inin	hükûmetlerimiz	döneminde	
atandığını	ifade	etmek	isterim.	
Ayrıca	rakamsal	olarak	799	bin	643	
öğretmenin	atamasını	gerçekleştirmiş	
durumdayız.”	değerlendirmesinde	
bulundu.

Yapılan	bu	yatırımlar	sayesinde	
2002-2003	eğitim	öğretim	yılında	
ilköğretimde	36,	ortaöğretimde	
30	olan	derslik	başına	düşen	

öğrenci	sayısının,	2024-2025	eğitim	
öğretim	yılında	ilköğretimde	23,	
ortaöğretimde	22’ye	düştüğünü	
belirten	Bakan	Tekin,	“Aynı	şekilde,	
2002-2003	eğitim	öğretim	yılında	
ilköğretimde	28,	ortaöğretimde	18	
olan	öğretmen	başına	düşen	öğrenci	
sayısı	bu	yıl	ilkokulda	18,	ortaokulda	
14,	ortaöğretimde	ise	12	olmuştur.”	
bilgisini	paylaştı.	

Bu	rakamlar	incelendiğinde,	eğitimin	
tüm	kademelerinde	okullaşma	
oranlarının	arttığını,	derslik	ve	
öğretmen	başına	düşen	öğrenci	
sayısının	önemli	ölçüde	azaldığını	
vurgulayan	Tekin,	“Böylece,	ülkemizin	
eğitim	alanındaki	görünümünün	OECD	
ortalamalarına	ulaşması,	ülkemiz	adına	
büyük	bir	başarı,	çocuklarımız	adına	
ise	memnuniyet	verici	bir	kazanımdır.”	
dedi.

 
1 MİLYONU AŞKIN ÖĞRENCİYE 
ÜCRETSİZ YEMEK

Bakan	Tekin,	eğitimde	fırsat	eşitliğini	
güçlendirmek	için	şartlı	eğitim	
yardımından	pansiyon	kapasitelerinin	

haber
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Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda Bakanlığının 2025 yılı bütçesinin 
sunumunda eğitim bütçesinin, 2025 yılı merkezi yönetim bütçesinin yüzde 14,84’ünü oluşturduğunu 

söyledi. Millî Eğitim Bakanlığının merkezi yönetim bütçesinden en büyük payı alan 4. kurum iken 
2003’ten bu yana olduğu gibi 2025 yılında da en büyük payı alan kurum olduğunu belirten Bakan Tekin, 

eğitim bütçesinin 2 trilyon 186 milyar 575 milyon 227 bin lira olarak belirlendiğini açıkladı.

2 trilyon 186 milyar 575 milyon 227 bin lira

MEB’İN 2025 BÜTÇESİ
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Bakan Tekin, Türkiye’nin üyesi olduğu OECD’nin “Uluslararası Öğrenci 
Değerlendirme Programı”na da değindi. Türkiye, PISA uygulamasına ilk 
defa katıldığı 2003’te matematik alanında 41 ülke içinde 34, fen alanında 35, 
okuma becerileri alanında ise 33. sırada yer aldığını; 2022 PISA uygulamasında 
ise Türkiye’nin okuma becerileri alanında 81 ülke arasında 36, matematik 
alanında 39, fen alanında ise 34. sırada yer aldığını söyledi. PISA 2022 
raporunda “Türkiye, on yıldan uzun bir süre boyunca çoğu alanda iyileşme 
sağlayan nadir ülkelerden birisidir.” ifadesinin yer aldığını belirten Bakan 
Tekin, “PISA, Türkiye’nin sağladığı bu başarılarla ilgili olarak diğer ülkelerle 

bu başarıların paylaşılması anlamında bir toplantı talep etmiş, olup bu 
toplantı, 7-9 Mayıs arasında 90 ülkeden yaklaşık 200 temsilcinin katılımıyla 
gerçekleştirilecektir.” dedi. 
TIMSS araştırmasında 1999’da matematik alanında ilk kez hazırlanan raporda 
38 ülke arasında Türkiye’nin 31. sırada, 2019 yılında ise 39 ülke arasında 20. 
sırada yer aldığını belirten Tekin, “PISA ve TIMSS’e ilave olarak Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı İnsani Gelişme Raporu’nda Türkiye 193 ülke 
arasında 45. sıraya yükselerek üst üste 4. kez ‘çok yüksek insani geliştirme’ 
kategorisinde yer alan ülke hâline döndük.” dedi.

TÜRKİYE PISA’YA EV SAHİPLİĞİ YAPACAK

ve	bursların	artırılmasına,	taşıma	
yoluyla	eğitime	erişim	hizmetinden	
ücretsiz	ders	kitapları	ve	yardımcı	
kaynaklara	kadar	çok	kapsamlı	sosyal	
yardım	hizmetlerinin	kararlı,	kapsamlı	
ve	birbirini	destekleyecek	şekilde	
verildiğini	vurguladı.	

Bu	çalışmalar	sayesinde,	
dezavantajlı	öğrenciler	başta	olmak	
üzere	toplumun	tüm	kesimlerinin	
eğitime	erişiminin	daha	da	
kolaylaştırıldığını	belirten	Bakan	
Tekin,	şöyle	devam	etti:	“2023-2024	
eğitim	öğretim	yılında,	öğrenci	taşıma	
uygulaması	ile	toplam	1	milyon	146	
bin	213	öğrenciye	taşıma	ve	1	milyon	
29	bin	250	öğrenciye	de	ücretsiz	öğle	
yemeği	verilmiştir.	Bu	kapsamda,	
taşıma	hizmeti	ve	ücretsiz	öğle	
yemeği	hizmeti	giderleri	için	toplam	
da	24	milyar	942	milyon	612	bin	302	
lira	harcama	yapılmıştır.	Bunlara	
ilaveten,	6	Şubat	2023’te	meydana	
gelen	asrın	felaketi	sonrasında	
ikametlerinden	ayrılıp	diğer	illerde	
eğitim	öğretimine	devam	eden	
öğrenciler,	barındıkları	sosyal	tesisler,	
öğretmenevleri	ve	yurtlardan	kayıtlı	
oldukları	okullara	ücretsiz	taşınarak	
ücretsiz	öğle	yemeğinden	de	
faydalandırılmıştır.”

 
4 MİLYAR 430 MİLYON 
ÜCRETSİZ DERS KİTABI

Bakan	Yusuf	Tekin,	eğitimde	fırsat	
eşitliğini	güçlendirmek	amacıyla	
hayata	geçirilen	ücretsiz	ders	kitabı	
uygulaması	kapsamında,	toplamda	
4	milyar	430	milyon	ders	kitabının	
ücretsiz	dağıtıldığını	bu	yıl	ise	180	
milyon	ders	kitabının	öğrencilere	
ücretsiz	dağıtıldığını	bildirdi.

Dezavantajlı	çocukların	
okula	erişiminin	artırılması	
ve	öğrenme	kayıplarının	
giderilmesine	de	özel	
önem	verdiklerinin	altını	
çizen	Tekin,	nüfusu	az	
ve	dağınık	olan	köy	ve	

benzeri	yerleşim	yerlerinde	okul	
öncesi	eğitimde	fırsat	eşitliğini	
sağlamak	amacıyla	bir	yerleşim	
yerinde	ana	sınıfı	açılması	için	
gerekli	öğrenci	sayısının	10’dan	5’e	
düşürüldüğünü	anımsattı.	

Ayrıca,	okul	öncesi	eğitim	kurumu	
bulunmayan	ve	yeterli	öğrenci	sayısı	
olmadığı	için	ana	sınıfı	açılamayan	
kırsal	yerleşimlerde,	esnek	zamanlı,	
toplum	temelli	ve	ücretsiz	eğitim	
veren	uygulamaların	hayata	
geçirildiğini	belirten	Bakan	Tekin,	bu	
bölgelerde	ana	sınıfı	açılamaması	
durumunda,	alternatif	erişim	
modellerinin	geliştirildiğini	anlattı.	

Bu	kapsamda	“Gezici	Öğretmen	
Sınıfı”	modeli	ile	bir	öğretmenin	
birden	fazla	yerleşim	yerine	giderek	
çocukları	uygun	bir	alanda	toplayıp	
eğitim	verdiğini,	“Taşıma	
Merkezi	Ana	Sınıfı”	
modeliyle	

ise	çocukların	rehber	personel	
eşliğinde	en	fazla	20	kilometre	
mesafeden	taşıma	merkezi	seçilen	
okula	ulaşarak	eğitim	aldığını	
aktaran	Tekin,	mevsimlik	tarım	
işçileri	ile	göçer	ve	yarı	göçer	
ailelerin	çocuklarının	eğitime	
erişimleri	ile	ilgili	bu	yıl	itibarıyla	
önemli	bir	eylem	planını	hayata	
geçirdiklerini	belirtti.

 
ULUSLARARASI ÖĞRENCİ 
SAYISI 345 BİNE ULAŞTI

Bakan	Tekin,	yükseköğretimde	
son	yıllarda	yaşanan	niceliksel	
büyümeyle	başta	yükseköğretime	
erişim	olmak	üzere	birçok	alanda	
önemli	ilerlemeler	kaydedildiğini	
belirterek,	2023-2024	eğitim	ve	

öğretim	yılında	208	
yükseköğretim	
kurumunda	7,4	
milyon	öğrencinin	
öğrenim	gördüğünü	
söyledi.	Tekin,	
1984’te	20	bin	333	

olan	toplam	öğretim	
elemanı	sayısının	bu	

yıl	184	bin	167’ye,	aynı	
dönemde	öğretim	üyesi	

sayısının	ise	6	bin	826’dan	
106	bin	495’e	yükseldiği	

bilgisini	verdi.
Yükseköğretim	Kurulunun	

“uluslararasılaşma”yı	stratejik	bir	
hedef	olarak	benimsediğini	ve	bu	
hususta	tüm	üniversiteleri	teşvik	
ettiğini	dile	getiren	Tekin,	“UNESCO	
verilerine	göre	2019	yılından	
itibaren	Türkiye,	dünyada	en	fazla	
uluslararası	öğrencinin	bulunduğu	
ilk	on	ülke	arasında	yer	almaktadır.	
Üniversitelerimizde	öğrenim	gören	
uluslararası	öğrenci	sayısı	2013’te	
43	bin	251’ken,	bu	yıl	itibarıyla	345	
bine	ulaşmış	durumdadır.”	diye	
konuştu.
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Kurumunuzun kuruluşu ve dünden 
bugüne gelişimi hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Mehmet Saylan:	Limit	Yayın	Grubu,	bir	
öğretmen	kuruluşu	olarak	doğdu	ve	hâlâ	
bu	şekilde	devam	ediyor.	Yani	eğitimle	iç	
içe	olan	kişiler	tarafından	kuruldu.	Limit	
Yayın	Grubu	olarak	yıllar	önce	çıktığımız	
yayıncılık	macerasına	yalnızca	birkaç	kitapla	
başlamıştık.	Yayıncılık	dünyasındaki	15.	
yılımızı	geride	bıraktık.	Okul	öncesi,	ortaokul	
ve	lise	düzeyinde	bugüne	kadar	1000’in	
üzerinde	çeşitli	kitaplar	yayımladık.	Güncel	
portföyümüzde	ise	700	civarı	kitap	var.	
Üstelik	bu	sayıya	deneme	sınavları	ve	yaprak	
testler	dâhil	değil.	

Yayıncılık	piyasasına	“el	kitabı”	kavramı	
Limit	ile	girdi.	Bizden	önce	“cep	kitabı”	
kavramı	kullanılırdı,	“el	kitabı”	kavramı	yoktu.	
Limit	El	Kitapları	yayımlandıktan	sonra	
birçok	yayın	el	kitabı	çıkardı.	Anlayacağınız	
“el	kitabı”	kavramını	yayın	dünyasına	biz	
kazandırdık.	“El	kitapları”nın	haricinde	“konu	
anlatım	föyleri”,	“konu	anlatım	fasikülleri”,	
“soru	bankaları”,	“sınavlara	hazırlık	
denemeleri”,	“ara	sınıf	deneme	sınavları”,	
“kazanım	değerlendirme	sınavları”,	“ortaokul	
kitapları”,	“LGS	hazırlık	kitapları”,	“ana	
okulu	setleri	ve	okuma	kitapları”,	“kurumsal	
yayınlar”	gibi	pek	çok	kategoride	de	geniş	bir	
ürün	yelpazemiz	bulunmakta.	

Liselere	geçiş	ve	üniversiteye	giriş	
sınavlarına	hazırlanan	veya	okuldaki	
derslerinde	başarılı	olmak	isteyen	
öğrencilerimize	nitelikli	kitaplar	sunmak	yayın	
olarak	başlıca	amacımız.	Kitaplarımız,	güncel	
müfredat	programlarına	ve	merkezî	sınavlara	
%100	uygun	hazırlanmakta.	Üniversiteye	
veya	nitelikli	liselere	yerleşen	birçok	
öğrencimizden	olumlu	dönütler	almaktayız.	
Başarılı	öğrencilerin	önerdiği	yayınlar	
arasında	ilk	sırada	Limit’in	adı	geçmekte.	
Bu	tesadüf	eseri	oluşan	bir	başarı	değil	tabii	
ki.	Yayın	kalitesini	artırmak	amacıyla	sürekli	
bu	konu	üzerinde	çalışıyoruz.	Her	şehri,	
her	bayiyi	karış	karış	gezerek	piyasanın	bu	
sektörden	ve	bizden	beklentileri	nelerdir	
sorusuna	cevap	arıyoruz,	aldığımız	dönütleri	
de	yayınlarımıza	yansıtıyor	ve	kitaplarımızı	
buna	göre	güncelliyoruz.	Bu	sayede	yayın	
kalitemiz	her	zaman	en	üst	seviyede	oluyor.	
Yayın	kalitesi	arttıkça	da	öğrencilerin	başarısı	
da	yükseliyor.	

Anlayacağınız	öğrenciler	sınava	girdikten	
sonra	bizim	işimiz	bitmiyor.	Ürün	geliştirme	
süreci	her	zaman	harıl	harıl	işleyen	bir	sistem.	
Sıkça	tekrarladığım,	Sezai	Karakoç’a	ait	güzel	
bir	söz	vardır:	“Biz	koşu	bittikten	sonra	koşan	
atlarız”.	Limit	Grup’un	çalışma	düsturunu	en	
güzel	özetleyen	cümle	de	budur.
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LIMIT’LERI 
AŞIYORUZ’

Bu yıl 15. yılını kutlayan Limit Yayın 
Grubu, okul öncesi, ortaokul ve lise 

düzeyinde bugüne kadar 1000’in 
üzerinde kitap yayımlarken, güncel 

portföyünde ise 700 civarı kitap 
bulunuyor. Sektörde bugüne kadar 

birçok yeniliğe imza attıklarını belirten 
Limit Yayın Grubu Genel Müdürü 
Mehmet Saylan, “Liselere geçiş ve 

üniversiteye giriş sınavlarına 
hazırlanan veya okuldaki derslerinde 

başarılı olmak isteyen öğrencilerimize 
nitelikli kitaplar sunmak yayın olarak 

başlıca amacımız. Kitaplarımız, 
güncel müfredat programlarına ve 

merkezî sınavlara %100 uygun 
hazırlanmakta.” diye konuştu.



yarar	sağlamayı	düşünüyoruz.	Limit	
Yayın	Grubu	olarak	öğrencilerin	sınava	
en	iyi	şekilde	hazırlanabilmesi	için	en	ince	
ayrıntıyı	düşünüyoruz.	

EDUJET İLE KİŞİYE ÖZEL 
ÖĞRENME
Son yıllarda teknolojinin gelişmesiyle 
dijital yayınlar öne çıkıyor. Bu alandaki 
çalışma ve hizmetleriniz hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Yeni	oluşturduğumuz	ve	yakın	
zamanda	tanıtımını	yapacağımız	dijital	
platformumuz	Edujet;	yapay	zekâ	ve	
veri	analitiğiyle	öğrencilerin	eksik	olduğu	
ders,	ünite	ve	kazanımları	belirleyen,	bu	
ihtiyaçlara	yönelik	kişiye	özel	öğrenme	
paketleri	sunan,	öğrenci	odaklı	ve	bütçe	

alanda	birçok	hizmet	sunuyoruz.	Basılı	
olarak	sunduğumuz	yayın	seçeneğimiz	
oldukça	fazla.	Kurumların	kendi	öğrenci	
profillerine	ve	ihtiyaçlarına	uygun	
kitap	seçebilmelerini	sağlamaktayız.	
Deneme	sınavları	konusunda	da	birçok	
seçenek	sunmaktayız.	İsteyen	kurumlara	
ürünlerimizi	kendi	logolarının	yer	aldığı	
kapaklarla	da	verebiliyoruz.	Bu	da	onlar	
açısından	büyük	bir	avantaj.	Bu	sayede	
kendi	markalarının	öğrencinin	elinde	
gezmesini	sağlayabiliyorlar.

Dijital	alanda	da	özel	okullara	çok	
büyük	bir	“soru	havuzu”	sağlamaktayız.	
Beş	yüz	binden	fazla	sorudan	oluşan	bu	
soru	havuzundan	öğretmenler,	testler	
ve	sınavlar	hazırlayabilmektedirler.	Akıllı	
tahta	veya	bilgisayarda	açılabilen	üç	
boyutlu	eğitim	materyalleriyle	biyoloji,	
fizik,	kimya,	geometri	gibi	branşlarda	
öğrencinin	somut	olarak	öğrenmesi	
sağlanmaktadır.

Öğrenciler yayınlarınızdan nasıl 
yararlanabiliyor?

Öğrencilerimize	ihtiyaç	duyabilecekleri	
her	çeşit	kaynak	sunabilmekteyiz.	
Planlama	defterleri,	her	ürün	için	
detaylı	video	çözümleri	ve	uygulama	
üzerinden	video	çözümlerine	kolay	
erişim	öğrencilere	sunduğumuz	temel	
hizmetlerden.	Öğrencinin	yapabildiği	
sorudan	daha	önemli	olan	bir	şey	
varsa	o	da	yanlış	yaptığı	sorudur,	
bu	öğrencinin	hangi	alana	daha	çok	
yoğunlaşması	gerektiğini	gösterir.	Bu	
konuda	sadece	video	çözümleriyle	
değil	konu	anlatım	içerikleriyle	de	
öğrencilerimizi	desteklemekteyiz.	Hem	
yayınımızın	YouTube	kanalında	hem	
de	yazarlarımızın	bireysel	YouTube	
kanallarında	yayımladıkları	öğretici	
videolar	ile	öğrenciler,	kitaplarımızdan	
en	üst	düzeyde	yararlanabilecektir.	Yeni	
dönem	için	de	bu	alanda	daha	çok	içerik	
üretmeyi	ve	öğrencilerimize	daha	çok	

Özel okullara hem basılı hem de dijital alanda birçok hizmet sunduklarını belirten Limit Yayın Grubu 
Genel Müdür Yardımcısı Feyzullah Çelikbağ, “Basılı olarak sunduğumuz yayın seçeneğimiz oldukça fazla. 
Kurumların kendi öğrenci profillerine ve ihtiyaçlarına uygun kitap seçebilmelerini sağlamaktayız.” dedi. 

Çelikbağ, Limit Yayın Grubunun sunduğu hizmet ve çalışmaları hakkında sorularımızı yanıtladı.

Kurum yayınlarınızın özelliklerinden 
bahsedebilir misiniz?

“Limit	Yayınları”,	“Limit	
Kurumsal”,	“Esen	Yayınları”,	“Esen	
Kurumsal”,	“Üçrenk	Yayınları”,	
“Kronometre	Yayınları”,	“Avantaj	Yayınları”	
Limit	Yayın	Grubuna	bağlı	yayınlardır.	
Her	bir	yayının	kendisine	özgü	özellikleri	
vardır.	Öğrencilerin	ve	kurumların	
yayın	konusunda	bütün	ihtiyaçlarına	
cevap	verebilecek	bir	portföyümüz	
bulunmaktadır.	“Limit	Yayınları”nda	el	
kitapları	konu	anlatımlarından	oluşan	
ve	kolay	taşınabilen,	roman	boyutunda	
kitaplardır.	“Limit	Kurumsal”da	yer	
alan	“konu	anlatım	föyleri”	sekizer	
sayfadan	oluşan	ve	genellikle	bir	derste	
bitirilecek	föylerden	oluşmaktadır.	Bu	
föylerde	etkinlikler,	çıkmış	sınav	soruları,	
örnek	sorular,	kazanım	testleri	yer	
almaktadır.		“Avantaj	Yayınları”nda	yer	
alan	konu	anlatım	kitapları	fasiküllerden	
oluşmaktadır.	Bu	fasiküllerin	kolay	
taşınabilmesi	öğrenci	için	bir	avantajdır.	
“Kronometre	Yayınları”nda	ise	konular	ders	
ders	işlenebilecek	şekilde	bölümlenmiş	
fasiküllerden	oluşmaktadır.	Soru	bankaları	
konusunda	da	aynı	şekilde	birbirinden	
farklı	5	seçenek	sunabiliyoruz	kurumlara.	
Hem	kurumlar	hem	de	öğrenciler	için	pek	
çok	yayın	alternatifimiz	var,	bu	çeşitlilik	
de	yayınımızı	güçlendiren	en	önemli	unsur	
olarak	öne	çıkmaktadır.	

Özel okullara sunduğunuz hizmetler 
nelerdir? 

Özel	okullara	hem	basılı	hem	de	dijital	
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dostu	bir	eğitim	platformudur.	Mobil	ve	
web	uygulamaları	üzerinden	kitapları;	ses,	
video,	animasyon,	konu	anlatımları	ve	
interaktif	uygulamalarla	zenginleştirerek	
öğrenme	deneyimini	destekliyoruz.	

Teknoöğretim	otomasyon	sistemimiz;	
bir	öğretim	kurumunun	muhasebe,	
yoklama,	ölçme-değerlendirme,	dijital	
içerikler	(z-kitaplar,	mobil	uygulamalar,	
video	çözümleri	vb.),	rehberlik	modülleri,	
online	ve	fiziki	sınav	hazırlama	modülleri	
içeren	soru	havuzu	gibi	pek	çok	unsuru	
içermektedir.

ÖSYM’NİN VE MEB’İN SORU 
YAPISINI ESAS ALIYORUZ
Sınavlara hazırlıklarda neler ön 
plana çıkıyor? Kurum ve öğrencilere 
tavsiyeleriniz nelerdir?

Günümüzde	eğitim-öğretimin	amacı,	
bilgi	vermenin	ötesine	geçti.	Artık	sadece	
bilen	değil,	bilgiyi	kullanabilen	bireyler	
yetiştirilmek	istenmektedir.	MEB	Maarif	
Modeli’ndeki	öğretim	programlarına	
bakıldığında	hedeflerin	bu	amaçla	
düzenlendiği	görülmektedir.	Yapılan	ve	
yapılacak	sınavlarda	soruların	bu	 
nitelikte	olacağını	öngörüyoruz.	 
Sınavlarda	artık	sadece	bilgi	değil,	bilgiyi	
kullanabilme	becerisi	ölçülmektedir.	
Nitekim	MEB’in	ve	ÖSYM’nin	yayımladığı	
örnek	sorularda	da	bu	durum	açıkça	
görülmektedir.

Özellikle	fen	bilimlerinde	(kimya,	
fizik,	biyoloji)	deneysel	çalışmaların	
önemi	arttığı	için	değişkenler	arasındaki	
ilişkinin	kurulması	istenmektedir.	
Böylece	öğrencinin	yorum	gücü	ön	plana	
çıkarılmaktadır.	Matematik	branşındaki	
yeni	soru	tiplerinde	“görsellik”	ağır	

konusunda	oldukça	titiz	davranıyor	
ve	kitaplarımızı	alanında	uzman	
öğretmenlerle	hazırlıyoruz.	Yazarları	
genellikle	kendimiz	bulup	yetiştiriyoruz.	
Sadece	öğretmenlik	tecrübesi	olan	
değil,	yazma	becerisi	olan	ve	gelişime	
açık	öğretmenlerimizi	yazar	olarak	
seçebiliyoruz.	Bazen	e-posta	yoluyla	
bize	ulaşan	yazar	adayı	öğretmenler	
oluyor,	bazen	de	referans	yoluyla	gelen	
yazarlar	oluyor.	Bu	süreçte	en	dikkat	
ettiğimiz	nokta,	kaliteli	yazan	ve	sınav	
mantığını	çözen	yazarlarla	çalışmak.	
Yazarların	ve	yazar	adaylarının	literatüre	
hâkim	olması	da	en	çok	dikkat	ettiğimiz	
unsurlar	arasında	yer	almaktadır.

Sınav sorularının hazırlanması ve 
konu anlatımlarında neleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?

Limit	Yayın	Grubu	olarak	yazar	
kadromuzla	eğitim-öğretim	
programlarını,	öğrenme	çıktılarını	ve	
amacını	doğru	okumaktayız.	Yayın	
çalışmalarımıza	da	bunu	doğru	biçimde	
yansıtmaktayız.	Özellikle,	öğrencilerin	
eleştirel	ve	yaratıcı	düşünme	
becerilerini	geliştirecek	soru	tiplerini	
üretmeye	gayret	etmekteyiz.	MEB	ve	
ÖSYM,	son	zamanlarda	hazırladığı	
sorularda	özellikle	matematik,	
fizik	gibi	branşlarda	uluslararası	
sınavları	dikkate	almakta	ve	biz	de	
yayınlarımızda	öğrencilerin	sınavlara	
daha	iyi	hazırlanması	için	bu	sınavları	
da	sürekli	takip	etmekteyiz.	Konu	
anlatımı	kitaplarını	öğrencilerin	en	iyi	
şekilde	öğrenmesini	sağlayacak	şekilde	
hazırlıyoruz.	Görsellere,	tablolara,	farklı	
etkinliklere,	infografiklere	yer	veriyoruz.	

basmaktadır.	Şekilli	ve	tablolu	mantıksal	
sorular	ön	plana	çıkmaktadır.	Bu	
soru	tipleri	sınava	giren	adayların	
verilen	bilgiyi	kavrayabilme,	bu	bilgiyi	
kullanıp	sonuca	ulaşabilme,	mantıksal	
çıkarımlarda	bulunabilme,	yorumlama	
ve	akıl	yürütme	becerilerini	ölçmektedir.	
Türkçe	branşında	ise	okuduğunu	
anlama,	anlamlandırma,	analiz	etme	
becerileri	öne	çıkarılmaktadır.	Limit	
Yayın	Grubu	olarak	yayınlarımızda	bu	
gelişme	ve	değişmelere	dikkat	ediyoruz.

Sınavlara	hazırlıkta	güncellik	ve	soru	
yönelimlerinin	değişmesi	öne	çıkıyor.	
MEB	ve	ÖSYM	her	yıl	yeni	soru	tarzları	
ortaya	koyuyor.	Bu	da	kaynakların	her	yıl	
güncellenmesini	gerektirmektedir.	Biz	
kaynaklarımızı	oluştururken	ÖSYM’nin	
ve	MEB’in	soru	dilini	esas	almaktayız.	
Bu	da	öğrencinin	sınava	aşina	olmasını	
sağlamaktadır.	Yapılan	en	ufak	değişikliği	
dikkate	almaktayız.	Örneğin	ÖSYM,	
daha	önceki	yıllarda	seçeneklerdeki	
numaralarda	nokta	[A)	I.	B)	II.	C)	III.	
D)	IV.	E)	V.]	kullanırken	yeni	dönemde	
nokta	[A)	I	B)	II	C)	III	D)	IV	E)	V]	
kullanmamaktadır.	Bunun	gibi	daha	pek	
çok	şeye	dikkat	ediyoruz.

Sisteminizdeki yazarları nasıl 
belirliyorsunuz? 

Limit	Yayın	Grubu	olarak	yazar	seçimi	
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Bu alandaki bilgi ve tecrübelerinize dayanarak Türkiye’de uygulanan 
sınav sistemi hakkında neler düşünüyorsunuz? Tavsiyeleriniz 
nelerdir?
Sınav sisteminin belirli bir standarda oturması gerekiyor. Çok sık yapılan 
köklü değişiklikler öğrenci açısından iyi olmuyor. Mesela YGS ve LYS adı 
verilen sınavlar ölçme ve değerlendirme açısından özellikle kapsam geçerliliği 
konusunda başarılı sınavlardı. Bu sınavlar içerik ve soru tarzı açısından 

güncellenseydi oldukça iyi olurdu. Ancak TYT ve AYT adıyla değiştirilerek 
soru sayısı düşürüldü. Soru tarzlarındaki değişiklikleri yayınevi olarak 
olumlu buluyoruz ama soru sayısı ve oturumların bir gün arayla yapılmasını 
çok doğru bulmuyoruz. Türkiye geneli yapılan ortak yazılılar artırılmalı ve 
sınav sisteminde değişiklik yapılacaksa bu yazılılardan alınan notların sınav 
üzerindeki etkisi artırılmalıdır. LGS’de yapılan soru tarzı değişiklikleri bizce 
olumlu, sınav bu şekliyle devam etmelidir.

TÜRKİYE GENELİ YAPILAN ORTAK YAZILILAR ARTIRILMALI 





M illî	Eğitim	Bakanı	Yusuf	Tekin,	
Millî	Eğitim	Bakanlığı	Talim	ve	
Terbiye	Kurulu	Başkanlığının	

Konferans	Salonu’nda	MEB,	Avrupa	
Birliği	ve	Avrupa	Konseyi	iş	birliğiyle	
yabancı	dil	eğitiminin	kalitesini	
ve	etkinliğini	artırmak	amacıyla	
hazırlanan	“Türkiye’de	Yabancı	Dil	
Eğitiminde	Kalitenin	Yükseltilmesi”	
projesinin	tanıtım	programına	katıldı.	
Burada	yaptığı	konuşmada	yabancı	dil	
eğitiminin	güçlendirilmesi	için	hayata	
geçirilen	projenin	kişilerin	birbirlerini	
daha	iyi	anlaması	konusunda	önemli	
bir	başlangıç	olacağını	belirten	Bakan	
Tekin,	ayrıca	projeyle	kendini	başka	
bir	dille	ifade	edebilmenin,	dünyada	
demokratik	kültürün,	temel	hak	ve	
hürriyetlerin	korunması	alanında	
yapılması	gerekenleri	geliştireceğine	
inandığını	söyledi.

Okullardaki	yabancı	dil	
öğretmenlerine	fazla	yük	verildiğini	
ifade	eden	Tekin,	“Bundan	uzun	
yıllar	önce	insanlar	arasındaki	
iletişimin	büyük	çoğunluğu,	yazılı	
metinler	üzerinden	yürümekteydi.	
Bilhassa	kitle	iletişim	araçlarının,	
görsel	medyanın	ve	sosyal	medyanın	
yaygınlaşmasıyla	beraber	artık	
başka	bir	yabancı	dille	ilgili	olarak	
başka	türlü	bir	ihtiyaç	ortaya	çıkıyor.	
Karşılıklı	konuşarak	birbirini	anlama	
yönünde	ihtiyaçlar	daha	ön	plana	
çıkmaya	başlıyor.”	dedi.

Bu	kapsamda	40	yıl	önceki	
yabancı	dil	öğretimi	müfredatının	
yazılı	metinler,	test	ve	gramatik	dil	
bilgisi	üzerinden	oluşturulduğuna	
ancak	artık	başka	bir	ihtiyacın	
doğduğuna	işaret	eden	Bakan	Tekin,	
şöyle	konuştu:	“Dolayısıyla	bu	proje	

kapsamında	yapacağımız	şey,	aslında	
eğitim	öğretim	programlarımızda	
yaptığımız	diğer	değişikliklerin	paraleli	
niteliğinde;	yani	çağın	ihtiyaçlarına	
uygun	projeler	geliştirmek,	eğitim	
sistemimizi	ve	müfredatımızı	ona	
göre	revize	etmek.	Bugün	burada	
aslında	konuştuğumuz	şey	de	bu	
anlamda	değişen	iletişim	ortamında	
öğretmenlerimizin	öğrencileriyle	
karşılıklı	iletişim	kurabilecekleri,	sosyal	
medyada	birbirleriyle	paylaşımlar	
yaparak	iletişim	kurabilecekleri	
yabancı	dil	öğretimini	temin	etmiş	
olması.	Dolayısıyla	buradaki	ayrımı	iyi	
görmek	gerekiyor.”

Bakan	Tekin,	2010’lu	yıllardan	
itibaren	yabancı	dil	eğitimi	konusunda	
Bakanlık	bünyesinde	dönüşümler	
yaptıklarını	bildirdi.	Yabancı	dil	dersleri	
konusunda	ölçme	değerlendirme	

Bakan Yusuf Tekin
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40 yıl önceki yabancı dil öğretimi müfredatının yazılı metinler, test ve gramatik dil bilgisi üzerinden 
oluşturulduğuna ancak artık başka bir ihtiyacın doğduğuna işaret eden Milli Eğitim Bakanı Yusuf 

Tekin, çağın ihtiyaçlarına uygun projeler geliştirerek, eğitim sistemini ve müfredatı ona göre revize 
edeceklerini söyledi. Yabancı dille iletişim kurma mekanizmasının yazılı metinlerin yanı sıra konuşma 
üzerine olduğunu vurgulayan Tekin, Türkiye’deki eğitimin de buna adapte olması gerektiğini belirtti.

YABANCI DİL ÖĞRETİMİ 
FARKLILAŞACAK





haber
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Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin; Bakanlığın eski bürokrat ve çalışanlarıyla 
Eğitim Emektarları Vefa Gecesi’nde bir araya geldi. Millî Eğitim Bakanlığınca, 
24 Kasım Öğretmenler Günü etkinlikleri kapsamında, eğitim sistemine emeği 
geçen Bakanlık eski bürokrat ve çalışanlarına yönelik “Eğitim Emektarları 
Vefa Gecesi” düzenlendi. Mogan MTAL Uygulama Otelinde gerçekleştirilen 
programa Bakanlıkta daha önce bakan yardımcısı, müsteşar, müsteşar 
yardımcısı, genel müdür, müşavir, daire başkanı ve büro personeli olarak görev 
yapan davetliler katıldı. Programda konuşan Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 
“Bakanlık merkez teşkilatındaki çalışmalarıyla ülkemizin eğitim yolculuğunda 
güzel izler bırakan dostlarımızla bir araya geldik. Maarif davamıza gönül veren 
kıymetli dostlarımıza davetimize icabet ettikleri için teşekkür ediyorum.” 
dedi. Salonda bulunan birçok çalışma arkadaşlarıyla geçmişte ülkeye ve eğitim 

sistemine kasteden yapılarla birlikte mücadele ettiklerini hatırlatan Bakan 
Tekin, şunları söyledi: O tarihlerde birlikte teneffüs ettiğimiz hava, bugün vefa 
kavramı açısından oldukça öğretici bir havaydı, çok zor dönemlerde birlikte 
çalıştık. İnsanlar o zor dönemlerde çalışırken bazen birlikte çalıştığı kişinin 
hatırını sorması, gülümsemesi, selam vermesi büyük bir motivasyon kaynağı 
oluşturuyor. Gerçekten o dönem çok zor dönemlerdi ve iyi bir ekip ruhuyla güzel 
işler yapıldı. Birlikte çalıştıkları süre boyunca herkesin birbirinden çok şey 
öğrendiğini belirten Bakan Yusuf Tekin,  “Vefa, geçmişin güzel hatıralarının 
geleceğin umuduyla buluşmasıdır. Biz büyük bir aileyiz.” ifadelerini kullandı. 
Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, emekli eğitim emektarlarına hizmet şeref 
belgesi takdim etti. Buluşmaya başta Ömer Balıbey, Salih Çelik, Hamza Aydoğdu 
olmak üzere çok sayıda eski MEB yöneticisi katıldı.

MEB’DEN “EĞİTİM EMEKTARLARI VEFA BULUŞMASI”

Bakan Tekin, Millî Eğitim Bakanlığı 
bünyesinde 1 milyon 24 bin 229’u öğretmen, 
107 bin 633’ü idareci olmak üzere toplam 
1 milyon 131 bin 862 öğretmen ve idareci 
olduğunu bildiren Milli Eğitim Bakanı Yusuf 
Tekin, 60 bin 600 resmî okul bulunduğunu, 
Bakanlığa bağlı halk eğitimi merkezi, 
olgunlaşma ve rehberlik araştırma merkezleri 
gibi 2 bin 447 resmî kurum olduğunu 
söyledi. Toplam 14 bin 226 özel okulda 122 
bin 768 öğretmen olduğunu aktaran Tekin, 
muhtelif kurs diye tanımladıkları 22 bin 546 
kurumun da bulunduğunu, toplam 99 bin 
819 resmî ve özel kurumda 1 milyon 254 bin 
630 öğretmen ve idarecinin görev yaptığını 

ifade etti. Bakan Tekin, bu rakamları ne 
kadar büyük bir aile olduklarını gösterdiğini 
belirterek sözlerini şöyle sürdürdü: “86 
milyona yakın nüfusumuzun tamamı eğitim 
öğretim süreçlerini yakından takip ediyor. 
Ya kendi çocukları ya bizzat kendisi öğrenci 
ya torunları öğrenci. Böyle çok dinamik bir 
biçimde yürüyen bir süreç. Kuşkusuz, bu 86 
milyon kişi içerisinde herkesin kendine has 
farklı düşünceleri, farklı önermeleri var eğitim 
sistemiyle ilgili. Kimisinin işte müfredatla 
ilgili düşünceleri var. Kimisinin okulların 
yapısıyla ilgili düşüncesi var ama hepsi farklı 
bir zenginlik bizim açımızdan. Biz de bu 
zenginlikten faydalanmaya çaba sarf ediyoruz.”
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mekanizmalarını	4	temel	beceri	
üzerinden	yürütmeye	başladıklarını	
anlatan	Tekin,	sözlerini	şöyle	
sürdürdü:	“Ardından	okullarımızda	
yabancı	dil	öğrenimi	açısından	en	
uygun	yaşın	bizdeki	eğitim	öğretim	
takvimi	açısından	5.	sınıflarda	denk	
düştüğü,	akademik	çalışma	yapan	
arkadaşlarımız	tarafından	bize	rapor	
edildikten	sonra,	5.	sınıflar	düzeyinde	
yoğunlaştırılmış	yabancı	dil	sınıfları	
pilot	uygulamalarına	başlamıştık.	
2023	yılı	sonbaharında	bu	pilot	
uygulamaların	sonuçları	üzerinde	
analiz	yaparak	çoklu	yabancı	dil	
sınıfları	pilot	uygulamasına	başladık.	
Bu	dönüşümle	beraber	Türkiye’deki	
yabancı	dil	öğretiminin	de	ciddi	şekilde	
farklılaşacağına	inanıyorum.”	Yabancı	
dille	iletişim	kurma	mekanizmasının	
yazılı	metinlerin	yanı	sıra	konuşma	
üzerine	olduğunu	vurgulayan	Tekin,	
Türkiye’deki	eğitimin	de	buna	adapte	
olması	gerektiğini	belirtti.

METODOLOJİMİZİ 
DÖNÜŞTÜRECEĞİZ 

Bakan	Tekin,	Türkiye’de	yabancı	
dil	eğitimi	için	ayrılan	sürenin	OECD	
üyesi	ülkelerin	üzerinde	olduğunun	
altını	çizerek	şunları	kaydetti:	
“Materyal	olarak	hemen	hemen	aynı	
materyallere	sahibiz.	Öğretmen	
kalitesi	olarak	aynı	kalitenin	biraz	
üzerinde	olduğumuzu	düşünüyorum.	
Demek	ki	metodolojimizle	ilgili	
bir	sorun	var.	Bu	proje	ve	benzeri	
projelerimizle	biz	bu	metedolojik	

dönüşümü	de	yaparak	yabancı	
dil	eğitiminin	güçlendirilmesi,	
çocuklarımızın	çağdaş	dünyada	
evrensel	barışı	temin	edebilmesi,	
evrensel	hoşgörünün	temel	hak	
ve	hürriyetlerinin	dünyanın	her	
tarafında	güvence	altına	alınabilmesi	
ve	demokrasi	kültürünün	
gelişebilmesi	için	bu	mücadelenin	
önemli	olduğunu	düşünüyoruz.”	

Programda	Avrupa	Konseyi	
Direktörü	Matjaz	Gruden,	Avrupa	
Birliği	Türkiye	Delegasyonu	Başkanı	
Thomas	Hans	Ossowski,	Çalışma	ve	
Sosyal	Güvenlik	Bakan	Yardımcısı	
Lutfihak	Alpkan,	Dışişleri	Bakan	
Yardımcısı	ve	AB	Başkanı	Büyükelçi	
Mehmet	Kemal	Bozay	ile	MEB	Talim	
ve	Terbiye	Kurulu	Başkanı	Cihad	
Demirli	de	konuşma	yaptı.

Uzun yıllar MEB’de müsteşar 
yardımcısı olarak görev yapan Milli 

Eğitim Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Salih Çelik’e şeref belgesini 

Bakan Yusuf Tekin takdim etti.
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öğrenciyi	merkeze	alan,	kendi	
yeterliliklerini	öğrenen,	edindiği	
bilgiyi	kendi	geliştirdiği	yöntemlerle	
yaşantısında	kullanabilen,	akademik	
birikimlerini	sosyal	hayata	adapte	
eden	öğrenciler	yetiştirmek	ana	
hedefimizdir.

AKADEMİK VE PROFESYONEL 
HAYATTA BAŞARI
Beceri Temelli Eğitim’in temel 
dinamikleri neler?

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	
yalnızca	bilgi	edinmekle	kalmayıp	
bu	bilgiyi	çeşitli	alanlarda	etkili	bir	
şekilde	kullanabilecekleri	becerilere	
dönüştürmelerini	sağlar.	Bu	dinamikler;	
öğrenci	merkezlilik,	uygulamalı	
öğrenme,	problem	çözme	ve	eleştirel	
düşünme,	gerçek	yaşam	bağlantıları,	
disiplinler	arası	etkileşim,	öğretmen	
rehberliği,	esnek	ve	kişiselleştirilmiş	
eğitim	programlarıdır.	Bu	dinamikler,	
bireylerin	yaşam	boyu	öğrenme	
becerisi	geliştirmelerine	olanak	tanır	
ve	onları	hem	akademik	hem	de	
profesyonel	hayatta	başarıya	hazırlar.

Beceri Temelli Eğitim 
kavramı sizin için ne ifade 
ediyor? Kurum olarak 

yaklaşımınızdan bahsedebilir 
misiniz?

Beceri	Temelli	Eğitim,	bireylerin	
yalnızca	teorik	bilgi	edinmesini	değil,	
aynı	zamanda	bu	bilgiyi	gerçek	
yaşamda	kullanabilecekleri	becerilere	
dönüştürmelerini	hedefleyen	bir	
eğitim	yaklaşımıdır.	Bu	yaklaşım,	
geleneksel	ezberci	yöntemlerden	
farklı	olarak	öğrencilerin	problem	
çözme,	eleştirel	düşünme,	iletişim,	iş	
birliği	ve	yaratıcılık	gibi	yetkinliklerini	
geliştirmeye	odaklanır.	

Beceri	Temelli	Eğitimin	hedefi	21.	yy	
becerileriyle	donatılmış,	teorik	bilgiyi	
pratik	uygulamalara	dönüştüren,	iş	
dünyası	ve	toplumun	gereksinimlerine	
daha	net	yanıtlar	veren	bireyler	
yetiştirmek	denebilir.	Bu	tür	bir	
eğitim,	özellikle	hızla	değişen	dünyada	
bireylerin	daha	esnek,	yenilikçi	ve	
üretken	olmalarını	sağlamak	için	
önemlidir.

Kavram	Eğitim	Kurumları	olarak	

İHTİYAÇ ANALİZİ VE 
UYGUN BECERİLER
Beceri Temelli Eğitimi nasıl hayata 
geçiriyorsunuz?

Beceri	Temelli	Eğitimi	hayata	
geçirmek	planlı	bir	süreç	gerektirir	
ve	bu	süreçte	öğretim	tasarımından	
değerlendirme	yöntemlerine	kadar	pek	
çok	aşama	bulunur.	Kavram	Eğitim	
Kurumlarında	öncelikle	müfredata	ve	
derse	uygun	ihtiyaç	analizi	yapılarak	
kazanımlara	uygun	beceriler	belirlenir.	
Öğrenmenin	gerçekleşmesi	için	hangi	
becerilerin	geliştirilmesi	gerektiği	
tespit	edilir	ve	farklı	disiplinlerden	ilgili	
beceriler	bütüncül	bir	yaklaşımla	ele	
alınır.

Öğrencilerimizin	kazanmasını	
istediğimiz	becerileri	aktif	öğrenme	
süreçleri	ve	projelerle	destekler,	atölye	
çalışmaları	ile	beceriyi	kazanabilecekleri	
bir	süreç	başlatırız.	Süreci	tek	başına	
değil	akranları,	sınıf	arkadaşları	ile	
beraber	takım	çalışması	halinde	iletişimi	
üst	düzeyde	tutarak	kazanımlara	uygun	
becerileri	geliştirmelerini	sağlamış	
oluruz.	Ortaya	çıkan	sonuç	veya	ürün	

beceri temelli eğitim
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“Kavram Eğitim Kurumları 
olarak öğrenciyi merkeze alan, 
kendi yeterliliklerini öğrenen, 

edindiği bilgiyi kendi geliştirdiği 
yöntemlerle yaşantısında 
kullanabilen, akademik 

birikimlerini sosyal hayata adapte 
eden öğrenciler yetiştirmek 

ana hedefimizdir. Kavram 
Eğitim Kurumlarında öncelikle 

müfredata ve derse uygun ihtiyaç 
analizi yapılarak kazanımlara 

uygun beceriler belirlenir. 
Öğrencilerimizin kazanmasını 

istediğimiz becerileri aktif 
öğrenme süreçleri ve projelerle 
destekler, atölye çalışmaları ile 

beceriyi kazanabilecekleri bir 
süreç başlatırız.”

BECERİ TEMELLİ EĞİTİM
Öğrencilerin daha esnek, yenilikçi ve üretken olmaları için

Selçuk IŞIK
Kavram Eğitim Kurumları Genel Müdürü



öğretmenlerimizin	rehberliğinde	
öğrenciler	arasında	tartışılarak	eksik	
yönler	belirlenip	istendik	becerinin	
kazanılmasını	sağlarız.	Bu	adımları	
hayata	geçirirken	öğrenci	gruplarına	
özel	ihtiyaç	analizi	ve	beklentilere	
göre	uyarlama	yapmak	bizim	için	
önemlidir.	

Beceri Temelli Eğitim’in okul 
iklimine etkileri neler?

Beceri	Temelli	Eğitim,	sadece	
bireylerin	öğrenme	deneyimlerini	
değil,	aynı	zamanda	bir	okulun	
genel	kültürünü	ve	iklimini	de	
olumlu	yönde	etkiler.	Bu	yaklaşım,	
öğrencilerin,	öğretmenlerin	ve	diğer	
paydaşların	etkileşimlerini	yeniden	
şekillendirir	ve	okulu	bir	topluluk	
olarak	güçlendirir.	Beceri	temelli	
eğitim;

» Öğrencilerin	öğrenme	sürecine	
dahil	edilmeleri,	onların	kendilerini	
okul	topluluğunun	bir	parçası	olarak	
görmeleri,	kendi	potansiyellerini	
keşfetmeleri	ve	başardıklarını	
görmelerini	sağlayarak	okulda	
pozitif	bir	atmosfer	oluşturur.	
Öğrenciler	öğrenmenin	anlamlı	
olduğunu	hissettiklerinde	okula	olan	
bağlılıkları	artar.

» Grup	projeleri	ve	iş	birliğine	
dayalı	etkinliklerle	öğrenciler	
arasında	dayanışmayı	artırır	ve	
akran	öğrenimini	teşvik	eder.		
Bireylerin	farklı	beceri	seviyelerine	
saygı	duyulan	bir	ortamda	
kendilerini	ifade	etme	cesareti	artar.

» Beceri	temelli	eğitim,	hataları	
öğrenme	sürecinin	bir	parçası	
olarak	görür.	Bu,	öğrencilerde	ve	
öğretmenlerde	“mükemmel	olma”	
baskısını	azaltır.	Bilgi	ve	becerilerin	
gerçek	yaşamla	ilişkilendirilmesi,	
öğrenmeye	olan	motivasyonu	artırır	
ve	sürdürülebilir	hale	getirir.

» Beceri	temelli	yaklaşım,	
sadece	akademik	bilgi	değil,	aynı	
zamanda	sosyal,	duygusal	ve	etik	
değerlerin	gelişimini	de	teşvik	eder.	

Farklı	beceri	ve	ilgi	alanlarına	sahip	
öğrencilerin	başarılarını	takdir	eden	bir	
kültür	oluşturur.

» Öğrenciler,	öğretmenler	ve	
çalışanlar	arasında	daha	iyi	bir	iletişim	
ve	pozitif	bir	etkileşim	kültürü	oluşur.	
Hata	yapma	korkusunun	azalması	ve	
öğrenmenin	keyifli	hale	gelmesi,	okul	
içindeki	stres	düzeylerini	düşürür.

Beceri	Temelli	Eğitim,	okul	
iklimini	sadece	akademik	başarılarla	
değil,	sosyal,	duygusal	ve	kültürel	
boyutlarıyla	da	geliştiren	bir	
yaklaşımdır.	Bu	değişim,	hem	
bireylerin	hem	de	okulun	genel	
başarısını	olumlu	yönde	etkiler.

ÖĞRENCİLERDE 
ÇOK BOYUTLU DEĞİŞİM
Beceri Temelli Eğitim öğrencilerin 
gelişimini nasıl etkiliyor? 
Öğrencilerde hangi değişimleri 
yaratıyor?

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	
gelişimini	hem	akademik	hem	
de	kişisel	düzeyde	çok	boyutlu	
olarak	etkileyen	bir	yaklaşımdır.	Bu	
yöntem,	öğrencilerin	bilgiye	dayalı	
yetkinliklerden	ziyade	gerçek	hayatta	
işlevsel	ve	uygulanabilir	beceriler	
geliştirmelerini	sağlar.	Bu	eğitim	
modelinin	öğrencilerde	yarattığı	
başlıca	değişimler;	öğrenmenin	
gerçekleşmesi,	problem	çözme	
yeteneğinin	gelişmesi,	eleştirel	ve	
yaratıcı	düşünme,	öz	yönetim	ve	
sorumluluk	bilinci,	iletişim	ve	iş	birliği	
becerileri,	motivasyonun	oluşması,	
duygusal	ve	sosyal	becerilerin	
gelişmesi,	kariyer	ve	gelecek	
hazırlığı	ile	ilgili	tam	bir	öğrenme	
sağlanmasıdır.	Beceri	Temelli	Eğitim,	
öğrencilerin	hem	akademik	hem	de	
sosyal	becerilerini	geliştirerek	onları	
daha	öz	güvenli,	esnek,	yaratıcı	ve	iş	
birliğine	açık	bireyler	haline	getirir.	Bu	
süreç,	bireylerin	yaşam	boyu	öğrenme	
anlayışını	benimsemelerini	ve	kişisel	
hedeflerine	ulaşma	konusunda	daha	
etkin	olmalarını	sağlar.

Öğretmenler Beceri Temelli  
Eğitim’e nasıl hazırlanıyorlar?  
Hangi eğitimleri alıyorlar?

Beceri	Temelli	Eğitime	öğretmenlerin	
hazırlanması,	bu	yaklaşımın	etkin	bir	
şekilde	uygulanması	için	kritik	öneme	
sahiptir.	Öğretmenlerin	bu	sürece	
uyum	sağlaması,	hem	pedagojik	
yaklaşımlarını	yenilemelerini	hem	de	
yeni	beceriler	edinmelerini	gerektirir.	

Öğretmenlerin	Beceri	Temelli	Eğitim	
de	öncelikle	pedagojik	yaklaşımlarını	
öğrenciyi	merkeze	alan	bir	yöntem	ile	
ilerlemeleri	gerekmektedir.	Öğrenmeyi	
beceri	odaklı	hale	getiren	yapısalcı	
ve	yapılandırmacı	eğitim	modelleri	
tanıtılır,	farklı	öğrenme	stillerine	ve	
ihtiyaçlarına	uygun	içerik	yönetimi	
geliştirme	becerileri	kazandırılır,	
ders	planlama	ve	tasarım	eğitimleri	
verilir,	değerlendirme	ve	ölçme	
teknikleri	öğretilir.	Teknoloji	ve	dijital	
araçların	aktif	ve	etkin	kullanımı	
öğretilerek	dijital	okuryazarlık	ve	
uzaktan	eğitim	becerileri	geliştirilir.	
Beceri	Temelli	Eğitime	hazırlık,	
öğretmenlerin	pedagojik,	teknolojik	
ve	kişisel	becerilerini	geliştiren	
kapsamlı	bir	süreçtir.	Öğretmenler,	
bu	eğitimlerle	sınıflarında	daha	etkili,	
yenilikçi	ve	öğrenci	odaklı	bir	yaklaşım	
sergileyebilirler.

Beceri Temelli Eğitim hangi 
derslerde verimli sonuçlar yaratıyor? 
Her derste uygulanabilir mi? 

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	
bilgiye	dayalı	yetkinliklerden	
ziyade	gerçek	yaşamda	işlevsel	ve	
uygulanabilir	beceriler	geliştirmesine	
odaklandığı	için	her	derste	
uygulanabilir.	Ancak,	bu	yaklaşımın	
etkisi	ve	verimliliği	dersin	yapısına,	
öğretim	yöntemine	ve	hedeflenen	
becerilere	göre	değişiklik	gösterebilir.	
Beceri	Temelli	Eğitim	her	ders	için	
uygulanabilir	bir	yöntemdir.	Ancak	
uygulamanın	verimliliği,	dersin	
yapısına,	öğretmenin	yaklaşımına	ve	
öğrencilerin	ihtiyaçlarına	bağlıdır.

Beceri Temelli Eğitim’de teknoloji, öğrencilerin yaşlarına uygun önemli bir bileşendir. Teknoloji araçlarının 
beceri temelli eğitimde öğrencilere en büyük katkısı interaktif öğrenme deneyimi sunuyor olmasıdır. 
Böylece öğrenmenin ve merak duygusunun tam merkezinde yer alan öğrenci, sanal gerçekliği etkileşimli ve 
kişiselleştirilmiş öğrenme ile pekiştirerek problem çözme, proje tabanlı öğrenme, simülasyonlar, kodlama 
ve robotik gibi alanlarda deneyimler kazanır. Sonuç olarak, Beceri Temelli Eğitim’de teknoloji, öğrenme 
süreçlerini zenginleştiren, öğrencilerin becerilerini geliştiren ve eğitimde fırsat eşitliği sağlayan bir araçtır. 
Teknoloji, öğrencileri yalnızca tüketici değil, aynı zamanda üretici bireyler olarak yetiştirmeyi de destekler.
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Beceri Temelli Eğitim 
kavramı sizin için ne ifade 
ediyor? Kurum olarak 

yaklaşımınızdan bahsedebilir 
misiniz?

Beceri	temelli	eğitim,	öğrencilerimizin	
hızla	değişen	ve	dönüşen	dünyada	sadece	
akademik	başarılarla	değil,	aynı	zamanda	
yaşam	becerileriyle	de	donatılmış	bireyler	
olarak	yetişmesini	sağlayan	bütüncül	
bir	yaklaşımı	ifade	ediyor.	Bu	kavram,	
bilgiye	ulaşmanın	kolaylaştığı	bir	çağda,	
bilgiyi	ezberlemekten	çok	anlamlandırma	
ve	gerçek	hayat	problemlerine	çözüm	
üretebilme	kapasitesini	ön	plana	
çıkarıyor.	Sevinç	Eğitim	Kurumları	olarak	

öğrencilerimizi	bireysel	yetenekleri	
doğrultusunda	destekleyen,	öğrenmeyi	
yaşam	boyu	sürecek	bir	süreç	olarak	
benimseten	bir	eğitim	anlayışını	
benimsiyoruz.	Okullarımızda,	müfredat	
ile	sosyal	ve	kültürel	etkinlikleri	entegre	
ederek,	her	öğrencinin	kendi	potansiyelini	
en	üst	düzeye	çıkarabileceği	bir	öğrenme	
ortamı	sunuyoruz.

21. YÜZYIL BECERİLERİ 
Beceri Temelli Eğitim’in temel 
dinamikleri neler?

Beceri	Temelli	Eğitim’in	temel	
dinamikleri	arasında,	eleştirel	düşünme,	
yaratıcılık,	iletişim	ve	iş	birliği	gibi	21.	yüzyıl	

“Beceri Temelli Eğitim’in 
temel dinamikleri 
arasında, eleştirel 

düşünme, yaratıcılık, 
iletişim ve iş birliği gibi 
21. yüzyıl becerileri yer 

alıyor. Beceri Temelli 
Eğitim yaklaşımımızı 

hayata geçirirken, 
öğrenme süreçlerini 

öğrencilerimizin ilgi, 
ihtiyaç ve yeteneklerine 

göre bireyselleştiriyoruz. 
Sevinç Eğitim Kurumları 

olarak öğrencilerimizi 
bireysel yetenekleri 

doğrultusunda 
destekleyen, öğrenmeyi 

yaşam boyu sürecek 
bir süreç olarak 

benimseten bir eğitim 
anlayışını benimsiyoruz. 

Okullarımızda, müfredat 
ile sosyal ve kültürel 
etkinlikleri entegre 

ederek, her öğrencinin 
kendi potansiyelini en 

üst düzeye çıkarabileceği 
bir öğrenme ortamı 

sunuyoruz.”

ilgi, ihtiyaç ve yeteneklerine 
göre bireyselleştiriyoruz’

‘Öğrenme süreçlerini öğrencilerimizin

Murat GÜRSOY
Sevinç Eğitim Kurumları Eğitim ve Öğretim Direktörü
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evriliyor.	Bu	olumlu	atmosfer,	öğrencilerin	
öğrenmeye	karşı	motivasyonlarını	artırıyor	
ve	okulda	daha	pozitif	bir	sosyal	çevre	
oluşmasını	sağlıyor.

HEM AKADEMİK 
HEM SOSYAL BAŞARI
Beceri Temelli Eğitim’in Öğrencilerin 
gelişimini nasıl etkiliyor? 
Öğrencilerde hangi değişimleri 
yaratıyor?

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	sadece	
akademik	anlamda	değil,	aynı	zamanda	
kişisel	ve	sosyal	anlamda	da	gelişim	
göstermelerine	katkı	sağlıyor.	Öğrenciler,	
daha	özgüvenli,	sorumluluk	sahibi	ve	
çözüm	odaklı	bireyler	haline	gelirken,	liderlik	
becerilerini	ve	takım	çalışması	yetkinliklerini	
de	geliştiriyorlar.	Bu	süreç,	öğrencilerimizin	
hem	akademik	başarılarını	artırıyor	hem	
de	hayata	dair	güçlü	bir	donanımla	mezun	
olmalarını	sağlıyor.

ÖĞRETMENLER İÇİN 
ÖZEL EĞİTİMLER
Öğretmenler Beceri Temelli 
Eğitim’e nasıl hazırlanıyorlar? Hangi 
eğitimleri alıyorlar?

Öğretmenlerimizin	bu	modele	uyum	
sağlaması	için	düzenli	aralıklarla	eğitim	
ve	atölye	çalışmaları	düzenliyoruz.	
Bunlar	arasında	proje	tabanlı	öğrenme,	
oyunlaştırma,	STEM	etkinlikleri,	eleştirel	
düşünme	pedagojisi	ve	dijital	araçların	
eğitime	entegrasyonu	yer	alıyor.	Ayrıca,	

becerileri	yer	alıyor.	Ayrıca,	disiplinlerarası	
öğrenme,	aktif	katılımı	teşvik	eden	
pedagojik	yaklaşımlar	ve	teknolojinin	
entegrasyonu	bu	dinamikleri	destekliyor.	
Bu	süreçte	öğretmenler	rehber,	öğrenciler	
ise	öğrenme	süreçlerinin	aktif	katılımcıları	
olarak	konumlandırılıyor.	Bu	yöntem,	
sadece	akademik	derslerle	sınırlı	kalmayıp	
sanat,	spor	ve	sosyal	sorumluluk	
projelerine	kadar	geniş	bir	yelpazede	
uygulanabilirliği	olan	bir	modeldir.

YAŞAM VE KARİYER DOSYASI 
Beceri Temelli Eğitimi nasıl hayata 
geçiriyorsunuz?

Beceri	Temelli	Eğitim	yaklaşımımızı	
hayata	geçirirken,	öğrenme	süreçlerini	
öğrencilerimizin	ilgi,	ihtiyaç	ve	
yeteneklerine	göre	bireyselleştiriyoruz.	
Örneğin,	Yaşam	ve	Kariyer	Dosyası	
uygulamamızla	anaokulundan	liseye	kadar	
tüm	kademelerde	öğrencilerimizin	kişisel	
portfolyolarını	oluşturmasını	sağlıyoruz.	
Bu	dosyalar,	öğrencilerin	akademik,	sosyal	
ve	duygusal	gelişimlerini	yıllar	boyunca	
sürdürülebilir	bir	şekilde	belgeleyen	
kapsamlı	bir	araç	olarak	kullanılıyor.

Anaokulu	ve	ilkokul	düzeyinde	
uyguladığımız	Sevinçli	Dünya	Programı	
kapsamında	ise	finansal	okuryazarlık	ve	
felsefe	dersleriyle	öğrencilerimize	küçük	
yaşlardan	itibaren	düşünme,	sorgulama	
ve	analiz	becerileri	kazandırıyoruz.	Bu	
program,	lise	seviyesine	kadar	tüm	
kademelerde	uygulanarak	öğrencilerimizin	
eleştirel	düşünme	ve	problem	çözme	
yetkinliklerini	pekiştiriyor.

Ortaokul	düzeyinde	uygulanan	
Genç	Yaşam	Akademisi	programımız,	
öğrencilerimizin	sosyal	sorumluluk	
projeleri	geliştirmelerine,	toplumsal	
farkındalık	kazanmalarına	ve	ekip	çalışması	
becerilerini	güçlendirmelerine	olanak	
tanıyor.	Lise	düzeyindeki	Sevinç	Kariyer	
Akademisi	programımız	ise	öğrencilerimize	
kişisel	portfolyo	oluşturma,	kariyer	
planlama	ve	çift	diploma	fırsatları	sunarak	
onları	üniversite	ve	iş	dünyasına	güçlü	bir	
şekilde	hazırlıyor.

İŞ BİRLİĞİ, YARATICILIK  
VE KATILIM
Beceri Temelli Eğitim’in Okul 
İklimine Etkileri Neler?

Okul	ikliminde	iş	birliği,	yaratıcılık	ve	
katılımı	artıran	bir	değişim	yaratıyoruz.	
Öğrenciler	arasında	grup	çalışmalarına	
dayalı	güven	ve	uyum	gelişirken,	
öğretmenler	ise	öğrencilere	rehberlik	
eden,	onların	potansiyellerini	ortaya	
çıkarmalarına	yardımcı	olan	bir	role	

öğretmenlerimize	teknolojiyi	daha	
etkili	kullanabilmeleri	için	yapay	zeka	
destekli	öğrenme	sistemleri	ve	dijital	
değerlendirme	araçları	konusunda	
kapsamlı	eğitimler	sağlıyoruz.

ÖĞRENCİLERİ ÇOK YÖNLÜ 
DESTEKLİYOR
Beceri Temelli Eğitim hangi 
derslerde verimli sonuçlar 
yaratıyor? Her derste uygulanabilir 
mi?

Beceri	Temelli	Eğitim,	özellikle	fen	
bilimleri,	matematik,	dil	eğitimi	ve	sosyal	
bilimler	derslerinde	oldukça	etkili	sonuçlar	
yaratıyor.	Örneğin,	fen	bilimlerinde	
laboratuvar	etkinlikleri	ile	teori	pratiğe	
dönüştürülürken;	dil	derslerinde	proje	
tabanlı	çalışmalar,	öğrencilerin	dili	doğal	bir	
ortamda	kullanmalarını	sağlıyor.	Bununla	
birlikte,	sanat	ve	spor	gibi	derslerde	de	
yaratıcılığı	ön	plana	çıkararak	öğrencilerin	
kendilerini	ifade	etmelerine	olanak	
tanıyor.	Esnek	yapısı,	öğrencilerin	hem	
bireysel	hem	de	grup	çalışmaları	yoluyla	
öğrenmelerini	desteklerken,	onların	çok	
yönlü	bireyler	olarak	gelişmelerine	katkı	
sağlıyor.	Bu	model,	sadece	akademik	
başarıya	değil,	aynı	zamanda	yaşam	boyu	
öğrenme	becerilerinin	kazandırılmasına	da	
hizmet	etmektedir.

ÖĞRENCİLERİN 
İHTİYAÇLARINA ÖZEL 
ÇÖZÜMLER 
Beceri Temelli Eğitim’de 
Teknolojiden nasıl yararlanılıyor?

Teknoloji,	bu	eğitim	modelinin	en	
önemli	destekleyici	unsurlarından	biri.	
Özellikle	yapay	zeka	destekli	tabanlı,	

bireyselleştirilmiş	öğrenme	deneyimleri	
sunarak	öğrencilerin	ihtiyaçlarına	
özel	çözümler	üretiyor.	Yapay	
zeka	tabanlı	öğrenme	analitikleri,	
öğrencilerin	öğrenme	süreçlerini	
zenginleştiriyor.	Teknolojiyi	
kullanarak	öğrencilerimizin	
öğrenme	süreçlerini	daha	
eğlenceli,	interaktif	ve	etkili	hale	
getiriyoruz.

Beceri Temelli Eğitim 
yaklaşımımızı hayata 

geçirirken, öğrenme süreçlerini 
öğrencilerimizin ilgi, ihtiyaç ve 

yeteneklerine göre bireyselleştiriyoruz. 
Örneğin, Yaşam ve Kariyer Dosyası 

uygulamamızla anaokulundan liseye kadar 
tüm kademelerde öğrencilerimizin kişisel 
portfolyolarını oluşturmasını sağlıyoruz. 

Bu dosyalar, öğrencilerin akademik, 
sosyal ve duygusal gelişimlerini yıllar 

boyunca sürdürülebilir bir şekilde 
belgeleyen kapsamlı bir araç 

olarak kullanılıyor.

beceri temelli eğitim

 www.egitimtercihi.com  35 



Beceri Temelli Eğitim kavramı 
sizin için ne ifade ediyor? 
Kurum olarak yaklaşımınızdan 

bahsedebilir misiniz?
Beceri	Temelli	Eğitim	öğrencilerin	

bilgi	edinmesinin	ötesinde,	belirli	
becerileri	geliştirmelerine	odaklanan	 
bir	eğitim	yaklaşımıdır.	Bu	eğitim	
modeli,	öğrencilerin	aktif	katılımını	
teşvik	eder	ve	öğrenme	sürecini	
daha	etkin	hale	getirir.	Beceri	Temelli	
Eğitimin	okul	iklimine	olan	etkileri	
hem	akademik	başarıyı	hem	de	sosyal	
ve	duygusal	gelişimi	olumlu	yönde	
etkilemektedir.	Mektebim	Koleji	
olarak	öğrencilerimizin	21.	yüzyılın	
gerektirdiği	problem	çözme,	yaratıcı	
düşünme,	iletişim	ve	iş	birliği	gibi	
becerilerle	donanmasını	önceliyoruz.	
Yenilikçi	eğitim	modelimizle	MEB	
müfredat	içeriklerini	beceriler	kavramı	
ile	donatıyoruz,	böylece	öğrencileri	
eğitim	sürecine	daha	katılımcı	hale	
getiriyoruz.

ÖĞRENCİLERİ 
GELECEĞE HAZIRLAR
Beceri Temelli Eğitim’in temel 
dinamikleri neler?

Beceri	temelli	eğitim,	günümüz	
iş	dünyasında	aranan	yeteneklere	
odaklanarak	öğrencileri	geleceğe	
hazırlar.	Geleneksel	eğitim	
sistemlerinde,	öğrenciler	genellikle	
sınavlara	odaklanırken	beceri	temelli	
eğitim	öğrencilerin	yaratıcılıklarını,	
problem	çözme	becerilerini	ve	
iletişim	yeteneklerini	geliştirmelerine	
yardımcı	olur.	Bu	sayede,	öğrenciler	iş	
hayatında	ve	toplumsal	yaşamlarında	
daha	başarılı	olma	şansı	elde	ederler.	
Beceri	temelli	eğitim,	birçok	avantaja	
sahiptir.	Öncelikle,	öğrencilerin	gerçek	
problemlerini	çözebilmelerini	sağlar.	
Bu	sayede,	öğrenciler	teorik	bilgileri	
pratik	uygulamalarla	birleştirir	ve	
öğrenme	sürecini	daha	etkin	hale	
getirirler.	Ayrıca,	beceri	temelli	eğitim	
öğrencilerin	iş	birliği	yapma,	liderlik	
becerilerini	geliştirme	ve	eleştirel	
düşünme	yeteneklerini	artırma	gibi	
sosyal	ve	kişisel	becerilerini	destekler.

Beceri Temelli Eğitimi nasıl hayata 
geçiriyorsunuz?

Beceri	Temelli	Eğitimi	hayata	
geçirmek	için	bazı	strateji	ve	
yöntemlerimiz	bulunmaktadır.	
Öncelikle	öğrenme	hedeflerimizi	
belirliyoruz.		Hedefler,	öğrencilerin	
geliştirmesi	gereken	spesifik	
becerilerini	kapsamaktadır.	Grup	
çalışmaları,	projeler	ve	tartışmalar	
gibi	aktif	öğrenme	yöntemlerini	
kullanarak	öğrencilerin	katılımlılarını	

‘Yenilikçi eğitim modelimizle MEB müfredat içeriklerini 

BECERİLER KAVRAMI 
İLE DONATIYORUZ’

“Mektebim Koleji olarak öğrencilerimizin 21. yüzyılın gerektirdiği 
problem çözme, yaratıcı düşünme, iletişim ve iş birliği gibi 
becerilerle donanmasını önceliyoruz. Yenilikçi eğitim modelimizle 
MEB müfredat içeriklerini beceriler kavramı ile donatıyoruz, 
böylece öğrencileri eğitim sürecine daha katılımcı hale getiriyoruz.”

teşvik	ediyoruz.	Öğrenilen	becerilerin	
gerçek	yaşamla	ilişkili	olmasını	sağlayıp	
projelerimizde	yaşam	gerçeklerinden	
örnekler	kullanarak	öğrencilerin	ilgisini	
artırıyoruz.	Bireysel	ihtiyaçları	göz	
önüne	alarak	farklı	öğretim	yöntemleri	
uyguluyoruz.	Mektebim	Koleji	olarak	
Beceri	Temelli	Eğitim’i	proje	tabanlı	
öğrenme,	laboratuvar	çalışmaları,	
tasarım	ve	STEAM	etkinlikleriyle	
destekliyoruz.	Her	yaş	grubuna	
uygun	şekilde	tasarlanan	etkinlikler,	
öğrencilerimizin	bilgi	ve	beceriyi	
birleştirebileceği	ortamlarda	gerçekleşir.	
Örneğin,	Fen	Bilimleri	dersinde	
öğrencilerimiz,	çevre	sorunlarını	ele	alan	
projeler	geliştirirken	Türkçe	dersinde	
yaratıcılıklarını	öne	çıkaran	öyküler	
yazabiliyorlar.	Öğrencilere	düzenli	ve	
yapıcı	geri	bildirim	vererek	öğrencilerin	
gelişimlerini	takip	etmelerine	yardımcı	
oluyoruz.	Değerlendirmeyi	sadece	
testlerle	sınırlı	tutmayıp	performans	
görevleri,	portfolyo	sunumları	gibi	
çeşitli	süreç	değerlendirme	yöntemleri	
kullanıyoruz.

Bu	stratejiler,	Beceri	Temelli	Eğitimi	
etkili	bir	şekilde	hayata	geçirmemize	
yardımcı	olurken	her	öğrencinin	
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farklı	olduğunu	unutmadan,	eğitim	
sürecinde	esnek	ve	yaratıcı	bir	yaklaşım	
benimsememizi	sağlamaktadır.

ÖĞRENCİLERİ DAHA AKTİF 
HALE GETİRİYOR
Beceri Temelli Eğitim’in okul iklimine 
etkileri nelerdir?

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	
öğrenme	süreçlerine	aktif	olarak	
katılmalarını	sağlar.	Bu	katılımcı	
yaklaşım,	sınıf	içindeki	etkileşimlerini	
artırır	ve	öğrenme	ortamını	daha	
dinamik	hale	getirir.	Öğrenciler,	
becerilerini	geliştirirken	aynı	zamanda	
kendi	öğrenme	süreçlerine	de	sahip	
çıkarlar.	Bu	özdenetim	durumu,	onların	
öz	güvenini	artırarak	daha	bağımsız	
öğreniciler	olmalarına	yardımcı	
olur.	Ayrıca	beceri	temelli	eğitimde	
öğrenciler	arasında	iş	birliği	ve	iletişim	
performansı	artar.		Grup	çalışmaları	ve	
projeler,	öğrencilerin	sosyal	becerilerini	
geliştirmelerine	olanak	tanır.	Farklı	bakış	
açılarıyla	çalışmak,	öğrencilerin	empati	
yeteneklerini	artırır	ve	sınıf	içinde	olumlu	
bir	iletişim	ortamı	oluşturur.	Bu	tür	
etkileşimler,	öğrencilerin	birbirleriyle	
olan	ilişkilerini	güçlendirir	ve	okul	
iklimine	olumlu	bir	etki	yaparak	daha	
sağlıklı	okul	toplumu	tesis	edilmesini	
hızlandırır.

Yine	Beceri	Temelli	Eğitim,	
öğrencilerin	kendi	hedeflerini	
belirlemelerine	ve	bu	hedeflere	ulaşmak	
için	motive	olmalarına	yardımcı	olur.	
Öğrenciler,	becerilerini	geliştirdikçe	
elde	ettikleri	başarılar	onları	daha	istekli	
duruma	getirir.	Becerilerin	günlük	
yaşamla	bağlantılı	olması,	öğrencilerin	

öğrenme	süreçlerine	olan	ilgisini	
artırır.	Bu	eğitim	modelini	benimseyip	
özenle	uygulamamız	sonucunda	
hedeflediğimiz	okul	ikliminin	oluşmasını	
sağlıyoruz.	

Beceri Temelli Eğitim’in öğrencilerin 
gelişimini nasıl etkiliyor? 
Öğrencilerde hangi değişimleri 
yaratıyor? 

Bu	eğitim	modeli,	öğrencilerimizin	
sadece	akademik	alanda	değil,	
sosyal	ve	duygusal	alanlarda	da	
gelişimini	destekler.	Öğrenciler	
özgüven	kazanır,	özdenetim	ve	akran	
değerlendirme	becerisi	kazanır,	
eleştirel	düşünme	becerileri	gelişir	
ve	karar	alma	süreçlerinde	daha	aktif	
rol	alır.	Öğrenme	çıktılarını	bireysel	
ve	toplumsal	yaşama	entegre	etmeyi	
öğrenir,	bu	da	öğrencilerimizin	problem	
çözmede	daha	yetkin	bireyler	olmasını	
sağlar.

Geleneksel	eğitim	sistemi	genellikle	
teorik	bilgiye	odaklanırken	beceri	
temelli	eğitim	öğrencilere	gerçekçi	
yaşam	becerilerini	kazanma	fırsatı	
sunar.	Bu	sayede,	öğrenciler	iş	
dünyasında	aranan	becerilere	sahip	
olurlar	ve	iş	hayatında	başarılı	olma	
şansını	artırırlar.	Öğrencilerin	proje	
sunumları,	performans	görevleri,	
portfolyolar	veya	iş	yerinde	staj	
gibi	uygulamalı	değerlendirme	
yöntemlerimizle	Beceri	Temelli	
Eğitimde	süreç	değerlendirmelerini	
önemsiyoruz.

Beceri Temelli Eğitim hangi 
derslerde verimli sonuçlar yaratıyor? 
Her derste uygulanabilir mi? 

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	
sadece	bilgiyi	ezberlemelerini	değil,	
bu	bilgiyi	kullanarak	sorun	çözme,	
yaratıcı	düşünme	ve	iletişim	kurma	gibi	
becerilerini	geliştirmelerini	hedefler.	
Bu	nedenle	birçok	ders	için	etkili	bir	

yöntem	olabilir.	Beceri	Temelli	Eğitim;	
Türkçe,	fen	bilimleri,	matematik,	
sosyal	bilgiler	gibi	birçok	derste	verimli	
sonuçlar	yaratıyor.	Ancak	sadece	
belirli	derslerle	sınırlı	kalmıyor;	sanat,	
spor	ve	teknoloji	gibi	alanlarda	da	
uygulanabiliyor.	Temel	prensip,	dersin	
doğasına	uygun	şekilde	becerilerin	
geliştirilmesi	olduğu	için	bu	modeli	her	
derse	uygulamak	mümkündür.

Özetleyecek	olursak,	Beceri	Temelli	
Eğitim,	öğrencilerin	gelecekteki	
yaşamları	için	önemli	olan	becerileri	
kazanmalarına	yardımcı	olur.	Her	ders	
için	farklı	uygulamalar	geliştirilerek	
öğrenme	süreçleri	daha	etkili	hale	
getirilebilir.

Beceri Temelli Eğitim’de 
teknolojiden nasıl yararlanılıyor? 

Teknoloji,	öğrencilerin	yaşlarına	
uygun	beceri	temelli	eğitimin	önemli	
bir	bileşenidir.	Teknoloji	araçları,	
öğrencilere	interaktif	öğrenme	deneyimi	
sunar	ve	becerilerini	geliştirmelerine	
yardımcı	olur.	Örneğin,	sanal	gerçeklik	
ve	artırılmış	gerçeklik	teknolojileri,	
öğrencilerin	deneyimlerini	zenginleştirir	
ve	pratik	becerilerini	uygulama	imkânı	
sağlar.	Eğitimde	teknoloji	kullanımı	
günümüzde	kaçınılmaz	bir	gerçektir	
ve	giderek	hem	yaygınlaşmakta	hem	
de	çeşitlenmektedir.	Özellikle	yapay	
zekânın	eğitim	alanına	uyarlanmasıyla	
gelen	yenilikler	ve	fırsatlar,	
öğrencilerin	öğrenme	deneyimlerini	de	
zenginleşmektedir.	Bu	teknik	gelişmeler	
eğitim	süreçlerini	öğrenciler	ve	eğiticiler	
açısından	hem	eğitici	hem	eğlendirici	
hem	de	merak	unsurunu	diri	tutan	
yönleri	ile	eğitim	ortamını	da	daha	
verimli	hale	gelmektedir.	Öğretmenlerin	
teknolojiyi	etkin	bir	şekilde	kullanarak	
öğrenci	başarısını	artırması	ve	öğrenme	
deneyimlerini	iyileştirmesi,	eğitimdeki	
dijital	dönüşümün	başarısını	artıran	bir	
etmendir.
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Öğretmenlerimiz, Beceri Temelli Eğitim’in etkin şekilde uygulanması 
için sürekli mesleki gelişim eğitimleri alıyorlar. Bu eğitimlerde, 
proje tasarımı, teknoloji entegrasyonu, 21. Yüzyıl Becerileri 
Eğitimi, farklılaştırılmış öğretim teknikleri ve öğrenci değerlendirme 
yöntemleri gibi konulara odaklanıyoruz. Bu eğitimler, öğretmenlerin 
öğrencilere sadece bilgi aktarmaktan ziyade, problem çözme, kritik 
düşünme, yaratıcılık gibi becerileri kazandırmalarını hedefler. Ayrıca, 
iş birliğini güçlendirmek adına öğretmenlerimiz düzenli olarak 
deneyimlerini paylaşabilecekleri atölye çalışmaları yapmaktadır.



Beceri Temelli Eğitim kavramı 
sizin için ne ifade ediyor? 
Kurum olarak yaklaşımınızdan 

bahsedebilir misiniz?
Beceri	temelli	eğitim,	öğrencilere	

verilmek	istenen	bilgiyi,	onlara	uygulama	
fırsatı	sunarak	kazandırmayı	hedefleyen	
bir	eğitim	öğretim	yaklaşımıdır.	Bu	
yaklaşım	sayesinde	öğrenciler	aktif	olarak	
eğitim	sürecine	dâhil	olur	ve	tecrübe	
kazanma	fırsatı	bulur.	Kurum	olarak	
bizim	de	hedefimiz,	öğrencilerimizin	
eğitim	öğretim	serüvenlerinde	aktif	rol	
almalarını,	yeteneklerini	keşfetmelerini	ve	

eğitim	öğretim	faaliyetlerimizi	planlayıp	
yürütmekteyiz.	

BİLGİ/BECERİ DENGESİ 
İYİ KURULMALI 
Beceri Temelli Eğitim’in temel 
dinamikleri neler?

Yirminci	yüzyılda	ve	hatta	yirmi	
birinci	yüzyılın	başlarında	bilgiye	dayalı	
öğrenme,	okullarda	uygulanan	standart	
yaklaşımlardan	biriydi	ve	genellikle	bu	
yaklaşımda	okuma	ya	da	anlatım	tekniğiyle	
bilgi	öğrencilere	aktarılmaktaydı.	Beceri	
temelli	eğitimle	karşılaştırıldığında,	bilgiye	

bu	yetenekleri	doğrultusunda	kendilerini	
geliştirmelerini	sağlamaktır.	Beceri	temelli	
eğitimde	çocuklara	salt	bilgiyi	aktarmak	
yerine	onlara	fıtratlarına	uygun	şekilde	nasıl	
öğreneceklerini	öğrenme	imkânı	sunulur.	
Akademik	becerilerin	yanı	sıra	düşünme	
becerileri,	sosyal-duygusal	beceriler,	motor	
becerileri,	günlük	yaşam	becerileri,	iletişim	
kurma	ve	kendilerini	ifade	etme	becerileri	
gibi	çok	çeşitli	alanlarda	öğrencilerimizin	
edindikleri	bilgileri	sergileyebilmelerine	ve	
hatta	ürüne	dönüştürebilmelerine	destek	
olmak	en	önemli	vazifelerimiz	arasındadır.	
Kurum	olarak	bizler	de	bu	farkındalıkla	
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“Uygulamalı dersler başta olmak üzere branş ayırt etmeden tüm derslerde beceri temelli eğitimi temel alan 
yöntemler kullanıyoruz ve uygulama sonuçlarımıza göre derslerin verimliliğini artırdığını gözlemliyoruz. Beceri 
temelli eğitimi destekleyecek türden kavramsal eğitim, proje tabanlı eğitim, disiplinler arası ve üstü yaklaşımlar 

vb. her türlü eğitim modelini müfredatımıza entegre etmekteyiz. YETEV Okulları Program Geliştirme Birimi 
PROGEL tarafından hazırlanan ders modüllerimiz de bu entegrasyonda önemli bir yere sahiptir.”

PROGEL ILE OLUŞTURULUYOR

YETEV Okulları’nda Beceri 
Temelli Eğitim’in stratejisi 

Neriman TEKELI HAYIROĞLU
YETEV Okulları Program ve Yayın Geliştirme Müdürü



dayalı	öğrenme	anlamaya	odaklanırken	
beceri	temelli	öğrenme	daha	çok	
uygulamaya	ve	ortaya	bir	ürün	koymaya	
odaklanır.	Buradaki	temel	dinamikler	
öğrencilerin	bilgiyi	yorumlayabilmesi,	başka	
bilgilerle	birleştirebilmesi	ve	en	önemlisi	
bu	bilgiyi	davranışa	dönüştürebilmesidir.	
Bu	sayede	bilgiyi	kavrama	ve	anlamadan	
daha	da	öteye	geçerek	uygulama,	analiz	
etme,	başka	bilgilerle	sentezleme	ve	hatta	
dönüştürme	gibi	daha	üst	düzey	becerilerin	
geliştirilmesi	hedeflenir.	

Günümüzde	öğrencileri	hayata	
hazırlayabilmek	eğitim	öğretim	
süreçlerindeki	en	önemli	hedeflerden	
biridir.	Bizi	bu	hedefe	ulaştıracak	yöntemler	
içerisinde	bilgiye	dayalı	öğrenme	hâlâ	
öğrenmenin	önemli	bir	bileşenidir	ve	öyle	
kalacağı	da	öngörülmektedir	ancak	bilgiye	
ulaşmanın	hızlandığı	ve	kolaylaştığı	yirmi	
birinci	yüzyılda	artık	önemli	olan	kazanılan	
bilgileri	başka	bilgilerle	birleştirebilmek	ve	
hatta	ihtiyaçlara	göre	dönüştürebilmektir.	
Bu	sayede	öğrencilerin	problem	çözme	
becerileri	de	gelişebilir	ve	hayata	daha	
özgüvenli	olarak	hazırlanabilirler.	

Modern	eğitim	öğretim	yaklaşımlarında,	
beceri	temelli	eğitimin	önemi	vurgulanır	
ve	bilgi/beceri	dengesinin	iyi	kurulması	
beklenir.	Öğrenme	materyalinin	anlaşılması	
akademik	başarı	için	hayati	öneme	sahip	
olsa	da	öğrencilerin	edindikleri	bilgiyi	
uygulamaya	dönüştürebilme	becerisine	
sahip	olması	da	son	derece	önemlidir.	Diğer	
yandan	beceri	temelli	eğitimde	bilginin	
direkt	okuma	ve	dinleme	yoluyla	değil	
bizzat	yaparak	ve	yaşayarak	öğrenilmesi	
esastır.	Bu	sayede	öğrenciler	daha	kalıcı	
ve	esnetilebilen	bir	öğrenme	serüveni	
deneyimlemiş	olur.

BİLGİ DAVRANIŞA DÖNÜŞMELİ
Beceri Temelli Eğitimi nasıl hayata 
geçiriyorsunuz?

Öğrencilerimizin	yaş	gruplarına	

sergileyebilme,	sunum	yapma,	zamanını	
yönetme	gibi	pek	çok	alanda	becerilerini	
geliştirdiklerini	gözlemlemekteyiz.

Diğer	yandan,	ilkokul	kademesinden	
itibaren	öğrencilerimizin	düşünme	
becerilerini	de	geliştirebilmeleri	için	
sistematik	olarak	ders	programlarımızda	
Çocuklar	İçin	Felsefe	(ÇİF)	dersleri	
bulunmaktadır.	Bu	dersler,	alanında	
uzman	ÇİF	öğretmenlerimizce	Program	
ve	Yayın	Geliştirme	(PROGEL)	departmanı	
tarafından	hazırlanan	ders	modülleri	
eşliğinde	işlenmektedir.	Okullarımızda	
sadece	öğrencilerle	değil,	“Öğretmenlerle	
Çocuklar	İçin	Felsefe”	adı	altında	
yetişkinlerle	de	atölye	çalışmaları	
yapmaktayız.

Öğrencilerimizin	anlamlı	bir	şekilde	
sorgulayan,	“tahkik”	ehli	bir	tavır	
geliştirirken,	algoritmik,	düzenli,	sabırlı	
düşünebilen,	kâinattaki	ve	zihnimizdeki	
düzeni	keşfeden,	tüm	bunların	yanı	sıra	
akleden	bir	kalp	(gönül)	sahibi	olmak	
için	gelenekten	beslenen	bireyler	olarak	
yetişmeleri	de	hedeflerimiz	arasındadır.	
Elbette	bu	hedefleri	hayata	geçirebilmek	
için	de	beceri	temelli	eğitimi	destekleyecek	
türden	kavramsal	eğitim,	proje	tabanlı	
eğitim,	disiplinler	arası	ve	üstü	yaklaşımlar	
vb.	her	türlü	eğitim	modelini	müfredatımıza	
entegre	etmekteyiz.	PROGEL	tarafından	
hazırlanan	ders	modüllerimiz	de	bu	
entegrasyonda	önemli	bir	yere	sahiptir.	
Modüllerimizde	özenle	hazırlanan	ve	
Türkiye	Yüzyılı	Maarif	Modeline	uygun,	
beceri	temelli	etkinlikler	yer	almaktadır.	Bu	
etkinlikler	sayesinde	öğrencilerimizin	yirmi	
birinci	yüzyıl	becerilerini	geliştirmelerine	
yönelik,	ders	içi/dışı	eğitim	faaliyetlerini	
hayata	geçirmekteyiz.

Son	olarak,	hayat	atölyeleri	derslerimize	
de	kısaca	yer	vermek	uygun	olacaktır.	
Öğrencinin	hayatında	gerçek	bir	yer	
tutmayan	ya	da	nasıl	yer	tutacağı	
gösterilmeyen	bilgiler,	öğrenciyi	gerçek	

göre	anaokulu,	ilkokul,	ortaokul	ve	lise	
kademelerimizde	bireysel	farklılıkları	ve	
disiplinlere	has	özellikleri	de	gözeterek	
çeşitli	eğitim	süreçlerini	hayata	
geçirmekteyiz.	Öncelikle;	okul	öncesinde	
beceri	temelli	eğitime	çok	uygun	
olan	Montessori	eğitimi	vermekteyiz.	
Montessori	felsefesi,	çocuğa	duyulan	
saygıya	dayanan	bir	eğitim	yaklaşımıdır.	
Bu	eğitim	sisteminde	çocuk,	yetişkinler	
tarafından	bilgiyle	doldurulacak	bir	kap	
olarak	değil,	kendi	gelişimini	yönlendiren	
bir	birey	olarak	kabul	edilir.	Bu	sayede	
çocuğun	ihtiyaçlarını	doğru	şekilde	
anlamak	ve	bu	doğrultuda	hareket	etmek	
mümkün	olur.	Bizler	de	çocuğun	öğrenme	
sürecini	doğru	hazırlanmış	bir	çevre	ile	
desteklemekteyiz,	sınıflarımızı	buna	uygun	
olarak	tasarlamaktayız.	Beceri	temelli	
eğitimin	temel	dinamiklerinden	biri	bilginin	
davranışa	dönüştürülmesi	ve	bunun	için	
gerekli	becerilerin	kazandırılabilmesidir,	
bu	da	ancak	doğru	hazırlanmış	bir	çevrede	
gerçekleşebilmektedir.	Okul	öncesinden	
itibaren	okullarımızda	öğrencilerimize	bu	
temel	esasa	dikkat	ederek	eğitim	öğretim	
vermeyi	öncelemekteyiz.

Yabancı	dil	eğitimimizde	esas	olan	dört	
temel	becerinin	(okuma-yazma-dinleme-
konuşma)	geliştirilmesini	çeşitli	ders	içi/dışı	
etkinliklerle	beslemekteyiz.	Bu	tür	etkinlikler	
sayesinde	öğrenciler,	ekip	içerisinde	uyum,	
liderlik,	iletişim,	sorumluluk	gibi	pek	çok	
becerisini	güçlendirme	fırsatı	bulmaktadır.

Beceri	temelli	eğitimde	edinilen	bilgileri	
davranışa	dönüştürme	ve	bir	ürün	ortaya	
çıkarma	esas	alındığı	için,	matematikten	
görsel	sanatlara,	müzikten	fen	bilimlerine	
kadar	her	alanda	öğrencilerimizin	odağa	
alındığı	Şiir	Dinletisi,	Sanat	Sergileri,	Bilim	
Şenliği,	Bisiklet	Günü	gibi	etkinlikler	de	
düzenlemekteyiz.	Bu	etkinliklerin	hazırlık	
süreçlerinden	itibaren	öğrencilerimizin	
belirli	bir	konuya	odaklanma	ve	araştırma	
yapma,	edindikleri	bilgi	ve	becerileri	
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Beceri Temelli Eğitim’de teknolojiden nasıl yararlanılıyor?
Eğitimle	ilgili	tüm	paydaşlarımızın	“Teknoloji	ve	Dijital	

Dönüşüm”	adaptasyonunu	sağlamak	adına	birçok	proje	çalışması	
yürütüyoruz.	Bu	çalışmalar	Eğitimde	Yenilikçi	Teknolojiler	
başlığı	adı	altında	dijital	yetkinlik,	yapay	zekâ,	robotik	kodlama,	
STEM,	artırılmış	gerçeklik,	interaktif	ders	içerikleri,	oyun	tabanlı	
öğrenme,	dijital	ölçme	ve	değerlendirme	platformu	gibi	konulardan	
oluşmaktadır.	

Teknolojiyi	kullanırken	üzerinde	durduğumuz	en	önemli	
hususlardan	biri	de	eğitim-öğretim	amaçlarımıza	hizmet	edecek	
türden	hedefe	yönelik	ve	işlenen	disiplinlere	uygun	araçların	
seçimidir.	Bu	sayede,	dijital	araçlardan	beceri	temelli	eğitim	
modelini	destekler	nitelikte	doğru	ve	isabetli	faydalanabilmek	

mümkün	olabilir.	İsabetli	seçimlerle	başlayan	teknoloji	kullanımı,	
doğru	uygulamalarla	öğretim	tasarımlarına	entegre	edildiğinde	
istenilen	verimin	alınması	mümkün	olmaktadır.	Bizler	de	bu	bilinçle	
öğrencilere	yönelik	çalışmaların	yanı	sıra	öğretmenlerin	de	eğitim	
teknolojileri	anlamında	kendilerini	geliştirmelerine	yön	vermek	
amacıyla	2020’den	beri	her	yıl	YETEV	Eğitim	Teknolojileri	Zirvesi	
(YETZ)	düzenlemekteyiz.	Bu	sene14	Aralık	2024’te	“Eğitimi	
Geleceğe	Taşımak:	Yapay	Zekâ	ve	Dijital	Beceriler	Işığında	Eğitim”	
temasıyla	beşincisi	düzenlenen	YETZ	programında;	teknolojiyi	
eğitim	öğretim	süreçlerinde	daha	etkin	ve	verimli	bir	şekilde	
kullanabilmeye	ve	beceri	temelli	eğitim	modelini	güçlendirmeye	
yönelik	önerilerin	de	yer	aldığı	sunumlar	ve	atölyeler	
bulunmaktadır.	

YETEV EĞİTİM TEKNOLOJİLERİ ZİRVESİ (YETZ) 14 ARALIK’TA GERÇEKLEŞTİRİLİYOR



gözlemliyoruz.	Mesela,	matematik	dersinde	
teoremler	ve	tanımlar	yapıldıktan	sonra	
öğrencilerin	bunlar	arasındaki	bağlantıları	
keşfetmeleri,	bu	bağlantıları	sentezleyerek	
yeni	kurallar	oluşturabilmeleri	en	önemlisi	
bu	bilgileri	gerçek	hayat	problemlerinde	
uygulayabilmeleri	ve	bu	sayede	problem	
çözme	becerilerini	geliştirebilmeleri	çok	
önemli	bir	husustur	ve	ders	modüllerimizde	
de	bunları	önceleyen	etkinlikler	yer	
almaktadır.	Bu	ayrıntıları	temel	alan	
yöntemlerle	işlenen	derslerin	verimliliği	de	
artmaktadır.	Ancak	eğitim	öğretim	süreçlerini	
inşa	eden	öğretmenlerin	de	bu	yöntemi	
benimsemesi,	faydalarına	inanması,	kendini	
geliştirmeye	yönelik	araştırmalar	yapması,	
vizyoner	olması	da	sürecin	verimliliğini	
artıran	çok	önemli	unsurlardandır.	Bu	
doğrultuda	okul	yöneticilerinin	öğretmenleri	
desteklemesi,	velilerin	de	süreci	
benimsemesi	ve	okul	dışında	da	çocukları	
bu	yöntemi	destekleyecek	davranışlarla	
yönlendirmeleri	gerekir.	Özetle;	okul	
yöneticileri,	öğretmenler	ve	veliler	olarak	
süreç	ne	kadar	benimsenirse	o	derece	
verimlilik	artmaktadır.	Bu	yöntem	her	
kademede,	tüm	branşlarda	uygulanabilir.	
Hatta	yirmi	birinci	yüzyıl	şartlarında	
bir	tercih	olarak	değil	de	vazife	olarak	
değerlendirilmelidir.

anlamda	inşa	etmekten,	
donanımlı	bir	insan	haline	
getirmekten	uzak	düşmektedir.	
Bu	farkındalıkla	okul	
öncesi,	ilkokul	ve	ortaokul	
kademelerimizde	ahşap	
tasarım,	mutfak,	drama	gibi	
öğrencilerimizin	yeteneklerini	
keşfetmelerine	ve	kendilerini	
ifade	etmelerine	fırsat	veren	hayat	
atölyeleri	derslerimiz	bulunmaktadır.	

Beceri Temelli Eğitim’in öğrencilerin 
gelişimini nasıl etkiliyor? Öğrencilerde 
hangi değişimleri yaratıyor?

Beceri	temelli	eğitim,	günümüzün	
beceriye	dayalı	dünyasına	bireyleri	en	iyi	
şekilde	hazırlayabilmenin	çözümlerinden	
biridir.	Beceri	geliştirmeye	odaklanmak	
öğrencilerin	aktif	öğrenme	deneyimlerini	
kolaylaştırır	ve	onların	ilgilendikleri	
konu	üzerinde	yoğunlaşmalarına	ve	
derinleşmelerine	fırsat	sunar.	Öğrenciler	
becerilerini	uygulamaya	ve	uygulamalı	
deneyim	kazanmaya	teşvik	edilir.	Bunlar	
da	öğrencileri	hayata	hazırlar.	Edinilen	
becerileri,	öğrencilerin	öğrenme	serüvenleri	
ve	gelecek	için	planladıkları	kariyerlerle	
uyumlu	hale	getirmek	onları	dolaylı	
yollarda	başarıya	hazırlayacaktır.	Hatta	
öğrenciler	ileride	iş	arama	sürecine	daha	
özgüvenli	bir	şekilde	başlayabileceklerdir	
çünkü	ihtiyaç	duydukları	becerileri	eğitim	
serüvenleri	boyunca	edinmiş	olacaklardır.	
PDR	zümrelerimizin	de	desteği	ile	
öğrencilerimizin	kişisel-sosyal,	akademik	
ve	duygusal	dayanıklılık	becerilerini	
güçlendirmeye	yönelik	etkinlikler	
planlanmakta	ve	hayata	geçirilmektedir.	
Küçük	yaş	gruplarımızda	uyguladığımız	
akran	arabuluculuğu	çalışmalarımız	
bunlardan	sadece	biridir.

Öğretmenler Beceri Temelli Eğitim’e 
nasıl hazırlanıyorlar? Hangi eğitimleri 
alıyorlar?

YETEV	Akademi	ve	PROGEL	müdürlükleri	
öncülüğünde	Ağustos	ayında	başlayan	
öğretmen	eğitimlerimiz	ve	çalıştaylarımız	
akademik	yıl	boyunca	devam	etmektedir.	
Akademi	müdürlüğünce	tüm	öğretmenleri	
kapsayan	ve	bir	takvim	çerçevesinde	
devam	eden	hizmet	içi	eğitimlerin	yanı	sıra	
PROGEL	ekibimizdeki	koordinatörlerimiz	
ve	zümre	başkanlarımız	belirli	periyotlarda	
buluşarak	eğitim	öğretim	süreçlerini	gözden	
geçirmektedir.	Bu	sayede	yeni	yöntemler	
üzerinde	tartışılır,	uygulanacak	modellere	
karar	verilir	ve	bu	kararlara	yönelik	planlama	
yapılır.	Tüm	çalışmalar	titizlikle	yürütülürken	
zümre	başkanlarımız	ve	öğretmenlerimiz	
iş	birliği	içerisinde	yapılan	planlamaları	

uygulamaya	geçirir	ve	uygulama	sırasında	
edinilen	tecrübelere	dair	geri	bildirimlerini	de	
raporlar.	Bu	geribildirimler	değerlendirilerek	
uygulanan	yöntemleri	geliştirme	ve	
zenginleştirme	gayretimiz	akademik	yıl	
boyunca	devam	etmektedir.	Böylece	
kurumsal	olarak	bir	bütünlük	içerisinde	
hedeflerimize	yönelik	çalışmalarımızı	hayata	
geçirmekteyiz.	Hizmet	içi	eğitimler	ve	
çalıştaylarda	hem	kurumsal	hedeflerimiz	
hem	de	öğretmenlerin	gelişim	ihtiyaçları	
gözetilerek	alanında	uzman	eğitimciler	
tarafından	iletişimden	öğretim	tasarımına,	
STEM’den	proje	çalışmalarına	kadar	çok	
geniş	bir	yelpazede	içerikler	sunmaktayız.	
Bu	sayede	bireysel	ve	mesleki	yönden	
kendilerini	geliştirme	fırsatı	bulan	
öğretmenlerimiz,	öğrencilerin	yirmi	birinci	
yüzyıl	becerilerini	geliştirebilmelerine	
fırsat	sunan	yöntemleri	ders	tasarımlarına	
entegre	edebilmektedirler.

Beceri Temelli Eğitim hangi derslerde 
verimli sonuçlar yaratıyor? Her derste 
uygulanabilir mi? 

Uygulamalı	dersler	başta	olmak	üzere	
branş	ayırt	etmeden	tüm	derslerde	beceri	
temelli	eğitimi	temel	alan	yöntemler	
kullanıyoruz	ve	uygulama	sonuçlarımıza	
göre	derslerin	verimliliğini	artırdığını	

beceri temelli eğitim
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Okul iklimi, kampüse 
girildiği andan itibaren öğrenci, 

öğretmen, yönetici ve veliler tarafından 
hissedilen ve ortamın oluşturduğu duygu, 

hatta enerji olarak ifade edilebilir. Öğrenme 
serüvenlerinde odağa alınan öğrencilerin; 

etkinliklerde aktif rol almaları, kendilerini ifade etme 
fırsatı bulmaları, edindikleri bilgi ve becerileri ürüne 

dönüştürmeleri ve bu ürünlerin sınıflardan koridorlara 
ve konferans salonuna ve bazen de kampüs dışına 

taşması YETEV okullarında benimsenen beceri temelli 
eğitimin kurum kültürüne ve dolayısıyla da okul 

iklimine etkileri gösteren ve keyifle gözlemlediğimiz 
sonuçlarıdır. Büyük emeklerle öğrencilerimize 

kazandırmayı hedeflendiğimiz bilgi ve 
becerilerin, öğrencilerimizin hayatlarına 

yansımasına şahit olmak en 
büyük arzularımız 

arasındadır. 
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Beceri Temelli Eğitim kavramı 
sizin için ne ifade ediyor? 
Kurum olarak yaklaşımınızdan 

bahsedebilir misiniz?
Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	

yalnızca	bilgiye	sahip	olmalarını	değil,	aynı	
zamanda	bu	bilgiyi	günlük	yaşamda	etkili	
bir	şekilde	kullanmalarını	hedefleyen	bir	
eğitim	anlayışıdır.	Bu	yaklaşımda,	akademik	
bilgi,	problem	çözme,	eleştirel	düşünme,	
iletişim,	yaratıcılık	gibi	21.	yüzyıl	becerileri	
ile	harmanlanır.	Amaç,	öğrencilerin	bireysel	
farklılıklarını	ve	öğrenme	ihtiyaçlarını	
gözeterek,	onların	gerçek	dünyada	anlamlı	
katkılar	sağlayabilecek	bireyler	olmalarını	
sağlamaktır.

Girne	Koleji	olarak,	beceri	temelli	eğitim	
anlayışını	tüm	eğitim	programlarımızın	
merkezine	yerleştirmiş	bulunuyoruz.	
Disiplinler	arası	bir	yaklaşımla	tasarlanan	
müfredatımız,	Türkçe,	matematik,	fen	
bilimleri	gibi	temel	derslerin	yanı	sıra	
sosyal-duygusal	öğrenme,	STEM+A	
projeleri	ve	sanat	gibi	alanlarla	bütünleşerek	
öğrencilerimizin	hem	akademik	hem	
de	sosyal	becerilerini	geliştirmeyi	
hedeflemektedir.	Öğrencilerimizin	bu	
becerileri	somut	bir	şekilde	deneyimlemeleri	
için	proje	tabanlı	öğrenme	yöntemlerini	aktif	
bir	şekilde	kullanıyoruz.	Ayrıca,	geleneksel	
ölçme-değerlendirme	yöntemlerinin	ötesine	
geçerek,	süreç	odaklı	ve	çok	boyutlu	
değerlendirme	teknikleri	kullanıyoruz.	

Bunun	yanında,	öğrencilerimizin	
yalnızca	akademik	değil,	aynı	zamanda	
duygusal	olarak	da	güçlü	bireyler	

olmalarını	önemsiyor	ve	beceri	temelli	
eğitimi	sosyal-duygusal	öğrenme	
etkinlikleriyle	zenginleştiriyoruz.	Dijital	
çağın	gerekliliklerine	uygun	olarak,	teknoloji	
entegrasyonuna	da	büyük	önem	veriyoruz.	
Yapay	zeka	destekli	araçlar	ve	kodlama	
etkinlikleri	gibi	yenilikçi	uygulamalar,	
öğrencilerimizin	teknolojiyi	etkili	bir	şekilde	
kullanmalarını	sağlıyor.	Girne	Koleji’nde	
beceri	temelli	eğitim,	öğrencilerimizin	
bireysel	potansiyellerini	keşfetmelerini	ve	
bu	potansiyeli	geliştirmelerini	sağlayan	
çağdaş	ve	yenilikçi	bir	model	olarak	tüm	
süreçlerimize	entegre	edilmiştir.

Beceri Temelli Eğitim’in temel 
dinamikleri neler?

Beceri	Temelli	Eğitim’in	temel	
dinamikleri,	öğrenciyi	merkeze	alarak	
bireylerin	bilgiye	dayalı	beceriler	
geliştirmesini	ve	bu	becerileri	hayatın	farklı	
alanlarında	etkili	bir	şekilde	kullanabilmesini	
sağlar.	İlk	dinamik,	öğrencilerin	aktif	
katılımını	esas	alan	bir	öğrenme	sürecinin	
oluşturulmasıdır.	Bu	yaklaşımda	öğrenciler,	
pasif	bilgi	alıcıları	olmaktan	çıkarak	kendi	
öğrenme	süreçlerini	yönlendiren	bireyler	
haline	gelir.	Disiplinler	arası	entegrasyon	
ise	beceri	temelli	eğitimin	diğer	önemli	
bir	unsurudur.	Akademik	bilgiler;	fen,	
teknoloji,	mühendislik,	matematik	ve	
sanat	gibi	farklı	alanlarla	ilişkilendirilerek,	
öğrenmenin	gerçek	yaşamla	bağlantılı	hale	
getirilmesi	hedeflenir.	Bu	süreçte	problem	
çözme	ve	eleştirel	düşünme	becerilerinin	
geliştirilmesi	önemli	bir	rol	oynar.	

Öğrenciler,	karşılaştıkları	problemlere	
çözüm	üretirken	yaratıcı	yöntemler	
geliştirme	fırsatları	elde	ederler.

Beceri	temelli	eğitimin	bir	diğer	temel	
dinamiği,	işbirlikçi	öğrenme	ve	süreç	odaklı	
değerlendirmedir.	Grup	çalışmaları	ve	
proje	tabanlı	etkinliklerle	öğrenciler,	takım	
çalışması,	etkili	iletişim	ve	sorumluluk	
bilinci	gibi	sosyal	beceriler	kazanır.	Süreç	
odaklı	değerlendirme	ise	yalnızca	sonuçlara	
değil,	öğrencinin	gelişim	yolculuğuna	da	
odaklanır.	Rubrikler,	portfolyolar	ve	geri	
bildirim	mekanizmaları	ile	öğrencilerin	hem	
akademik	hem	de	sosyal	becerilerinin	takip	
edilmesi	sağlanır.	Teknoloji	entegrasyonu	
ve	dijital	okuryazarlık	da	bu	eğitimin	önemli	
bileşenlerinden	biridir.	Yapay	zeka	destekli	
araçlar	ve	dijital	uygulamalar	sayesinde	
öğrencilerin	geleceğin	ihtiyaçlarına	uygun	
bilgi	ve	becerilere	sahip	olması	desteklenir.	
Beceri	Temelli	Eğitim,	tüm	bu	dinamikleri	bir	
araya	getirerek	öğrenme	sürecini	bireyler	
için	anlamlı	ve	hayat	boyu	sürdürülebilir	bir	
hale	getirir.

KATILIMCI VE İŞBİRLİKÇİ 
ÖĞRENME ORTAMI
Beceri Temelli Eğitim’in okul iklimine 
etkileri neler?

Beceri	Temelli	Eğitim,	bir	okulun	iklimini	
dönüştürerek	öğrenme	ve	etkileşim	odaklı	
bir	kültür	oluşturur.	Bu	yaklaşımın	ilk	
etkisi,	öğrencilerin	aktif	katılımını	teşvik	
eden	katılımcı	ve	işbirlikçi	bir	öğrenme	
ortamı	yaratmasıdır.	Öğrencilerin	grup	
çalışmaları	ve	proje	tabanlı	etkinliklerle	

beceri temelli eğitim

“Girne Koleji olarak, 
her dersin kendine özgü 
dinamiklerini göz önünde 
bulundurarak Beceri Temelli 
Eğitim’i bir bütün olarak 
eğitim anlayışımıza entegre 
ediyor ve öğrencilerimizin 
bireysel potansiyellerini 
en üst düzeye çıkarmayı 
hedefliyoruz.”

‘Girne Koleji’nde yenilikçi bir eğitim modeli olarak

BECERİ TEMELLİ EĞİTİMİ 
tüm süreçlerimize entegre ettik’

Buse ELALTUNTAŞ
Girne Koleji Ilkokul Eğitim Koordinatörü
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birlikte	çalışması,	sınıflarda	dayanışma,	
paylaşım	ve	ekip	ruhu	gibi	değerlerin	
güçlenmesini	sağlar.	Bu	süreçte,	öğrenciler	
arasında	etkili	iletişim	ve	empati	becerileri	
gelişir,	bireylerin	farklılıklarına	saygı	
duyulan	kapsayıcı	bir	ortam	oluşur.	
Öğrenci	merkezli	bu	model,	aynı	zamanda	
öğrencilerin	okula	karşı	aidiyet	duygusunu	
artırır	ve	motivasyonlarını	yükseltir.

Öğretmenler	açısından	ise	Beceri	
Temelli	Eğitim,	yalnızca	bilgi	aktaran	bir	
rol	yerine,	rehber	ve	kolaylaştırıcı	bir	role	
geçişi	sağlar.	Bu	durum,	öğretmenler	
arasında	daha	güçlü	bir	iş	birliği	ve	mesleki	
gelişim	kültürü	oluşturur.	Ayrıca,	bu	
yaklaşımın	süreç	odaklı	değerlendirme	
ve	sürekli	geri	bildirim	gibi	unsurları,	hem	
öğretmenler	hem	de	öğrenciler	arasında	
pozitif	ve	yapıcı	bir	ilişkiyi	destekler.	Okul	
genelinde	ise	yaratıcılığı	ve	problem	
çözmeyi	teşvik	eden	bir	iklim	hâkim	olur.	
Bu	ortam,	tüm	paydaşlar	için	öğrenmenin	
keyifli,	anlamlı	ve	sürdürülebilir	bir	süreç	
olarak	algılanmasını	sağlar.	Böylece	Beceri	
Temelli	Eğitim,	okul	iklimini	yalnızca	
akademik	başarıya	odaklı	olmaktan	çıkarıp,	
değerler	ve	beceriler	etrafında	şekillenen	
bir	öğrenme	topluluğuna	dönüştürür.

Beceri Temelli Eğitim’in öğrencilerin 
gelişimini nasıl etkiliyor? Öğrencilerde 
hangi değişimleri yaratıyor?

Beceri	Temelli	Eğitim,	öğrencilerin	
gelişiminde	bütünsel	bir	etki	yaratarak	

yalnızca	akademik	başarılarını	değil,	aynı	
zamanda	sosyal,	duygusal	ve	bilişsel	
becerilerini	de	güçlendirir.	Bu	yaklaşım,	
öğrencilerin	öğrenmeye	aktif	katılımını	
teşvik	eder	ve	problem	çözme,	eleştirel	
düşünme,	yaratıcılık	gibi	21.	yüzyıl	
becerilerinin	gelişmesini	sağlar.	Bu	
eğitim	modeli,	öğrencilerde	gözle	görülür	
davranışsal	değişimler	de	yaratır.	İşbirlikçi	
öğrenme	ortamlarında	çalışan	öğrenciler,	
ekip	içinde	sorumluluk	alma,	etkili	iletişim	
kurma	ve	farklı	fikirlerle	çalışabilme	gibi	
sosyal	beceriler	geliştirir.	Süreç	odaklı	
değerlendirme	yöntemleri	sayesinde,	
öğrenciler	yalnızca	sonuçlara	odaklanmak	
yerine	kendi	öğrenme	yolculuklarını	
anlamayı	ve	öz	değerlendirme	yapmayı	
öğrenirler.	Bu	durum,	onların	öz	
farkındalık	ve	öz	düzenleme	becerilerini	
güçlendirir.	Aynı	zamanda,	beceri	temelli	
eğitimin	sunduğu	yaratıcı	ve	özgür	
ortam,	öğrencilerin	öğrenmeye	karşı	içsel	
motivasyonlarını	artırarak	yaşam	boyu	
öğrenen	bireyler	olmalarını	destekler.	Bu	
değişimlerin	sonucu	olarak,	öğrenciler	
daha	bağımsız,	çözüm	odaklı	ve	geleceğin	
gerekliliklerine	hazır	bireyler	haline	gelir.

Öğretmenler Beceri Temelli Eğitim’e 
nasıl hazırlanıyorlar? Hangi eğitimleri 
alıyorlar?

Öğretmenlerin	Beceri	Temelli	Eğitim’e	
hazırlanması,	öncelikle	bu	eğitim	anlayışını	
kavramalarını	ve	sınıf	içi	uygulamalara	
adapte	edebilmelerini	sağlamayı	
hedefleyen	kapsamlı	bir	süreci	içerir.	
Öğretmenler,	beceri	temelli	öğrenmenin	
temel	ilkelerini	anlamak	için	pedagojik	
eğitimler	alır	ve	bu	yaklaşımı	sınıfta	
uygulamak	için	gerekli	yöntem	ve	teknikler	
konusunda	desteklenir.	Disiplinler	arası	
planlama,	proje	tabanlı	öğrenme,	süreç	
odaklı	değerlendirme,	teknolojinin	
etkin	kullanımı	ve	21.	yüzyıl	becerileri	
gibi	konularda	sürekli	mesleki	gelişim	
eğitimleri	verilir.	Ayrıca,	öğretmenlerin	
öğrencilerin	bireysel	farklılıklarına	uygun	
öğrenme	deneyimleri	tasarlamalarını	
sağlamak	amacıyla	farklılaştırılmış	
öğretim	teknikleri	ve	öğrenci	merkezli	

yaklaşımlar	konusunda	rehberlik	edilir.	
Girne	Koleji	olarak,	öğretmenlerimizin	
Beceri	Temelli	Eğitim’e	hazırlık	sürecini	
güçlü	bir	şekilde	destekliyoruz.	Bu	süreçte,	
öğretmenlerimize	düzenli	olarak	ulusal	
ve	uluslararası	eğitim	programlarına	
katılma	fırsatı	sunuyoruz.	Hedefimiz,	
öğretmenlerimizi	yalnızca	sınıf	içi	
uygulamalarda	değil,	aynı	zamanda	
öğrenme	süreçlerini	sürekli	geliştirecek	
yaşam	boyu	öğrenen	bireyler	olarak	
desteklemektir.
Beceri Temelli Eğitim hangi derslerde 
verimli sonuçlar yaratıyor? Her derste 
uygulanabilir mi?

Beceri	Temelli	Eğitim,	doğası	gereği	tüm	
derslerde	uygulanabilir	ve	etkili	sonuçlar	
yaratabilir,	çünkü	temelinde	öğrencinin	aktif	
katılımını	ve	beceri	kazanımını	esas	alır.	Bu	
yaklaşım,	matematik,	fen	bilimleri	ve	Türkçe	
gibi	akademik	derslerde	problem	çözme	ve	
analitik	düşünme	becerilerinin	gelişmesini	
desteklerken,	sosyal	bilgiler	ve	sanat	gibi	
derslerde	yaratıcı	ve	eleştirel	düşünme,	
iletişim	ve	iş	birliği	becerilerini	geliştirir.	

Girne	Koleji’nde	Beceri	Temelli	Eğitim,	
derslerin	tamamına	entegre	edilmekle	
birlikte,	özellikle	STEM+A,	ORACY,	robotik	
kodlama	ve	yaşam	becerileri	gibi	fark	
derslerinde	belirgin	başarılar	elde	edilmesini	
sağlamaktadır.	Örneğin,	STEM+A	
projelerimizde	öğrenciler	analitik	düşünme	
ve	yaratıcılığı	birleştirerek	hem	fen	bilimleri	
hem	de	mühendislik	alanlarında	yenilikçi	
ürünler	tasarlıyor.	ORACY	derslerimizde	
öğrenciler,	iletişim	becerilerini	geliştirirken,	
farklı	fikirleri	tartışma	ve	savunma	gibi	kritik	
sosyal	beceriler	kazanıyor.	Robotik	kodlama	
derslerinde,	problem	çözme	ve	algoritmik	
düşünme	becerileri	desteklenirken,	yaşam	
becerileri	dersinde	öğrenciler,	günlük	
hayatlarında	kullanabilecekleri	pratik	
yetkinlikler	ve	sosyal	duygusal	beceriler	
kazanıyor.	Girne	Koleji	olarak,	her	dersin	
kendine	özgü	dinamiklerini	göz	önünde	
bulundurarak	Beceri	Temelli	Eğitim’i	bir	
bütün	olarak	eğitim	anlayışımıza	entegre	
ediyor	ve	öğrencilerimizin	bireysel	
potansiyellerini	en	üst	düzeye	çıkarmayı	
hedefliyoruz.

beceri temelli eğitim

TEKNOLOJİ, ÖĞRETMENLER VE ÖĞRENCİLER İÇİN DEĞERLENDİRME SÜREÇLERİNİ KOLAYLAŞTIRIYOR

Beceri Temelli Eğitim’de teknolojiden nasıl yararlanılıyor?
Beceri Temelli Eğitim’de teknoloji, öğrencilerin öğrenme süreçlerini daha 

etkileşimli, yenilikçi ve kişiselleştirilmiş hale getiren önemli bir araçtır. Dijital 
simülasyonlar, sanal deneyler ve görselleştirme uygulamaları, öğrencilerin 
karmaşık kavramları anlamalarını kolaylaştırırken, yaratıcı projeler 
geliştirmelerine olanak tanır. Kodlama ve yapay zeka araçları, özellikle algoritmik 
düşünme ve problem çözme becerilerini destekler. Scratch gibi platformlarla 
öğrenciler kendi oyunlarını veya animasyonlarını tasarlayarak teknolojiyi aktif bir 
üretim aracı olarak kullanır. Ayrıca, dijital içerik oluşturma araçları öğrencilerin 

yaratıcılığını artırır ve öğrenme süreçlerini daha eğlenceli hale getirir. Teknoloji, 
aynı zamanda öğretmenler ve öğrenciler için değerlendirme süreçlerini de 
kolaylaştırır. Dijital portfolyolar, rubrikler ve çevrimiçi iş birliği platformları, 
öğrencilerin ilerlemesini daha şeffaf bir şekilde takip etmeyi sağlar. Sanal 
öğrenme ortamları ise grup çalışmalarını destekleyerek öğrencilerin iş birliği ve 
iletişim becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. Bu teknolojik entegrasyon, 
öğrencilerin yalnızca bilgi tüketen değil, aynı zamanda teknoloji üreten bireyler 
haline gelmelerini sağlarken, onları dijital çağın ihtiyaçlarına daha donanımlı bir 
şekilde hazırlar.



Beceri Temelli Eğitim kavramı sizin 
için ne ifade ediyor? Kurum olarak 
yaklaşımınızdan bahsedebilir mi-

siniz?
Sürekli	yenilik,	gelişim	ve	iş	birliği	

anlayışını	benimseyen	“Dünya	İnovasyon	
Okulu”	BİL	Eğitim	Kurumlarında	amaç	
her	öğrenciyi	bireysel	potansiyeline	uygun	
şekilde	yönlendirmek	ve	onların	hayata	
daha	donanımlı	bireyler	olarak	katılmalarını	
sağlamaktır.	Akademik	başarının	yanında	
öğrencilerin	duygusal	zekâlarını	ve	sosyal	
becerilerini	geliştirmek	hedeflenir.	Kişilerin	
çevresiyle	uyumlu,	iletişim	becerileri	gelişmiş	
ve	topluma	katkıda	bulunabilecek	bireyler	
olması	için	yaşam	becerileri	eğitimine	önem	
verilir.	Kendi	öğrenim	süreçlerini	yöneten,	
öz	güveni	yüksek	gençler	yetiştirilir.	Eleştirel	
düşünme,	iş	birliği,	dijital	okuryazarlık,	yaratıcı	
düşünme	gibi	beceriler	BİL	Kolejlerinin	
müfredatının	bir	parçasıdır.	

SÜREÇ ODAKLI 
DEĞERLENDİRMEYE 
ÖNEM VERİLMELİ
Beceri Temelli Eğitimin temel 
dinamikleri nelerdir?

Beceri	Temelli	Eğitim	özellikle	21.	yüzyılın	
gereksinimlerine	uygun	bireyler	yetiştirmeyi	
hedefler.	Bunun	için	de	eğitim	kurumları	
fark	yaratacak	program	ve	uygulamalarla	
öğrencileri	pasif	birer	bilgi	alıcısı	olmaktan	
çıkararak,	sürecin	etkin	bir	parçası	haline	
dönüştürmelidir.	Öğrencilerin	bireysel	
öğrenme	stilleri	ve	hızlarına	uygun	içerikler	
sunarak,	multidisipliner	bir	yaklaşımla	
konular	arasında	bağlantılar	kurarak,	
öğrencilerin	birden	fazla	alanda	yetkinlik	
kazanmaları	sağlanabilir.	Derslerde	ve	
proje	hazırlarken	teknolojinin	kullanımı	
teşvik	edilmelidir.	Öğrenciler,	böylelikle	
doğru	bilgiye	nasıl	ulaşacaklarını,	öğrenilen	
bilgilerin	pratikte	nasıl	kullanılacağını	

görür.	Ekip	projeleri	ve	grup	çalışmalarıyla	
etkili	iletişim	ve	takım	çalışması	becerileri	
de	kazandırılmış	olur.	Değerlendirmede	
ise	geleneksel	sınavlar	yerine,	performans	
değerlendirme,	portfolyo	çalışmaları	ve	proje	
sunumları	gibi	yöntemler	kullanılmalıdır.	
Sonuç	odaklı	değil,	süreç	odaklı	
değerlendirmeye	önem	verilmelidir.

BÜTÜNSEL EĞİTİM ANLAYIŞINI 
BENİMSİYORUZ
Beceri Temelli Eğitimi nasıl hayata 
geçiriyorsunuz?

BİL	Eğitim	Kurumlarında	genel	olarak	
her	kademede	Holistik	“Bütünsel”	eğitim	
anlayışını	benimsemekteyiz.	Merkezinde	
“Beceri	Temelli	Eğitim”	yer	alan,	
anaokulunda	“Keşif	Temelli”,	ilkokulda	
“Sorgulama	Temelli”,	ortaokulda	“Proje	
Temelli”	lisede	ise	“Performans	Temelli”	
eğitim	uygulamalarıyla	öğrencilerimizi	
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Bil Eğitim Kurumlarında akademik başarının yanında öğrencilerin duygusal zekâlarını ve sosyal becerilerini 
geliştirmeyi hedeflediklerini belirten Ortaokul-Lise Eğitim Koordinatörü Zerrin Akınlı ve Uygulamalı 
Dersler Koordinatörü Erkan Bayar, Beceri Temelli Eğitim uygulamaları hakkında sorularımızı yanıtladılar.



geleceğe	hazırlıyoruz.	Anaokulundan	itibaren	
disiplinler	arası	bir	yaklaşımla	öğrencilerimizi	
yaşayarak,	deneyimleyerek	öğrenmeye	
yönlendiriyoruz.	Portfolyo	çalışmaları	ve	
sunumlarıyla	ifade	güçlerinin	gelişmesini,	
özgüven	oluşumunu	destekliyor	“Gelişim	
Takip	Sistemi”	ile	gelişimlerini	takip	ederek,	
velilerimizi	sürekli	bilgilendiriyor,	sürece	onları	
da	dahil	ediyoruz.	Ortaokul	ve	liselerimizde	
öğrencilerimizin	yetenekli	oldukları	alanlarda	
ulusal	ve	uluslararası	proje	ve	yarışmalara	
(TÜBİTAK,	Teknofest,	FFL,	WRL,	Kanguru,	
Caribou,	Gelecek	Sahnede	vb.)	katılımlarını	
teşvik	ediyoruz.	Özellikle	liselerimizde	
uygulanan	“BİL	Young	Leaders”	Genç	
Girişimcilik	Programıyla	öğrencilerimizin	daha	
lise	çağında	iş	hayatıyla	tanışmalarını	ve	dahil	
olmalarını	sağlıyoruz.	

Sınıflarımızda	akıllı	tahtaları	aktif	olarak	
kullanıyor,	yapay	zekâ	uygulamalarını	eğitim	
programlarımıza	entegre	etmeye	çalışıyoruz.

OKU-BİL	ve	BİL	ER	Projeleriyle	
öğrencilerimizde	okuma	alışkanlığını	
geliştirmeyi,	etkin	ve	anlamlı	okumalarını,	
okuduklarını	sorgulamalarını	sağlamaya	
çalışıyoruz.

Öğrencilerimizin	yabancı	dil	gelişimlerini	
desteklemek	amacıyla	her	yıl	kurum	olarak	
MUN,	e-Twinnig,	Erasmus	gibi	projelere	katılım	
sağlıyor,	liselerimizde	Amerika	ve	Kanada	Çift	
Diploma	Programlarıyla	öğrencilerimize	ikinci	
bir	lise	bitirme	imkânını	tanıyoruz.

Biz	BİL	Kolejleri	olarak	İstanbul	Aydın	
Üniversitesi	Kurucu	Vakfı	olan	AKEV	(Anadolu	
Kültür	Eğitim	Vakfı)	iş	birliğiyle,	okullarımızda	
kurduğumuz	Sosyal	Sorumluluk	Kulüplerinin	
üniversite	kulüpleriyle	birlikte	çalışmasını	
sağlayarak	öğrencilerimizde	toplumsal	
duyarlılığı,	yardımlaşma	bilincini	artırmaya	
yönelik	projeler	geliştirmekteyiz.	Böylece	
öğrencilerimizin	üniversitede	ve	sonraki	
yaşantılarında	bu	bilinçle	hareket	eden,	
topluma	faydalı	bireyler	olarak	yetişmesini	
hedeflemekteyiz.

Beceri Temelli Eğitimin okul iklimine 
etkileri nelerdir?

Beceri	Temelli	Eğitim	Modeli	sadece	kişisel	
becerileri	geliştirmekle	kalmaz,	okulun	genel	
kültürüne,	değerlerine	ve	öğrenme	ortamına	
yenilikçi	ve	olumlu	bir	yön	verir.

Grup	çalışmaları,	takım	projeleri	ve	ortak	
hedeflere	yönelik	aktivitelerle	okulda	güçlü	bir	
iş	birliği	ortamı	yaratılır.	Öğretmenler,	yalnızca	
bilgiyi	aktaran	değil,	öğrencilerin	rehberi	ve	
destekçisi	rolünü	üstlenir.	Farklı	fikirlerin	ortaya	
konup	tartışıldığı,	yardımlaşma	ve	aktif	katılımın	

arttığı	ortak	çözüm	arayışları	sonucunda	
iletişim	ve	güven	duygusu	da	artar.	Fikirlerini	
özgürce	ifade	edebilen	öğrenciler	daha	
yaratıcı	çözümler	üretebilirler.	Bu	durum,	
okulun	genel	atmosferinde	açık	fikirli,	iş	
birlikçi	ve	yenilikçi	bir	kültürün	gelişmesine	
katkı	sağlar.	Ayrıca,	empati,	liderlik	ve	
problem	çözme	gibi	sosyal	becerileri	de	
geliştireceği	için	okul	içinde	daha	anlayışlı,	
saygılı	ve	destekleyici	bir	kültür	oluşacaktır.

Bunun	yanında,	teknoloji	araçlarının;	akıllı	
tahtaların,	dijital	eğitim	içeriklerinin,	yapay	
zekâ	destekli	uygulamaların	derslerde	
kullanılmasıyla	okul	daha	modern,	yenilikçi	
ve	ileriye	dönük	bir	yapıya	dönüşecektir.	
Kısacası	bu	yaklaşım,	okul	atmosferini	
daha	mutlu,	üretken	ve	uyumlu	bir	hale	
getirecektir.

Öğretmenler Beceri Temelli Eğitime 
nasıl hazırlanıyorlar? Hangi eğitimleri 
alıyorlar?

BİL	Eğitim	Kurumlarında	tüm	idareci	
ve	öğretmenlerimize	yönelik	hizmet	
içi	eğitimlerimiz	her	yıl	ağustos	ayında	
başlıyor,	ara	tatiller	ve	yarıyıl	tatilin	de	
eğitimlere	devam	ediyoruz.	Yüz	yüze	
ve	online	eğitimlerle	öğretmenlerimize	
kurum	kültürümüzü	aktarmaya	çalışıyor,	
kullandığımız	eğitim	yöntemleri,	dijital	
ve	basılı	eğitim	materyalleri,	yeni	
teknolojiler	hakkında	bilgilendirmeler	
yapıyoruz.	TeacherX	platformu	üzerinden	
canlı	veya	online	olarak	mesleki	ya	da	
kişisel	gelişim	eğitimlerimizi	yıl	boyu	
sürdürüyoruz.	Çünkü	biliyoruz	ki	önce	
biz	öğretmenler	gelişmeli,	değişime	açık	
olmalıyız.	Proje	ve	ders	materyali	hazırlama	
eğitimleri,	yapay	zekâ	kullanımı	ve	yapay	
zekânın	derslere	entegrasyonu,	süreç	
değerlendirme	yöntem	ve	teknikleri,	
hızlı	ve	anlamlı	okuma	yöntemleri	
eğitimi	eğitim	başlıklarımızdan	bazıları.	
Ayrıca	her	yıl	kasım	ayında	Antalya’da	
düzenlediğimiz	SES	(Sürdürülebilir	Eğitim	
Sempozyumu)’nda	Türkiye’nin	önde	gelen	
eğitici	ve	akademisyenlerini	yönetici	ve	
öğretmenlerimizle	buluşturuyoruz.

Beceri Temelli Eğitim hangi derslerde 
verimli sonuçlar yaratıyor? Her derste 
uygulanabilir mi? 

Beceri	Temelli	Eğitim,	temelde	uygulamalı	
ve	öğrenciyi	merkeze	alan	bir	yaklaşım	
olduğu	için	her	derste	uygulanabilir.	Öncelikle	
öğretmenlerin	beceri	temelli	aktiviteler	
planlama	ve	uygulama	konusunda	donanımlı	

olmaları	gerekir.	Aktivitelerin	branşa	uygun	
olarak	seçilmesi,	ayrıca	her	öğrencinin	beceri	
düzeyi	farklı	olacağından,	öğrencilerin	hazır	
bulunuşluklarına	uygun	olarak	hazırlanması,	
uygun	materyal	ve	kaynakların	seçilmiş	olması	
son	derece	önemlidir.	Saydığımız	hususlarla	ilgili	
olarak	da	okullarda	görevli	akademik	kadronun	
sürekli	desteklenmesi	gerekmektedir.	Biz	
kurum	olarak,	İstanbul	Aydın	Üniversitesi	Eğitim	
Fakültesi	ve	Uygulamalı	Bilimler	Fakültesi	öğretim	
görevlilerinin	desteğiyle	yıl	boyunca	planlama,	
materyal	tasarımı,	uygulama	süreçleri	vb.	
konularda	çalışmalar	yapıyoruz.	Üniversitemiz	iş	
birliğinde	kurulan	Bilim	Kurulumuz	bize	akademik	
süreçlerle	ilgili	büyük	destek	veriyor.

SANAL SİMÜLASYONLAR
Beceri Temelli Eğitimde teknolojiden 
nasıl yararlanılıyor?

Kurumlarımızda	yaparak	öğrenme	modeline	
uygun,	etkileşimli	bir	öğrenme	deneyimi	
sunmayı	hedefleyen	teknolojilerle	Beceri	
Temelli	Eğitimi	desteklemekteyiz.	Teknolojiyi	
bu	alanda	amaç	değil,	araç	olarak	kullanmanın	
önemli	olduğuna	inanıyoruz.	Uyguladığımız	
eğitim	programlarımızla	öğrencilerimizin	kariyer	
hedefleri	doğrultusunda	elde	etmeleri	gereken	
becerileri	Sanal	Simülasyonlar	kullanılarak	elde	
etmelerini	sağlıyoruz.

Öğrenme	süreçlerini	hızlandırarak	kişiye	özel	
öğrenme	yollarını	tespit	eden	yapay	zekâ	destekli	
uygulamalarla	kazanım	eksiklerini	tespit	edip,	
telafi	çalışmalarıyla	öğrencilerimizi	akademik	
anlamda	destekliyoruz.	

Öğrenmeyi	daha	eğlenceli	hale	getirmek	için	
özellikle	matematik,	kodlama	ve	dil	eğitiminde	
kurum	olarak	eğitsel	oyunlara	önem	veriyoruz.	
Kodlamanın	ana	kazanımları	arasında	yer	alan	
problem	çözme,	analitik	düşünme	ve	takım	
çalışması	becerilerini	bu	yolla	geliştirdiğimize	
inanıyoruz.	Bu	da	öğrencileri	motive	ederek	
öğrenmeyi	daha	eğlenceli	hale	getiren	
Gamification	(Oyunlaştırma)	ile	gerçekleşiyor.
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makale

Son	Milli	Eğitim	Bakanımız	Yusuf	
Tekin’in	bakanlık	koltuğuna	
oturduğu	04.06.2023	tarihinden	

bu	yana	yaklaşık	1,5	yıl	geçmiş.	
Sayın	Tekin’in	bu	kısa	zamanda	Milli	
Eğitime	dair	çok	hızla	hayata	geçirdiği	
uygulamalar	ve	yönetmelik	değişiklikleri	
bulunuyor.	Aşağıda	göreceğiniz	
tabloda	MEB’in	resmi	sayfasında	yer	
alan	haberler	bölümünden	derlediğim	
ve	Sayın	Bakanımızın	göreve	geldiği	
tarihten	günümüze	kronolojik	bir	
sıralama	ile	çıkarılan	yönetmelikleri	
görebilirsiniz.	Kısa	zamanda	bu	kadar	
önemli	değişikliklerin	nasıl	yapılabildiği	
merak	edilebilir.	Ancak	Sayın	Bakanın	
MEB	bünyesinde	müsteşarlığı	da	dâhil	

çalışma	ve	deneyim	sahibi	olma	özelliği	
düşünüldüğünde	tüm	bu	değişimlerin	
tasarlanmış	ve	önceden	planlanmış	
olduğu	anlaşılabilir.

Milli	Eğitim	Bakanlığının	web	
sayfasında	04.06.2023	tarihinden	

06.12.2024	tarihine	kadar	Toplam	1200	
duyurunun	yer	aldığını	bu	duyuruların	
içerisinde	20’ye	yakın	yönetmelik	değişikliğinin	
ön	plana	çıktığını	görüyoruz.	Özellikle	Milli	
Eğitim	Bakanlığı	gibi	tüm	ulusu	ilgilendiren	
icracı	bir	bakanlıkta	1,5	yıllık	bir	sürede	
önemli	hem	de	oldukça	önemli	değişikliklerin	
yapıldığını	görmekteyiz.	

Bakanlığın	merkez	ve	taşra	teşkilatıyla	büyük	
ve	devasa	bir	yapısı	var.	Bu	yapının	içerisinde	
olası	sorunların	bir	kısmı	ve	muhtemel	ki	
pek	çoğu	bakanlığın	bürokratik	kesimlerini	
ilgilendiriyor	ve	gizil	kalıyordur.	Ancak	ülke	
olarak	sorunlar	yumağını,	konuştuğumuz	ve	
görünen	yüzünde	ulusal	ve	uluslararası	sınavlar	
ve	elde	edilen	sonuçlar,	öğretmenlerimizin	
niteliği,	okul	öncesinden	lise	son	sınıfa	kadar	
her	kademede	görülen	nitelikli	eğitim	sorunu,	
fiziki	alt	yapı	eksiklikleri	ve	yükseköğretim	
sorunları	geliyor.

Geçmişten	günümüze	neredeyse	koltuğa	
oturan	her	bakan	yeni	bir	sistem	önerisi	
getirdi.	Çünkü	doğal	olarak	en	iyisini	yapacağı	
beklentisi	ile	orada	bulundular.	Ancak	eğitimde	
uzun	soluklu	ve	tüm	paydaşların	görüşlerini	
içerisine	almayan	çözüm	çabaları	genelde	
siyasetin	gölgesinde	kaldı.	Eğitimle	ilgili	bir	yasa	
söz	konusu	ise	toplumsal	ortak	mutabakat	
aranmalı	ancak	bu	durumda	gelecek	
nesillerimiz	için	eğitim	bir	fırsat	penceresi	
olarak	görülebilir.	Bu	iktidar	döneminde	9.	Milli	
Eğitim	Bakanımız	olan	Sayın	Prof.	Dr.	Yusuf	
Tekin’in	de	bunu	en	iyi	bilenlerden	olduğunu	
düşünüyorum.

PISA VE TIMMS 
PISA ve TIMMS gibi	uluslararası	sınavların	

sonuç	göstergeleri	ile	ulusal	sınavlardaki	(LGS	
ve	YKS)	sonuçlar,	bize	eğitimi	bir	bütün	olarak	
ele	alıp	değişiklikleri	ona	göre	yapmamız	
gerektiğini	söylüyor.	

Okul	öncesi	eğitimin	zorunlu	hale	
getirilememesi,	nitelikli	ve	niteliksiz	algısına	
mahkûm	edilen	Liselerimiz,	Anadolu	liseleri,	
imam	hatip	liseleri,	meslek	liseleri,	teknik	
meslek	liseleri	vb	okul	türlerinin	çokluğu.	
Yetersiz	mali	ve	insan	gücü	kaynağı,	
eğitimin	niteliğini	artıracak	nitelikli	öğretmen	
eksikliği,	sosyal	ve	kültürel	faaliyetlerin	
gerçekleştirileceği	fiziki	alanların	eksikliği.	

Sınavlara	endeksli	bir	eğitim	sisteminde	K12	
bütünlüğü	içerisinde	ara	geçişlerde	dengesi	
bozulmuş,	ezberci	yaklaşımdan	kurtulamamış	
ve	geçiş	dönemlerindeki	sınavlar	nedeniyle	
artan	rekabet	ortamında	ayakta	kalmaya	
çalışan	bir	gençliği	geleceğe	umutla	bakar	hale	
nasıl	getireceğimizi	de	düşünmeliyiz.

Alpaslan Dartan 
Eğitim	Yöneticisi,	Danışman,		Eğitim	Gazetecileri	 
ve	Yazarları	Derneği	Kurucu	YK	üyesi

Milli Eğitimin En Hızlı Dönemi

MEB Yönetmelik Değişiklikleri ve Faaliyetlerinden Seçkiler 
 04.06.2023 / 06.12.2024 

1 4.12.2024 TÜRKİYE, TIMSS 2023'TE SIRALAMASINI YÜKSELTTİ, 4. SINIF 
FEN BİLİMLERİ ALANINDA AVRUPA BİRİNCİSİ OLDU 

2 23.11.2024 MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI OKUL KÜTÜPHANELERİ 
YÖNETMELİĞİ, RESMÎ GAZETE'DE YAYIMLANDI 

3 18.10.2024 ÖĞRETMENLİK MESLEĞİ KANUNU, RESMÎ GAZETE'DE 
YAYIMLANDI 

4 28.08.2024 "OKULLARDA ŞİDDETİN ÖNLENMESİ" KONULU GENELGE 
YAYIMLANDI 

5 13.08.2024 AÇIK ÖĞRETİM LİSELERİNE NAKİL VE GEÇİŞLERDE 
DÜZENLEMEYE GİDİLDİ 

6 9.07.2024 "MEB DENKLİK YÖNETMELİĞİ" RESMÎ GAZETE'DE 
YAYIMLANDI 

7 14.06.2024 MEB ÖZEL EĞİTİM KURUMLARI YÖNETMELİĞİNDE 
DEĞİŞİKLİK, RESMİ GAZETEDE YAYIMLANDI 

8 27.05.2024 BAKAN TEKİN, YENİ MÜFREDATI ONAYLADI 
9 4.03.2024 ORTAK SINAVLARDA AÇIK UÇLU SORU DÖNEMİ 

10 16.02.2024 ÖZEL ÖĞRETİM KURUMLARI YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILDI 

11 31.01.2024 MEB 2024-2028 STRATEJİK PLANI YAYIMLANDI 

12 5.12.2023 PISA 2022 SONUÇLARINA GÖRE TÜRKİYE HER ALANDA 
SIRALAMASINI YÜKSELTTİ 

13 1.12.2023 MEB OKUL-AİLE BİRLİĞİ YÖNETMELİĞİ'NDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILDI 

14 30.11.2023 OKUL TEMELLİ SOSYAL SORUMLULUK ÇALIŞMALARI 
MÜFREDATI ONAYLANDI 

15 14.10.2023 MEB OKUL ÖNCESİ EĞİTİM VE İLKÖĞRETİM KURUMLARI 
YÖNETMELİĞİ'NDE DEĞİŞİKLİK 

16 12.10.2023 YAZILI VE UYGULAMALI SINAVLAR YÖNERGESİ YAYIMLANDI 

17 4.10.2023 ÖĞRETMENLİK KARİYER BASAMAKLARI YAZILI SINAVI 
ÇEVRİM İÇİ OLARAK YAPILACAK 

18 14.09.2023 AÇIK ÖĞRETİM LİSELERİNE GEÇİŞLERİ SINIRLAYAN GENELGE 
YAYIMLANDI 

19 9.09.2023 MEB ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME YÖNETMELİĞİ RESMÎ 
GAZETE'DE YAYIMLANDI 

20 8.09.2023 ORTAÖĞRETİM KURUMLARI YÖNETMELİĞİ'NDE YAPILAN 
DEĞİŞİKLİK RESMÎ GAZETEDE YAYIMLANDI 

21 5.08.2023 MEB ÖZEL ÖĞRETİM KURUMLARI YÖNETMELİĞİ'NDE 
DÜZENLEMEYE GİDİLDİ 

22 28.07.2023 
MÜZİK VE BALE İLKÖĞRETİM KURUMLARI İLE MÜZİK VE 
SAHNE SANATLARI LİSELERİ YÖNETMELİĞİ'NDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILDI 

23 4.07.2023 BAKAN TEKİN'LE "ÖĞRETMENLER ODASI BULUŞMALARI" 
BAŞLIYOR 

24 25.06.2023 LGS TERCİHİ YAPACAK DEPREMZEDE ÖĞRENCİLERE EK 
KONTENJAN MÜJDESİ  

25 23.06.2023 LGS KAPSAMINDAKİ MERKEZî SINAV SONUÇLARI AÇIKLANDI 
26 18.06.2023 ÖĞRETMENLERE ZORUNLU HİZMET AFFI MÜJDESİ 

27 14.06.2023 ÖĞRETMENLERİN 2023 YILI YER DEĞİŞTİRME TAKVİMİ 
AÇIKLANDI 

28 12.06.2023 GÖREVDE YÜKSELME SINAVINA GİRECEK PERSONELDEN 
SINAV ÜCRETİ ALINMAYACAK 
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Araştırmalar	bize	mutsuz	bir	öğrenci	
kitlesi	ile	karşı	karşıya	olduğumuzu	söylüyor.	
Yapboza	dönen	sınavlar,	değişen	müfredatlar,	
ölçme	ve	değerlendirme	sistemleri,	sınıf	
geçme/kalma	meseleleri,	disiplin,	akran	
zorbalığı,	kılık	kıyafet	serbestliği,	çocukluk	
ve	ergenlik	problemleri	ve	daha	fazlaları.	
Bununla	beraber,	okullarda	cep	telefonunun	
kullanımının	sınırlandırılması,	sosyal	medyaya	
yaş	sınırı	getirme	çalışmaları,	okullarda	
serbest	kıyafet	yönetmeliğinin	değiştirilmesi,	
sınıf	geçme	koşullarının	zorlaştırılması,	açık	
öğretime	geçişlerin	zorlaştırılması	gibi	olumlu	
değişiklikler	yapılmıştır.	

Eğitimde	denetim	eksikliğini,	ölçme	ve	
değerlendirmedeki	noksanlıkları	ve	daha	da	
ötesi	günümüzün	koşullarına	uygun	müfredat	
değişiminin	gerekliliği	daha	önemli	hale	
gelmiştir.	Yeni	müfredatın	eleştirilen	pek	çok	
yönünün	bu	sorunları	giderme	noktasında	
yeterli	olup	olmayacağını	tartışılmaktadır.

DERSHANELER 
KAPANIYOR/DU!

Ulusal	sınavların	öğrenciler	üzerindeki	
baskısı	ortadayken	lise	ve	üniversiteye	giriş	
sınavlarının	kaldırılacağı	ara	ara	konuşuluyor	
ne	güzel	olur	değil	mi	kaldırılırsa?	Siyasetin	
ara	ara	ısıttığı	bu	söylemler	eğitimin	gerçek	
gündemini	yaşanan	sorunları,	sıkıntıları	
unutturur	mu	bilemiyorum.	Siyaseten	
dershanelerin	kapatılması	gibi,	YÖK’ün	
kapatılması	gibi	sınavların	da	kaldırılacağı	gibi	
pek	çok	konu	konuşuluyor	olabilir,	ama	önemli	
olan	hayatın	gerçeklerini	iyi	kavramaktır.	
Ülkemizde	eğitimde	fırsat	eşitliği	adalet	ve	eşit	
koşullarda	eğitime	erişim,	okullar	arasındaki	
nicelik	ve	nitelik	farkları	en	aza	indirilemedikçe	
bunların	hiç	birisi	olamayacaktır.	

MEB	özellikle	ortak	sınavlar	yoluyla	yeni	
müfredat	eşliğinde	ve	ölçme	ve	değerlendirme	
konularında	elinde	bulundurduğu	tek	ve	kati	
yetkilerini	okullar	nezdinde	denetim	aracı	
olarak	kullanıyor.

Okullarda	öğrencilerin	yazılı	ve	sözlü	
sınavlarını,	performans	ve	projelerini,	devam	
devamsızlık	bilgilerini	yani	geçme	kalmaya	etki	
eden	tüm	değerlendirmeleri	e-okul	üzerinden	
gerçekleştirilmektedir.	Uzun	süredir	ana,	ilk,	
orta	ve	lise	eğitiminde	okuyan	tüm	öğrenciler	
için	okutulan	tüm	dersler	tüm	aktivite	ve	
sosyal	etkinlikler	tek	bir	Göz	’ün	denetiminde.	
Çeşitlilik,	yaratıcılık,	program	zenginleştirme,	
yenilikçi	yaklaşımlar	ve	benzeri	tüm	uğraşılar	
da	bu	Göz	’ün	üzerinde	olduğu	faaliyetler	
olmakta.	Bugüne	kadar	e-okul	üzerinden	
denetimlerin	bu	kadar	sıkı	olduğu	bir	dönem	
olmamıştı.	

Bu	yeni	dönemde	hem	TUİK	Eğitim	
Harcamaları	İstatistikleri	2023	verilerini	
açıkladı,	hem	de	TIMSS	2023	verileri	

düzey,	ev	kaynakları,	okul	iklimi,	okul	
güvenliği,	derse	katılım,	sınıf	içi	matematik	
ve	fen	bilimleri	öğretimi	ve	tutumlar	gibi	
ölçeklerle	ilişkisi	de	incelenmiştir.	

Sosyoekonomik Durum, Okul 
Öncesi Eğitim ve Başarı İlişkisi, Okul 
İklimi (Okulun Akademik Başarıya 
Verdiği Önem, Okul Disiplini, Okula 
Aidiyet Duygusu, Öğrenci Devamsızlık 
Oranları), Okul Güvenliği Güvenli 
ve Kurallı Okul, Akran Zorbalığı. 
Bu alt başlıklarda da maalesef 
önleyici tedbirler alınması gerekliliği 
görülmektedir. 

Türkiye’de	TIMSS	2023	araştırmasına	
katılan	öğrencilerin	%26’sı	düşük,	
%48’i	orta	ve	%25’i	yüksek	düzeyde	
sosyoekonomik	düzeye	sahiptir.	
Türkiye’de sosyoekonomik olarak 
dezavantajlı öğrenci oranı, tüm 
ülkelerin ortalamasına kıyasla 
daha yüksek çıkmıştır. Bu fark, 
sosyoekonomik düzeyin öğrencilerin 
akademik başarıları üzerindeki belirgin 
etkisini ortaya koymakta ve eğitimde 
fırsat eşitliği sağlanması için önlemler 
alınmasının önemini vurgulamaktadır.

TIMSS	2023	anket	sonuçlarına	göre	
her	iki	sınıf	düzeyinde	de	okullarda	en	sık	
karşılaşılan	disiplin	sorunlarının;	küfürlü	
konuşma,	fiziksel	kavga	ve	devamsızlık	
olduğu	görülmektedir.	Hem	Türkiye’de	
hem	de	katılımcı	ülkelerin	genelinde	
akran	zorbalığına	maruz	kalan	öğrenci	
oranlarında	artış	eğilimi	olduğu	tespit	
edilmiştir.	

DELİCE SORULAR?
Dershaneler/kurslar	kapatılmalı	mı?	

Sınav	odaklı	eğitim	sistemi	değişmeli	
mi?	Eğitimde	niceliği	artırdıkça	nitelikten	
ödün	veriyor	muyuz?	Öğretmenlik	Meslek	
Kanunu	beklentileri	karşılıyor	mu?	Milli	
Eğitim	Akademisi	gerekli	mi?	Türkiye	
Yüzyılı	Maarif	Modeli	eğitimde	kaliteyi	
artırır	mı?	Öğretmen	atamalarında	
mülakat	kalkmalı	mı?,	Öğretmenler	mutlu	
mu?	Öğrenciler	mutlu	mu?	Veliler	mutlu	
mu?

Bu	delice	sorular	istenirse	çokça	
artırılabilir	peki	cevapları	için	siz	ne	
dersiniz?

Öğrenci başına eğitim harcaması 49 bin 
45 TL oldu

Çocuğunun	eğitimine	ailelerin	yaptığı	
harcamalar	91.5	milyar	liradan	150.5	
milyar	liraya	yükseldi.	

TIMSS 2023
Türkiye, TIMSS 2023’te Sıralamasını 
Yükseltti, 4. Sınıf Fen Bilimleri Alanında 
Avrupa Birincisi Oldu

Türkiye’nin	1999’dan	beri	katıldığı	
TIMSS	araştırmasının	2023	yılı	
sonuçları,	dünyayla	eş	zamanlı	olarak	
açıklandı.	Buna	göre,	658	bin	172	
öğrenciyle	gerçekleştirilen	TIMSS	2023	
uygulamasına,	4’üncü	sınıf	düzeyinde	
58	ülke,	8’inci	sınıf	düzeyinde	ise	44	ülke	
katıldı.	Türkiye’den	toplam	282	okul	ve	9	
bin	466	öğrenci	yer	aldığı	TIMSS	2023’te	
Türkiye’nin	tüm	sıralamalardaki	yeri	
yükseldi.	

TIMSS 2023 araştırmasının diğer yüzü;
TIMSS 2023 araştırması, öğrencilerin	

akademik	başarılarını	bireysel	açıdan,	sınıf	
ve	okul	temelli	faktörlerle	ilişkilendirerek	
incelemeyi	amaçlamaktadır.	Bu	
kapsamda,	öğrenci	başarısının	yalnızca	
akademik	faktörlere	değil,	sosyoekonomik	

açıklandı.	Her	ikisine	de	baktığınızda	
kamuoyu	istatistiki	verilerin	dili	hep	
görmek	istenileni	ve	hep	duyulmak	
istenileni	öne	çıkarır.	Öne	çıkarılan	
önemlidir	ama	görünmeyeni	de	görmek	
ve	anlamlandırmak	da	gereklidir.

Türkiye’de 2023’te Eğitim 
harcamalarının GSYH içindeki 
payı %4,3 oldu

2023	yılı	eğitim	harcamaları	bir	önceki	
yıla	göre	yüzde	92.5	artarak	1	trilyon	130	
milyar	844	milyon	TL	oldu.	Devlet	eğitim	
kurumlarınca	yapılan	833.7	milyar	liralık	
cari	harcamanın	666.4	milyar	lirasını	ise	
personel	harcamaları	oluşturdu.

Finans kaynaklarına göre eğitim 
harcamalarının dağılımı (%), 2023

PISA ve TIMMS  
PISA ve TIMMS gibi uluslararası sınavların sonuç göstergeleri ile ulusal sınavlardaki (LGS ve YKS) 
sonuçlar, bize eğitimi bir bütün olarak ele alıp değişiklikleri ona göre yapmamız gerektiğini söylüyor.  
Okul öncesi eğitimin zorunlu hale getirilememesi, nitelikli ve niteliksiz algısına mahkûm edilen 
Liselerimiz, Anadolu liseleri, imam hatip liseleri, meslek liseleri, teknik meslek liseleri vb okul 
türlerinin çokluğu. Yetersiz mali ve insan gücü kaynağı, eğitimin niteliğini artıracak nitelikli öğretmen 
eksikliği, sosyal ve kültürel faaliyetlerin gerçekleştirileceği fiziki alanların eksikliği.  
Sınavlara endeksli bir eğitim sisteminde K12 bütünlüğü içerisinde ara geçişlerde dengesi bozulmuş, 
ezberci yaklaşımdan kurtulamamış ve geçiş dönemlerindeki sınavlar nedeniyle artan rekabet ortamında 
ayakta kalmaya çalışan bir gençliği geleceğe umutla bakar hale nasıl getireceğimizi de düşünmeliyiz. 
Araştırmalar bize mutsuz bir öğrenci kitlesi ile karşı karşıya olduğumuzu söylüyor. Yapboza dönen 
sınavlar, değişen müfredatlar, ölçme ve değerlendirme sistemleri, sınıf geçme/kalma meseleleri, 
disiplin, akran zorbalığı, kılık kıyafet serbestliği, çocukluk ve ergenlik problemleri ve daha fazlaları. 
Bununla beraber, okullarda cep telefonunun kullanımının sınırlandırılması, sosyal medyaya yaş sınırı 
getirme çalışmaları, okullarda serbest kıyafet yönetmeliğinin değiştirilmesi, sınıf geçme koşullarının 
zorlaştırılması, açık öğretime geçişlerin zorlaştırılması gibi olumlu değişiklikler yapılmıştır.  
Eğitimde denetim eksikliğini, ölçme ve değerlendirmedeki noksanlıkları ve daha da ötesi günümüzün 
koşullarına uygun müfredat değişiminin gerekliliği daha önemli hale gelmiştir. Yeni müfredatın 
eleştirilen pek çok yönünün bu sorunları giderme noktasında yeterli olup olmayacağını tartışılmaktadır. 
 
DERSHANELER KAPANIYOR/DU! 
Ulusal sınavların öğrenciler üzerindeki baskısı ortadayken lise ve üniversiteye giriş sınavlarının 
kaldırılacağı ara ara konuşuluyor ne güzel olur değil mi kaldırılırsa? Siyasetin ara ara ısıttığı bu 
söylemler eğitimin gerçek gündemini yaşanan sorunları, sıkıntıları unutturur mu bilemiyorum. Siyaseten 
dershanelerin kapatılması gibi, YÖK’ün kapatılması gibi sınavların da kaldırılacağı gibi pek çok konu 
konuşuluyor olabilir, ama önemli olan hayatın gerçeklerini iyi kavramaktır. Ülkemizde eğitimde fırsat 
eşitliği adalet ve eşit koşullarda eğitime erişim, okullar arasındaki nicelik ve nitelik farkları en aza 
indirilemedikçe bunların hiç birisi olamayacaktır.  
MEB özellikle ortak sınavlar yoluyla yeni müfredat eşliğinde ve ölçme ve değerlendirme konularında 
elinde bulundurduğu tek ve kati yetkilerini okullar nezdinde denetim aracı olarak kullanıyor. 
Okullarda öğrencilerin yazılı ve sözlü sınavlarını, performans ve projelerini, devam devamsızlık 
bilgilerini yani geçme kalmaya etki eden tüm değerlendirmeleri e-okul üzerinden gerçekleştirilmektedir. 
Uzun süredir ana, ilk, orta ve lise eğitiminde okuyan tüm öğrenciler için okutulan tüm dersler tüm 
aktivite ve sosyal etkinlikler tek bir Göz ’ün denetiminde. Çeşitlilik, yaratıcılık, program zenginleştirme, 
yenilikçi yaklaşımlar ve benzeri tüm uğraşılar da bu Göz ’ün üzerinde olduğu faaliyetler olmakta. 
Bugüne kadar e-okul üzerinden denetimlerin bu kadar sıkı olduğu bir dönem olmamıştı.  
Bu yeni dönemde hem TUİK Eğitim Harcamaları İstatistikleri 2023 verilerini açıkladı, hem de TIMSS 
2023 verileri açıklandı. Her ikisine de baktığınızda kamuoyu istatistiki verilerin dili hep görmek 
istenileni ve hep duyulmak istenileni öne çıkarır. Öne çıkarılan önemlidir ama görünmeyeni de görmek 
ve anlamlandırmak da gereklidir. 
 
Türkiye’de 2023’te Eğitim harcamalarının GSYH içindeki payı %4,3 oldu 
2023 yılı eğitim harcamaları bir önceki yıla göre yüzde 92.5 artarak 1 trilyon 130 milyar 844 milyon TL 
oldu. Devlet eğitim kurumlarınca yapılan 833.7 milyar liralık cari harcamanın 666.4 milyar lirasını ise 
personel harcamaları oluşturdu. 
 
Finans kaynaklarına göre eğitim harcamalarının dağılımı (%), 2023

 

» https://www.meb.gov.tr/meb_haberindex.
php?dil=tr
» https://sgb.meb.gov.tr/www/turkiye-timss-
2023te-siralamasini-yukseltti-4-sinif-fen-
bilimleri-alaninda-avrupa-birincisi-oldu/
icerik/655
» https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Egitim-
Harcamalari-Istatistikleri-2023-53557

KAYNAKÇA



EUPS International Teacher Summit ve EUPS International Teacher Summit ve 
Education Camp ileEducation Camp ile

ENDLESS ABROAD ENDLESS ABROAD 
uluslararası eğitimde fark yaratıyoruluslararası eğitimde fark yaratıyor

Bu yıl ilk kez düzenlenen EUPS 
International Teacher Summit 
için güçlü bir katılım ile 

gerçekleştirildi. Öncelikle bu etkinliği 
düzenleme fikri nasıl doğdu?

Endless	Abroad	olarak,	Türkiye’deki	
eğitim	kurumlarına	uluslararası	eğitimde	
güvenilir	bir	destekçi	ve	güçlü	bir	paydaş	
olarak	hizmet	veriyoruz.	Eğitim	alanında	
sürekli	gelişen	ve	değişen	ihtiyaçları	
yakından	takip	ederek,	bu	
alanlarda	en	güncel	
çözümleri	sunma	
gayretindeyiz.	EUPS	
International	
Teacher	
Summit,	bu	
farkındalığın	
bir	yansıması	
olarak,	
ülkemizin	
dört	bir	
yanından	gelen	
öğretmenlerimizin	

uluslararası	düzeyde	bilgi	ve	deneyim	
kazanmalarını	sağlamayı	amaçlıyor.

EUPS	projesinin	temel	taşlarından	
birini	oluşturan	öğretmenlerimizin,	
öğrencilerin	hayatlarına	dokunabilmeleri	
açısından	uluslararası	eğitimde	yüksek	
farkındalık	sahibi	olmalarına	verdiğimiz	
önem	büyük.	Bu	yıl	Türkiye’nin	dört	bir	
yanından	gelen	33	farklı	kurumdan	115	
eğitim	liderini	zirvemizde	ağırlayarak,	

onların	global	eğitim	vizyonlarını	
geliştirmelerine	katkıda	

bulunduk.	Endless	
Abroad	olarak,	

öğretmenlerimize	
dünya	
standartlarında	
bir	donanım	
kazandırma	
yolunda	
her	zaman	
yanlarında	

olmaktan	gurur	
duyuyoruz.
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“Eğitim 
vizyonumuz, öğretmenler 

ve eğitim yöneticilerinin de 
uluslararası standartlarda gelişimine 
katkıda bulunmayı içeriyor; böylece 

öğrencilerine daha güçlü bir rehberlik 
sunmalarını sağlıyoruz. Endless Abroad 
olarak, sektörün en güvenilir markası 
olma hedefiyle eğitimde sınırları aşan 
bir destek sunmaya ve her kademede 

yüksek kaliteyi sürdürmeye 
kararlıyız.”

Türkiye’nin eğitimde önde 
gelen markaları arasında 
yer alan Endless Abroad, 
bu yıl ilk kez düzenlediği 
EUPS International 
Teacher Summit ve 10. 
kez düzenlenen Endless 
Abroad Education Camp 
ile okul yöneticileri ve 
öğretmenleri bir araya 
getirdi. Bodrum’da 
gerçekleşen bu önemli 
etkinlikler hakkında 
Endless Abroad CEO’su 
Gökmen Özdemir 
sorularımızı yanıtladı.
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Zirvede öğretmenlere yönelik hangi 
programlar sunuldu? Eğitim içeriklerinden 
biraz bahseder misiniz?

Zirvede	öğretmenlerimiz	için	ilham	verici	
paneller,	yuvarlak	masa	atölyeleri	ve	interaktif	
sosyal	etkinlikler	düzenlendi.	Zirvenin	genel	
teması	olan	“Shape	The	Future”	doğrultusunda	
gerçekleşen	oturumlarda,	eğitim	liderlerimizin	
kendi	okullarında	uluslararası	standartları	
uygulamalarını	kolaylaştıracak	değerli	
bilgiler	sağlandı.	Oturumlar	kapsamında,	
yurtdışında	akademik	eğitim	süreçleri,	
yurtdışı	üniversitelerine	yerleşme	süreci	
ve	öğretmenlerin	öğrencilerini	doğru	
yönlendirmesi	için	gerekli	adımlar	detaylı	bir	
şekilde	ele	alındı.	Ayrıca,	yurtdışında	kültürel	
programlar	ve	yaz	okulları	hakkında	kapsamlı	
bilgiler	sunularak,	öğretmenlerin	bu	alanlarda	
rehberlik	edebilmeleri	için	gereken	farkındalık	
kazandırıldı.

Yuvarlak	masa	atölyelerinde	ise	öğretmenler,	
Oxford	International	Foundation	diploma	
programı,	St.	Andrews	College	GCSE	programı,	
ülke	masaları,	EUPS	dijital	çözümler	masası,	
Endaca	dil	okulu,	Endless	Academy,	yaz	
okulu	ve	kültürel	programlar	gibi	başlıklarda	
bilgi	alışverişinde	bulundular.	Bu	atölyeler,	
öğretmenlerimize	alanlarındaki	yenilikçi	
çözümleri	daha	yakından	tanıma	fırsatı	sundu.

Zirvede	ayrıca	öğretmenlerimize	EUPS	
vizyonunu	ve	bu	vizyon	doğrultusunda	onların	
üstlenecekleri	öncü	rolü	aktardık.	Zirvenin	
sonunda,	tüm	katılımcı	öğretmenlerimize	
uluslararası	eğitim	alanında	kazandıkları	
yeni	yetkinlikleri	belgeleyen	EUPS	Teacher	
sertifikalarını,	muhteşem	bir	gala	gecesinde	
gururla	takdim	ettik.	EUPS	Teacher	Community	
sunumuyla	da	öğretmen	topluluğumuzu	nasıl	
geliştireceğimiz	ve	uluslararası	eğitim	alanında	
nasıl	güçlendireceğimiz	konusunda	stratejik	bir	
çerçeve	sunduk.

ÖĞRETMENLER İÇİN 
SOSYAL AĞ OLUŞTURDUK
Endless Abroad olarak uluslararası  
eğitimde farkındalık oluşturmak adına 
Türkiye genelinde eğitim liderleriyle 
nasıl bir topluluk oluşturma vizyonuna 
sahipsiniz? 

Uluslararası	eğitim	alanında	güçlü	
bir	etki	yaratmak	için	Türkiye’nin	
dört	bir	yanındaki	öğretmenlerimiz	
ve	eğitim	liderlerimizle	sürekli	
iletişimde	olmayı	ve	onların	yanında	
yer	almayı	önemsiyoruz.	Yıl	boyunca	
düzenleyeceğimiz	dönemsel	güncelleme	
toplantıları	ve	online	bilgilendirme	
oturumları	ile	öğretmenlerimizi	global	
eğitim	trendleri	hakkında	bilgilendiriyor,	
onların	bu	süreçte	rehberlik	rollerini	
destekliyoruz.	Ayrıca,	geliştirdiğimiz	
EA	Coach	uygulamamız	sayesinde,	
öğretmenlerimizin	bir	araya	gelerek	
bilgi	paylaşımında	bulunabilecekleri	ve	
dayanışma	içinde	oldukları	sosyal	bir	
ağ	oluşturmayı	başlattık.	Bu	sayede,	
yalnızca	belirli	bir	bölgede	değil,	
Türkiye’nin	her	köşesinde,	uluslararası	
eğitimde	güçlü	bir	topluluk	olarak	
büyümeyi	ve	farkındalığı	artırmayı	
amaçlıyoruz.

FARK YARATACAK 
PROJELER GELECEK
Endless Abroad Education Camp 
de sektördeki önemini sürdüren 
geleneksel bir etkinlik. 10. yılında 
bu eğitim kampı hakkında neler 
söylemek istersiniz? 

Endless	Abroad	Education	Camp,	
Türkiye’nin	uluslararası	eğitim	alanındaki	
önde	gelen	bir	markası	olarak	sektöre	
yön	veren	vizyonumuzun	bir	yansıması	
niteliğinde,	10.	kez	düzenlendi.	Türkiye	
ve	uluslararası	ofislerimizden	gelen	
Endless	Abroad	ve	SIUK	ekiplerimizle	
birlikte,	global	partnerlerimiz	de	bu	özel	
etkinlikte	bir	araya	geldi.	Kamp	boyunca	
2024-2025	eğitim	yılı	hedeflerimizi	ve	

büyük	vizyonumuzu	paylaşırken,	Endless	
Abroad’un	sektörde	fark	yaratacak	
yeni	projeleri	ve	lansman	hazırlıkları	
için	stratejik	adımlar	attık.	Bu	etkinlik,	
yalnızca	yılın	hedeflerini	belirlemekle	
kalmadı,	aynı	zamanda	partnerlerimizle	
olan	iş	birliklerimizi	daha	da	derinleştirdi;	
sektörün	en	iyileri	olarak	eğitimde	yeni	
bir	dönemin	temellerini	birlikte	attık.

Endless	Abroad	Award	Ceremony’de	
ise,	yılın	en	iyilerine	başarı	ödüllerini	
takdim	ederek,	global	partnerlerimizin	
ve	iç	paydaşlarımızın	başarısını	gururla	
kutladık.	Endless	Abroad	Education	
Camp,	her	yıl	daha	da	büyüyerek	eğitim	
sektöründe	vazgeçilmez	bir	buluşma	
noktası	haline	geliyor.	Gelecekte	de	
sektördeki	liderliğimizi	pekiştirerek	ve	
markamızı	daha	da	güçlendirerek	bu	
prestijli	etkinliği	sürdüreceğiz.

Bu tür etkinlikler, Endless Abroad’un eğitim alanında sunduğu 
kaliteyi ve vizyonu ortaya koyuyor. Bu vizyonunuzu başka hangi alanlarda 
genişletmeyi düşünüyorsunuz?

Endless Abroad olarak, eğitimde sunduğumuz kaliteyi ve liderlik vizyonumuzu 
daha geniş alanlara taşımayı hedefliyoruz. Öğrencilerimize sunduğumuz fırsatları 
çeşitlendirirken, eğitim kurumlarına ve eğitimcilere yönelik çözümlerimizi de 
güçlendiriyoruz. Yakında hayata geçireceğimiz projelerle, kurumlarımıza dijital 
çözümler ve uluslararası iş birliği imkanları sunarak onları global arenada daha 

güçlü bir konuma taşıyacağız. Ayrıca, her yıl düzenlediğimiz yurtdışı eğitim fuarları 
ve üniversite kampüs ziyaretleri ile hem öğrencilerimize hem de kurumlarımıza 
dünya çapında değerli bağlantılar kurma fırsatı sağlamaya devam edeceğiz.

Eğitim vizyonumuz, öğretmenler ve eğitim yöneticilerinin de uluslararası 
standartlarda gelişimine katkıda bulunmayı içeriyor; böylece öğrencilerine daha 
güçlü bir rehberlik sunmalarını sağlıyoruz. Endless Abroad olarak, sektörün en 
güvenilir markası olma hedefiyle eğitimde sınırları aşan bir destek sunmaya ve her 
kademede yüksek kaliteyi sürdürmeye kararlıyız.

HER KADEMEDE YÜKSEK KALİTEYİ SÜRDÜRMEYE KARARLIYIZ 

haber



2025-2029	Strateji	ve	Paydaşlar	
Zirvesi,	“İş	Birliği	ile	Güçlü	
Gelecek”	temasıyla	Sakarya	

Uygulamalı	Bilimler	Üniversitesi	
ev	sahipliğinde	gerçekleştirildi.	
Yükseköğretim	Kurulu	Başkanı	Erol	
Özvar,	zirvenin	açılışında	yaptığı	
konuşmada,	temel	hedeflerinin	
Türkiye’yi	küresel	etkiye	sahip	bir	
araştırma	ve	yenilik	merkezi	haline	
getirmek	olduğunu	belirtti.	Özvar,	bu	
hedef	doğrultusunda,	araştırma	ve	
uygulama	merkezlerinin	kapasitesini	
ve	üretkenliğini	artırmaya	yönelik	
gerekli	idari	ve	hukuki	düzenlemelerin	
hayata	geçirildiğini	vurguladı.

Yükseköğretim	Kurulu	Başkanı	
Erol	Özvar,	istihdam	piyasalarının	
beklentilerine	vaktinde	ve	etkin	cevap	
verebilmek	adına	yükseköğretim	
politikalarında	ve	üniversitelerde	
gerekli	olan	beceri	ve	yetkinliklerin	
öğretilmesi	ve	kazandırılması	
vizyonunu	uygulamaya	koyduklarını	
belirterek,	“Bu	amaçla	başlattığımız	

dijital	ve	yeşil	beceriler	inisiyatifinin	
dikkate	alınmasını	ve	bunun	üzerinde	
durulmasını	bilhassa	istirham	
ediyorum.”	dedi.

Özvar,	dijital	ve	yeşil	becerilerin,	
geleceğin	istihdam	piyasalarında,	
mezunların	çok	daha	kısa	sürede	
belki	daha	yüksek	ücretlerle	iş	
bulmalarına	imkan	verecek	beceriler	
olduğunu	vurgulayarak,	“Bu	bakımdan	
Yükseköğretim	Kurulunun	bu	planını	
üniversitelerimizin	de	paylaşmasını,	
sadece	birer	program	açmak	suretiyle	
bu	becerilerin	kazandırılmasını	
değil	bütün	programlara	bu	
becerilerin	enjekte	edilebilmesi	veya	
içine	sokulabilmesi	için	her	türlü	
düzenlemeyi	dikkate	almasını	ve	
buna	uygun	çalışmalar	yapmasını	
istiyoruz.	Üniversitelerimiz	bununla	
yükümlüdür.”	şeklinde	konuştu.

Özvar,	“Yükseköğretimde	kalite	
ve	akreditasyon	odaklı	yaklaşımımız	
çerçevesinde,	lisansüstü	programlar	
için	akreditasyon	ve	nitelikli	yayın	
koşulları	getirdik.	Bu,	yükseköğretim	
sistemimizin	niteliğini	artırmaya	
yönelik	önemli	bir	adımdır.	
Bugün	itibarıyla	yükseköğretim	
kurumlarımızın	%35’inin	kurumsal	
akreditasyona	sahip	olması,	bu	
alanda	alınan	mesafenin	somut	bir	
göstergesidir.	Bu	oranın	2027	yılına	
kadar	%100’e	ulaşmasını	istiyoruz.”	
dedi.	Özvar,	YÖKAK	tarafından	
yetkilendirilen	ulusal	ve	uluslararası	
kuruluşlarca	verilen	program	
akreditasyonlarına	göre	ise	mevcut	
programların	%17’sinin	akredite	

durumda	olduğu	bilgisini	verdi.	
Özvar,	önümüzdeki	dönemde	fakülte,	
yüksekokul,	enstitü,	araştırma	ve	
uygulama	merkezi	gibi	birimlerin	
kurulmasını	da	akreditasyon	
şartına	bağlamak	üzere	çalışma	
yürütüldüğünü	de	vurguladı.

OECD STANDARTLARINI 
YAKALADIK

2024	YKS	sonuçlarına	göre	
programların	doluluk	oranının	
devlet	üniversitelerinde	%98,8	gibi	
yüksek	bir	seviyede	gerçekleştiğini	
ifade	eden	Özvar,	“Kadın	adaylar	
yaklaşık	%55	erkeklerse	%45’lik	
oranlarda	bir	programa	yerleşme	
hakkı	elde	etmiştir.	Bu	oranlar,	Türk	
yükseköğretiminin	erişim,	kapsayıcılık	
ve	fırsat	eşitliği	bakımından	ulaştığı	
yüksek	standartların	açık	bir	
göstergesidir.”	dedi.

Özvar,	“Yükseköğretimde	
kadınların	rolü,	yalnızca	öğrenci	
olarak	değil,	akademisyen	olarak	
da	artış	göstermeye	devam	ediyor.	
Kadın	öğrencilerin	yükseköğretime	
erişimdeki	artışı,	üniversitelerdeki	
kadın	öğretim	elemanı	oranlarını	
da	OECD	standartlarına	taşıdı.	Bu	
oranlar,	Türkiye’nin	cinsiyet	eşitliği	ve	
kapsayıcılık	konusunda	kastettiği	yolu	
işaret	ediyor.”	şeklinde	konuştu.

TEK TİP ÜNİVERSİTE 
MODELİNİN ÖNÜNE 
GEÇİYORUZ

Yükseköğretim	Kurulu	Başkanı	
Özvar,	ekonomik,	sosyal,	kültürel	

Yükseköğretim Kurulu Başkanı Erol Özvar 2025-2029 Strateji ve Paydaşlar Zirvesi’nde konuştu;

» Dijital ve yeşil beceriler, geleceğin istihdam piyasalarında, 
mezunların çok daha kısa sürede, daha yüksek ücretlerle iş 
bulmalarına imkan sağlayacak.

» Yükseköğretim kurumlarımızın yüzde 35’i kurumsal akreditasyona 
sahip. 2027’de bu oranı yüzde 100’e taşımayı hedefliyoruz.

» Fakülte, yüksekokul, enstitü, araştırma ve uygulama merkezi gibi 
birimlerin kurulmasını akreditasyon şartına bağlayacağız.
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!YÖK’ten yeni bölümlere 
kalite ve akreditasyon şartı



ve	beşerî	kaynakları	geliştirmek	
ve	bilimsel	üretkenliği	artırmak	
adına	ülkenin	özelliklerine	uygun	
misyon	farklılaşması	ve	ihtisaslaşma	
modelleri	geliştirip	uyguladıklarını	
belirterek,	“Üniversitelerimizin	tek	
tipleşmesinin	önüne	geçecek	ve	
güçlü	yanlarını	ön	plana	çıkaracak	
projelere	ağırlık	veriyoruz.”	dedi.	
Bu	kapsamda,	Bölgesel	Kalkınma	
Odaklı	Misyon	Farklılaşması	
Programı	ile	25,	Araştırma	Odaklı	
Misyon	Farklılaşması	Programı	ile	
16,	Öncelikli	Alanlarda	Uzmanlaşan	
Üniversiteler	Projesi	ile	de	25	
üniversiteyi	desteklediklerini	ifade	
eden	Özvar,	sadece	Türkiye’ye	değil,	
bölgeye	de	örnek	olacak	özgün	
projelere	devam	edeceklerini	ifade	
etti.

KÜRESEL AKADEMİK 
VE ÖĞRENİM 
HAREKETLİLİĞİNİN ODAĞI 
OLMAK İSTİYORUZ

Özvar,	Türk	yükseköğretiminin	
uluslararasılaşma	hedeflerinin,	
yalnızca	öğrenci	sayılarıyla	değil,	
nitelikli	akademik	iş	birlikleriyle	
de	desteklendiğini	belirterek,	
“Uluslararasılaşma	hedefinin	
özünü,	Türk	yükseköğretimini	
bölgesel	ve	küresel	akademik	
ve	öğrenim	hareketliliğinin	ve	
etkileşimin	odaklarından	biri	
haline	getirmek	oluşturmaktadır.”	
şeklinde	konuştu.	Özvar	şöyle	
devam	etti:	“Yükseköğretim	
Kurulu	olarak	Türkiye’nin	bölgesel	
ve	küresel	konularda	önemli	bir	
aktör	olma	hedefini	destekleyen	
bir	anlayışla	hareket	ediyoruz.	
Uluslararası	öğrencilerin	Türkiye’ye	
ve	üniversitelerimize	olan	ilgisinin	

artması	bu	bakımdan	çok	önemlidir.	
Öğrenci	hareketliliğinin	orta	ve	
uzun	vadede	ekonomik,	kültürel,	
sosyal	ve	diplomatik	ilişkilerin	
gelişmesine	somut	katkılar	sunduğu	
bilinmektedir.”

Özvar,	son	dönemde,	
uluslararasılaşma	bağlamında	attıkları	
önemli	adımlardan	birinin	de	üniversite	
iş	birliklerini	sınır	ötesi	ortaklıklara	
varacak	şekilde	genişletmek	olduğunu	
vurgulayarak,	“Bu	yıl	Türkiye-
Azerbaycan	Üniversitesi	öğretime	
başlamış	bulunuyor.	Benzer	iş	birliği	
modellerini	Türk	dünyası	başta	olmak	
üzere	İslam	dünyasında,	Afrika’da	
ve	Balkanlarda	yaygınlaştırmaya	
ve	köklü	üniversitelerimizin	yurtdışı	
birimler	açmasını	desteklemeye	
devam	edeceğiz.	En	son	geçen	hafta	
Kahire’de	yaptığımız	temaslarla	
Türkiye-Mısır	Üniversitesinin	
kuruluşuyla	alakalı	çalışmaları	

başlattığımızı	buradan	sizlere	
duyurmak	isterim,	bu	bizim	açımızdan	
fevkalade	kritik	konulardan	bir	tanesini	
oluşturmaktadır.”	şeklinde	konuştu.

Özvar	konuşmasında,	üniversite	
yöneticilerine	seslenerek,	
doktora	derecesine	sahip	nitelikli	
araştırmacıların	yükseköğretim	
kurumlarında	görevlendirmesine	
imkân	tanıyan	Ek	34	ve	Ek	46	
düzenlemelerinden	etkili	bir	
şekilde	yararlanmalarını	istedi.	
Üniversitelerden	gerek	kamu	gerek	
özel	sektörde,	gerek	yurt	içinde	
gerekse	yurt	dışında,	yerli	ve	yabancı,	
kaliteli	araştırmacılarla	temasa	
geçmelerini,	bu	araştırmacıları	
bünyelerine	katmalarını	beklediklerini	
ifade	eden	Özvar,	üniversite	iş	dünyası	
iş	birliğinin	en	önemli	örneklerinden	
olan	bu	düzenlemelerin	uygulanması	
konusunda	üniversitelerden	önemli	
katkı	beklediklerini	vurguladı.

Times Higher Education (THE) Disiplinlerarası Bilim Sıralamalarında ilk 200’de 
10 ilk 100’de 4 Türk üniversitesi yer aldı. Türkiye, Times Higher Education 
(THE) Disiplinlerarası Bilim Sıralamalarında sıralamaya giren üniversite sayısına 
göre dünya ikincisi oldu. Sıralamada ilk 100’de Koç Üniversitesi (41), Sabancı 
Üniversitesi (64), İstanbul Teknik Üniversitesi (76) ve Boğaziçi Üniversitesi 
(90) yer aldılar. MIT, çıktılar ve süreçlere ilişkin yüksek puanları sayesinde 
disiplinlerarası bilim alanında dünyada birinci olurken, Stanford Üniversitesi 
ikinci sırada yer aldı. ABD dışında en yüksek sıralamaya sahip üniversite, üç 
numarada yer alan Singapur Ulusal Üniversitesi oldu. THE Disiplinlerarası 
Bilim Sıralaması (ISR), üniversitelerin disiplinlerarası bilime katkılarını ve 
bağlılıklarını ölçmeye yönelik türünün ilk örneği. Her biri araştırma projelerinin 
yaşam döngüsündeki bir aşamayı temsil eden üç temel alanda kurumları 
değerlendirmek için kalibre edilmiş 11 performans göstergesi içeriyor: girdiler 
(finansman); süreç (başarı ölçütleri, tesisler, idari destek ve terfi) ve çıktılar 

(yayınlar, araştırma kalitesi ve itibar).
ISR 2025’e dahil olabilmek için üniversitelerin akademisyenlerinin 2019 ile 
2023 yılları arasında toplamda en az 100 disiplinlerarası araştırma yayını yapmış 
ve THE Dünya Üniversiteler Sıralaması (WUR) için gerekli verileri göndermiş 
olmaları gibi bazı temel kriterleri sağlamaları gerekiyor. Ayrıca ISR 2025’te 
sadece bilgisayar bilimleri, mühendislik, yaşam ve fen bilimleri alanlarındaki 
disiplinlerarası çalışmalar değerlendirmeye alındı. Tüm bu kriterleri sağlayan, 
dünyadan 749 üniversite ve Türkiye’den 45 üniversite sıralamaya girmeyi başardı. 
ISR 2025 için gerekli veriler; üniversitelerin WUR sıralaması için gönderdiği 
portal verilerinden, Scopus veri tabanından alınan bibliyometrik verilerden ve 
araştırmacılardan elde edilen anket verilerinden sağlandı. Bu kapsamda 157 
milyon atıf, 18 milyon araştırma yayını ve dünya çapında 20.000’den fazla 
akademisyenden gelen anket yanıtları değerlendirmeye alındı.

TÜRKİYE DÜNYA İKİNCİSİ OLDU

haber
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Yapay	zeka	(YZ),	eğitim	
sistemlerinde	köklü	bir	
dönüşüm	yaratarak	

öğrenme	süreçlerini	kişiselleştirme,	
eğitimcilere	destek	sağlama	ve	
idari	süreçleri	optimize	etme	gibi	
konularda	büyük	bir	potansiyele	
sahiptir.	Ancak	bu	teknolojinin	
eğitim	ortamlarına	etkili	bir	şekilde	
entegre	edilmesi,	yalnızca	teknik	
yeterlilikle	değil,	aynı	zamanda	
etik	ve	toplumsal	sorumlulukla	
da	mümkündür.	Bu	yazıda,	
Eğitimde	Yapay	Zeka	Standartları	
doğrultusunda,	YZ’nin	eğitime	
entegrasyonu	için	gereklilikler	ve	
stratejiler	ele	alınacaktır.

“Geleceğin eğitim sistemi, 
yalnızca bilgi aktarmayı değil, 
yapay zekayı anlayan ve etik 
bir şekilde kullanan bireyler 
yetiştirmeyi hedeflemelidir.”

1.	Yapay Zeka ve Etik 
Kullanımın Önemi

Eğitimde	yapay	zeka	
kullanımında	etik	ilkeler,	veri	gizliliği	
ve	kapsayıcılık	gibi	konular	öncelikli	
olmalıdır.	Bu	bağlamda	aşağıdaki	
unsurlar	öne	çıkmaktadır:

» Etik Çerçeve:	Eğitim	
ortamında	kullanılan	YZ	araçlarının	
adil,	şeffaf	ve	hesap	verebilir	bir	
şekilde	uygulanması	için	etik	
bir	çerçeve	oluşturulmalıdır.	
Örneğin,	öğrenci	verilerinin	
yalnızca	eğitimsel	amaçlar	
için	kullanılmasını	sağlayacak	
mekanizmalar	oluşturulabilir.

» Önyargıların Azaltılması: 
YZ	sistemlerinde	oluşabilecek	
algoritmik	önyargıların	düzenli	
olarak	analiz	edilmesi	ve	
düzeltilmesi	gereklidir.	Bu	durum,	
özellikle	dezavantajlı	grupların	
eğitimde	eşit	fırsatlar	elde	etmesini	
sağlar.

» Sosyal Sorumluluk: 
Eğitimde	kullanılan	YZ	araçlarının	
toplumsal	fayda	sağlayacak	
şekilde	tasarlanması	önemlidir.	
Özellikle	düşük	gelirli	bölgelerdeki	
okulların	bu	araçlara	erişimi	
desteklenmelidir.

“Eğitimde yapay zeka, yalnızca 
bugünün değil, yarının 

dünyasına hazır bireyler 
yetiştirmeyi hedefler.”

2. Yönetişim ve Politika 
Geliştirme

YZ’nin	etkili	bir	şekilde	eğitim	
ortamına	entegrasyonu,	kapsamlı	
bir	yönetişim	yapısını	gerektirir.	
Bu	alanda	şu	başlıklar	öne	
çıkmaktadır:

» Yönetişim Çerçevesi: 
Okullar	ve	eğitim	kurumları,	
YZ’nin	etik	kullanımını	sağlayan	
kapsamlı	bir	yönetişim	çerçevesi	
geliştirmelidir.	Örneğin,	veri	
güvenliği	politikaları	oluşturulmalı	
ve	bu	politikalar	düzenli	olarak	
güncellenmelidir.

» Risk Yönetimi ve Kriz 
Planlama: Eğitimde	kullanılan	YZ	
araçlarında	veri	ihlali	veya	teknik	
sorunlar	yaşanması	durumunda,	
hızlı	müdahale	için	kriz	yönetimi	
planları	geliştirilmelidir.

» Şeffaflık ve Hesap 
Verebilirlik: Eğitimde	YZ’nin	
nasıl	kullanıldığı,	topluma	açık	

raporlarla	paylaşılmalı	ve	tüm	
süreçlerde	hesap	verebilirlik	
sağlanmalıdır.

3. Öğrenci ve Öğretmen 
Merkezli Yaklaşımlar

YZ’nin	öğrenme	süreçlerine	
entegrasyonu,	öğrenci	ve	
öğretmenlerin	aktif	katılımını	
gerektirir.	Bu	noktada,	
pedagojik	yaklaşımların	yeniden	
yapılandırılması	büyük	önem	taşır:

» Kişiselleştirilmiş Öğrenme 
Deneyimleri:	YZ,	öğrenci	
ihtiyaçlarına	göre	özelleştirilmiş	
içerikler	ve	değerlendirme	
yöntemleri	sunarak	bireysel	
öğrenme	hızlarına	uyum	sağlar.

» Disiplinler Arası Projeler: 
STEM	alanlarında	YZ’nin	aktif	
kullanımı,	disiplinler	arası	projelere	
olanak	tanır	ve	öğrencilerin	
problem	çözme	becerilerini	
geliştirir.

» Ebeveyn ve Toplum Katılımı: 
Ebeveynlerin	ve	toplumun	sürece	
dahil	edilmesi,	YZ’nin	eğitimdeki	
rolü	konusunda	farkındalık	yaratır	
ve	uygulamalara	destek	sağlar.

“Yapay zekayı doğru bir şekilde 
yöneten okullar,  

sadece teknolojiye değil, 
geleceğin liderlerine de yatırım 

yapmış olur.”

Yavuz Kara
Eğitim	Yöneticisi	/	Eğitim	Fütüristi	/	
FutureEduX	Kurucusu	
https://www.flowcode.com/page/
yavuzkara74

Eğitimde Yapay Zeka Standartları:

Etik, Yönetim ve Geleceğe Hazırlık
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4. Veri Güvenliği ve Gizliliğin 
Önemi

YZ’nin	eğitimde	uygulanmasında	
en	kritik	unsurlardan	biri,	öğrenci	
verilerinin	güvenliğinin	sağlanmasıdır.	
Veri	güvenliği	ve	gizlilik	standartları	
şu	şekilde	belirlenebilir:

» Veri Koruma Mekanizmaları: 
YZ	araçlarının	kullanımı	sırasında	
öğrenci	bilgilerinin	yalnızca	yetkili	
kişiler	tarafından	erişilebilir	olması	
sağlanmalıdır.	Bu,	güçlü	şifreleme	
ve	erişim	kontrol	sistemleri	ile	
desteklenebilir.

» Şeffaflık: YZ	araçlarının	
veri	toplama	süreçleri	hakkında	
öğrencilere,	velilere	ve	öğretmenlere	
açık	bilgi	verilmelidir.

» Veri Minimizasyonu: Yalnızca	
eğitim	için	gerekli	olan	verilerin	
toplanması	ve	diğer	verilerin	
anonimleştirilmesi	ile	gizlilik	
standartları	korunabilir.

“Yapay zeka, eğitimde 
bireyselleştirilmiş öğrenmenin 

anahtarıdır, ancak etik değerler bu 
dönüşümün temel taşı olmalıdır.”

5. Geleceğe Hazırlık: Eğitimde 
YZ Yetkinlikleri

Geleceğin	eğitim	sistemleri,	
sadece	bilgi	aktarımını	değil,	aynı	
zamanda	öğrenci	ve	öğretmenlerin	
YZ	yetkinliklerini	geliştirmeyi	de	
hedeflemelidir.

» YZ Okuryazarlığı: Öğrencilerin,	
YZ	araçlarının	temel	prensiplerini	
anlaması	ve	bu	araçları	etik	bir	şekilde	
kullanabilmesi	sağlanmalıdır.	Bunun	

için	müfredatlara	dijital	okuryazarlık	
ve	algoritmik	düşünme	konuları	
eklenebilir.

» Yaşam Boyu Öğrenme: 
Öğretmenlerin,	YZ	teknolojilerindeki	
yenilikleri	takip	ederek	profesyonel	
gelişimlerine	yatırım	yapmaları	
desteklenmelidir.

» YZ Odaklı İş Gücüne Hazırlık: 
Öğrencilerin,	gelecekteki	iş	
dünyasına	uyum	sağlayabilmeleri	için	
programlama,	veri	analitiği	ve	eleştirel	
düşünme	becerilerini	geliştirmeleri	
teşvik	edilmelidir.

“Eğitimde yapay zeka politikaları, 
yalnızca kurallar değil, gelecek 
vizyonunun temel taşlarıdır.”

6. Çevresel ve Toplumsal 
Sürdürülebilirlik

YZ’nin	eğitimdeki	kullanımı,	
yalnızca	bireysel	faydaya	değil,	aynı	
zamanda	çevresel	ve	toplumsal	
sürdürülebilirliğe	de	katkı	sağlamalıdır.

» Enerji Verimliliği: YZ	araçlarının	
çevresel	etkilerini	minimize	etmek	
için	enerji	verimli	teknolojiler	tercih	
edilmelidir.

» Sosyal Fayda: YZ,	düşük	
gelirli	veya	yetersiz	hizmet	alan	
topluluklarda	eğitimi	desteklemek	
için	kullanılabilir.	Bu,	eğitimde	eşitliği	
artırmak	açısından	kritik	bir	rol	oynar.

“Yapay zeka, öğretmenlerin 
yerini almak için değil, onların 
öğrencilerle daha etkili bir bağ 
kurmasına yardımcı olmak için 

kullanılmalıdır.”

» Eğitimde Yapay Zeka Standartları Kitapçığı 
(Hamza Aoun ve EDU Temsilcisi) - Eğitimde 
yapay zeka entegrasyonu için yönetişim, 
etik kullanım, veri gizliliği ve müfredat 
entegrasyonu gibi alanlarda önerilen 
kapsamlı standartlar.

» Yapay Zeka ve Eğitim: Küresel Zorluklar 
ve Fırsatlar Raporu (UNESCO) - Eğitimde 
yapay zeka uygulamalarının sosyal, etik ve 
teknik yönlerini ele alan uluslararası rapor.

» Eğitimde Teknoloji ve Yapay Zeka Kullanımı: 
Geleceğe Yönelik Stratejiler (OECD) - 
Dijital dönüşüm ve yapay zeka odaklı eğitim 
politikaları üzerine yapılan çalışmalardan 
elde edilen içgörüler.

» Future of Education and Skills 2030 (OECD) 
- 2030’a yönelik eğitim vizyonunda dijital 
okuryazarlık ve yapay zeka becerilerinin 
rolü.

» Artificial Intelligence in Education: 
Promises and Implications for Teaching and 
Learning (World Economic Forum) - Yapay 
zeka teknolojilerinin öğrenme süreçlerine 
etkisini inceleyen kapsamlı analizler.

» Education and Artificial Intelligence: A 
Strategic Framework for Schools (ISTE 
- International Society for Technology 
in Education) - Eğitimde yapay zeka 
entegrasyonunda yöneticiler ve eğitimciler 
için stratejik öneriler.

» Data Privacy and Ethics in Artificial 
Intelligence (Harvard University) - Yapay 
zekanın veri gizliliği ve etik uygulamalardaki 
rolünü ele alan akademik makale.

» Fütürist Eğitim Perspektifleri: Geleceğin 
Okulları için Yenilikçi Yaklaşımlar 
(Dogancan Dönmez) - Eğitimde fütürizm ve 
yapay zeka üzerine yazılmış makaleler.

KAYNAKÇA

SONUÇ
Eğitimde	yapay	zeka	kullanımı,	

teknolojinin	sunduğu	fırsatları	
en	üst	düzeye	çıkarırken,	etik	
değerler	ve	kapsayıcılık	prensipleri	
doğrultusunda	şekillendirilmelidir.	
Eğitimde	Yapay	Zeka	Standartları,	
bu	dönüşüm	sürecinde	yol	gösterici	
bir	araç	olarak	kullanılabilir.	
Ancak	bu	standartların	etkili	bir	
şekilde	hayata	geçirilebilmesi	için	
tüm	paydaşların	iş	birliği	içinde	
olması	ve	sürekli	olarak	gelişen	
teknolojilere	uyum	sağlaması	
gerekmektedir.

Eğitimde	YZ’nin	geleceği,	sadece	
teknolojiye	dayalı	bir	yenilik	
değil,	aynı	zamanda	öğrenciler,	
öğretmenler	ve	toplum	için	daha	
adil,	erişilebilir	ve	sürdürülebilir	bir	
eğitim	ortamı	yaratma	fırsatıdır.
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Sabancı	Üniversitesi	Toplumsal	
Duyarlılık	Projeleri	biriminin,	
liseli	gençlere	yönelik	Liseliler	

Arası	Duyarlıyım	Ödül	Programı’nda	
kazananlar	belli	oldu.	Programa	
başvuran	adayların	yıl	boyunca	
gerçekleştirdiği	çalışmalar	arasından	
ödüle	layık	görülenler	5	Aralık	2024	
tarihindeki	törenle	açıklandı.	Sabancı	
Vakfı	Filantropi	Semineri	kapsamında	
lansmanı	gerçekleştirilen	“Liseliler	
Arası	Duyarlıyım	Ödülleri”nde	İzmir	
Özel	Eraslan	Anadolu	Lisesi’nden	
Akın	Atabulu	ve	Derin	Yandaş’ın	
“Enerji	Bilinci:	Daha	Azla	Daha	
Fazlasını	Yapmak”	konulu	projesi	bu	
yılın	birincisi	oldu.	Ankara	Eskişehir	
Yolu	Sınav	Koleji	Fen	Lisesi’nden	
Leyla	Akça,	Ayşe	Yaylacı	ve	Dilara	
Özen’in	“Çölyak	Hastalığının	
Farkındalığının	Artırılması	ve	Çölyaklı	
Bireylerin	Karşılaştığı	Zorlukları	En	
Aza	İndirerek	Çözüm	Üretilmesi”	
projesi	ikincilik	ödülüne	layık	görüldü.	
Batman	Anadolu	Lisesi’nden	Rana	
Kılıç,	İrem	Altay	ve	Helin	Turgut’un	
“Kadına	Yönelik	Şiddette	Farkındalık	
Projesi”	ise	üçüncü	oldu.	Ayrıca	İzmir	
Amerikan	Koleji’nden	Alp	Özpamir’in	
6	Dot	Bricks	Projesi	Teknoloji	ve	
Sosyal	İnovasyon	Ödülü’nün	sahibi	
oldu.	Kazananlar	ödüllerini	Sabancı	

Üniversitesi	Mütevelli	Heyeti	Üyesi	
E.	Melisa	Sabancı	Tapan,	Sabancı	
Üniversitesi	Rektör	Yardımcısı	Cem	
Güneri	ve	Sabancı	Üniversitesi	
Toplumsal	Duyarlılık	Projeleri	
Yöneticisi	Zeynep	Bahar’ın	elinden	
aldı.

5	Aralık	2024	Dünya	Gönüllüler	
Günü’nde	Sabancı	Üniversitesi	
Gösteri	Merkezi’nde	düzenlenen	
törene	Sabancı	Üniversitesi	Rektör	
Yardımcısı	Cem	Güneri	ve	Sabancı	
Üniversitesi	Toplumsal	Duyarlılık	
Projeleri	Yöneticisi	Zeynep	Bahar	ev	
sahipliği	yaptı.	

Sabancı	Üniversitesi’nin	
düzenlediği	Liseliler	Arası	Duyarlıyım	
projesinin	jürisinde	de	yer	alan	Cem	
Güneri	törende	yaptığı	konuşmada,	
“Başvuran	ve	ödüle	hak	kazanan	
projelerin	tümü	çok	başarılıydı,	seçim	
yapmakta	gerçekten	zorlandık.	Henüz	
ilk	yılında	bu	kadar	ilgi	gören	Liseliler	
Arası	Duyarlıyım	projesinin	ilerleyen	
yıllarda	çok	daha	etki	yaratacağını	
görebiliyoruz.	Bu	bizi	hem	

umutlandırıyor	hem	de	mutlu	ediyor.	
Sabancı	Üniversitesi	kurulduğundan	
bu	yana	sadece	eğitim	ve	araştırma	
faaliyetleri	yürütmüyor,	aynı	zamanda	
öğrencilerinin	ve	çalışanlarının	
toplumsal	duyarlılık	bilincini	
geliştirmek	için	gayret	sarf	ediyor.	
Bunun	en	somut	kanıtı	Toplumsal	
Duyarlılık	Projeleri	Birimi	ve	tüm	
öğrencilerimizin	üniversitenin	ilk	yılında	
aldıkları	dersimizdir.		İlk	kez	liseliler	
için	düzenlendiğimiz	projenin	amacı,	
bu	bilincin	yaygınlaşması,	başarılı	
çalışmalar	yapan	gençlerimizin	takdir	
edilmesidir.	Genç	arkadaşlarımıza	
katılımları	için	teşekkür	ediyoruz”	dedi.		

33 İL VE 86 LİSEDEN  
258 ÖĞRENCİ 118 PROJE 

Zeynep	Bahar	törendeki	
konuşmasında	şu	ifadeleri	kullandı:	
“Sabancı	Üniversitesi’nin,	topluma	
duyarlı	gençler	yetiştirme	vizyonunun	
her	zaman	arkasındayız.	Liseliler	Arası	
Duyarlıyım	Ödül	Programı’nın	ilk	yılı	
olmasına	rağmen	gördüğümüz	yoğun	

haber

LLiiSELSELii ÖĞRENC ÖĞRENCiiLERLERiiNN
‘DUYARLI PROJELER‘DUYARLI PROJELERii’’ YARIŞTI YARIŞTI
Gençlerin toplumsal sorunlara olan 
duyarlılıklarını ödüllendirmek ve teşvik 
etmek amacıyla hayata geçirilen Sabancı 
Üniversitesi Liseliler Arası Duyarlıyım 
Ödül Programı kapsamında ilk ödüller 
sahiplerini buldu. “Enerji Bilinci: Daha 
Azla Daha Fazlasını Yapmak” konulu 
proje birinci, “Çölyak Hastalığının 
Farkındalığının Artırılması ve Çölyaklı 
Bireylerin Karşılaştığı Zorlukları 
En Aza İndirerek Çözüm Üretilmesi” 
projesi ikinci, “Kadına Yönelik Şiddette 
Farkındalık Projesi” ise üçüncü oldu. 
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ilgi	bizi	gururlandırdı.	Bu	yıl,	33	
ilden	86	lisenin	258	öğrencisi	118	
projeyle	başvurdu.	Önümüzdeki	
yıllarda	da	Türkiye’nin	dört	bir	
yanından	gençlerin	katılımıyla,	
hatta	farklı	illerdeki	gençlerin	ortak	
çalışmalarıyla,	birçok	farklı	alanda	
yeni	projelerin	programa	dahil	
olmasını	umut	ediyoruz.”		

GENÇLERİN 
DUYARLILIKLARI 
ÖDÜLLENDİRİLİYOR 

Liseliler	Arası	Duyarlıyım	Ödül	
Programı,	Sabancı	Üniversitesi	
Toplumsal	Duyarlılık	Projeleri	
tarafından	gençlerin	toplumsal	
sorunlara	olan	duyarlılıklarını	
ödüllendirmek	ve	teşvik	etmek	
amacıyla	hayata	geçirildi.	Programla	
gençlerin;	sosyal	sorumluluk	
konusundaki	merakını	ve	hevesini	
artırmak,	farkındalık	yaratmak,	
sosyal	sorumluluk	projelerine	
katılımlarını	teşvik	etmek	ve	
toplumsal	değişimde	aktif	rol	alan	
gençleri	öne	çıkarmak	hedeflendi.	
Bu	yıl	ilk	kez	düzenlenen	program	
kapsamında	ilk	üçe	giren	öğrencilere	
ayrıca	Sabancı	Üniversitesi	Lise	
Yaz	Okulu’nda	eğitim	alma	fırsatı	
kazandı.	

PROJELER

1.Enerji Bilinci: Daha Azla Daha 
Fazlasını Yapmak

Enerji	tasarrufunun	doğa	ve	
ekonomi	üzerindeki	önemini	
toplumun	her	kesimine,	özellikle	
genç	yaş	grubundaki	bireylere	
anlatmak	amaçlanmıştır.	Bireysel	
ve	toplumsal	bilinçle	sürdürülebilir	

yaşam	tarzının	yaygınlaşmasını	
sağlamak	hedeflenmiştir.	Projenin	ilk	
aşamasının	başarılı	olmasıyla	diğer	
okulların	da	programa	dahil	edilmesi	
planlanmıştır.	Proje,	başlangıcında	
sınıflarda	elektrik	kullanımının	verimli	
olmadığını	göstermiştir.	Uygulanan	
“Enerji	Avcısı”	yarışması	sayesinde	
öğrencilerde	enerji	verimliliğine	
dikkat	etme	alışkanlığı	gelişmiştir.	
Yıl	sonunda	yapılan	değerlendirme	
toplantısında,	öğrencilerin	%75’i	
enerji	tasarrufuna	dikkat	ettiklerini,	
bu	alışkanlığı	evde	de	uygulamaya	
başladıklarını	belirtmiştir.	Proje,	
enerjiyi	verimli	kullanmayı	sadece	
bilinçlendirme	değil,	uygulamalı	
bir	yarışma	programı	ile	teşvik	
etmektedir.	Bu	yöntemle	hem	
öğrenciler	arasında	rekabet	oluşmuş	
hem	de	enerji	tasarrufu	alışkanlığı	
yerleşmiştir.

2.Çölyak Hastalığının 
Farkındalığını Artırma ve 

Destek Çözümleri
Farkındalığın	düşük	olduğu	çölyak	

hastalığını	tanıtarak	onlar	için	
daha	iyi	yaşam	koşulları	sağlamak	
amaçlanmıştır.	Glutensiz	ürün	erişimi,	
yüksek	maliyetler	ve	sosyal	dışlanma	
gibi	sorunlara	dikkat	çekerek	
çölyak	hastalığının	bir	yaşam	biçimi	
olduğunu	vurgulamak	hedeflenmiştir.	
Glutensiz	kermes,	festivaller,	sera	
çalışmaları	ve	sağlıklı	beslenme	
etkinlikleri	ile	çölyaklı	bireylerin	
günlük	yaşamlarında	daha	rahat	
erişim	sağlayabilecekleri	ürünlerin	
önemine	dikkat	çekilmiştir.

 

3.Kadına Yönelik Şiddette 
Farkındalık Projesi

Projeyle	kadına	yönelik	şiddet	
ve	cinsiyet	eşitsizliğine	dair	
farkındalık	yaratmak	ve	gençleri	
toplumsal	cinsiyet	eşitliği	konusunda	
bilinçlendirmek	amaçlanmıştır.	
Öğrenciler,	kadına	yönelik	şiddet	
ve	eşitsizlik	konularında	geniş	bilgi	
edinmiş,	farkındalıkları	artmıştır.	
ŞÖNİM	iş	birliği	ile	yapılan	konferans	
ve	şiir	dinletisi,	öğrencilerin	konuya	
olan	duyarlılığını	artırmıştır.	QR	kodlu	
bilgilendirme	afişleri	ile	öğrencilerin	
kadın	hakları,	kadına	yönelik	şiddet	
ve	cinsiyet	eşitliği	hakkında	detaylı	
bilgiye	erişimini	kolaylaştırılmıştır.	
Öğrencilerle	yapılan	anket	ile	proje	
öncesi	ve	sonrası	farkındalık	düzeyleri	
ölçülmüş,	sonuçlar	olumlu	bir	değişim	

olduğunu	göstermiştir.	Nostaljik	
video	çekimi,	şiir	dinletisi	ve	QR	
kodlu	afişler	gibi	çeşitli	yöntemler	
kullanarak	öğrencilerin	kadına	yönelik	
şiddet	ve	cinsiyet	eşitliği	konularında	
farkındalıkları	artırılmıştır.

4.6-dot Brick Görme Engelli 
Bireyler İçin Braille Alfabesi 

Öğrenim Uygulaması
Görme	engelli	bireylerin,	

eğitmen	desteği	olmadan	Braille	
alfabesini	eğlenceli	ve	dokunsal	bir	
yöntemle	öğrenmelerini	sağlamak	
amaçlanmıştır.	Uygulama,	görme	
engelli	bireylerin	bağımsız	olarak	
Braille	alfabesini	öğrenmelerine	
imkan	sağlayarak	erişim	kolaylığı	
sunmaktadır.	LEGO	parçalarıyla	
dokunsal	öğrenim	sunan	uygulama,	
Braille	alfabesinin	öğrenilmesinde	
eğlenceli	ve	kalıcı	bir	deneyim	
sağlamaktadır.	Çalışma	grupları	ve	
geri	bildirimlerle	uygulamaya	yeni	
fikirler	eklenmiş;	matematiksel	
konuların	LEGO	ile	çalışılması	gibi	
yaratıcı	çözümler	üretilmiştir.	LEGO	
parçalarının	dokunsal	özelliklerini	
kullanarak	dört	işlem,	kesirler,	alan	
ve	simetri	gibi	matematiksel	konular	
çalışılmıştır.	Dokunsal	öğrenimle	
bağımsız	eğitim	imkanı	sunan	bu	
uygulama,	Braille	öğreniminde	yeni	
bir	dönemi	başlatma	potansiyeline	
sahiptir.	Geri	bildirimlere	göre	
geliştirme	süreci	devam	eden	proje,	
gelecekte	daha	fazla	dil	desteği	ve	
yeni	eğitim	modülleri	eklenerek	
yaygınlaştırılacaktır.	İngilizce	
ve	Türkçe	dillerinde	başlayan	
uygulamaya	Danca	ve	Almanca	gibi	
dillerin	eklenmesi	planlanmaktadır.

haber

Cem Güneri Zeynep Bahar



harekete	geçirecektir.	Akbank	olarak	
bu	hareketi	desteklemek	üzere,	bir	
yandan	tüm	farklılıklarımızı	Akbank’ın	
farkı	olarak	görür	ve	sahiplenirken	bir	
yandan	da	insan	odaklı	sürdürülebilirlik	
anlayışımızla	iş	dünyasına	bu	yönde	
ilham	vermeye	odaklanıyoruz.	Hep	
birlikte	ilerleyerek	dünyada	görmek	
istediğimiz	değişimi	yaratabileceğimize	
inanıyoruz’’	şeklinde	konuştu.

GENÇLERİN DİKKAT ÇEKEN 
KONUŞMALARI

Festivalde	gençler,	sürdürülebilir	
bir	yaşam	için	kendi	görüşlerini	ve	
beklentilerini	de	paylaştı.	İş	hayatında	
cinsiyet	eşitliği,	adil	değerlendirme	ve	
desteklenmeyi	talep	eden	gençler	aynı	
zamanda	sürdürülebilir	ve	topluma	
katkı	sağlayan	işler	yapma	arzusunda	
birleşti.		İş	dünyası,	üniversiteler	ve	
yöneticilere	sadece	para	kazanmak	
değil,	aynı	zamanda	topluma	ve	
kendilerine	fayda	sağlayacak	iş	arayışı	
içinde	oldukları	mesajını	veren	gençler	
kurumların	sürdürülebilirlik	konusundaki	
samimiyetini	sorguluyor,	eşitlik	ve	adalet	
talep	ediyorlar.

Gezegenin	kahramanı	gençler	
‘Sürdürülebilir	Yaşam	
Festivali’nde	buluştu.	

Sürdürülebilir	Yaşam	Okulu	
öncülüğünde,	Akbank	ana	sponsorluğu	
ve	Master	İletişim	organizasyonuyla	
gerçekleşen	festival,	iş	dünyası	ve	
üniversiteli	gençleri	bir	araya	getirdi.	
Gençlerin	gezegenin	geleceği	için	
harekete	geçme	çağrısı	yaptığı	
festivalde,	iş	dünyasında	sürdürülebilir	
yaşam	odaklı	yükselen	yeni	değerler,	
geleceğin	meslekleri,	yenilikçi	projeler	
ve	sürdürülebilirlik	vizyonu	üzerine	
ilham	verici	konuşmalar	gerçekleştirildi.	
Üniversitelerin	akademik	destekleriyle	
düzenlenen	etkinlikte	gençler,	hem	
konuşmacı	hem	de	gönüllü	olarak	aktif	
rol	aldı.	Festivalin	sunuculuğunu	Yekta	
Kopan	üstlenirken,	Oyuncu-	UNDP	İyi	
Niyet	Elçisi-İhtiyaç	Haritası	Kurucu	
Ortağı	Mert	Fırat,	Sosyal	Girişimci-	
İstanbul	Bilgi	Üniversitesi	İletişim	
Fakültesi	Dekanı	Prof.	Dr.	Itır	Erhart,	
Onarım	Ekosistemi	Başlatıcısı	Durukan	
Dudu	ve	Kızlar	Sahada	Kurucu	Ortağı	
Kiraz	Öcal	gibi	isimler	ilham	verici	
konuşmalarıyla	dikkat	çekti.

“Gezegenin	Kahramanları”	başlıklı	
festivalin	açılış	konuşmasında	
Sürdürülebilir	Yaşam	Okulu	Kurucusu	
Aslı	Dede	“hayaller,	gerçekler	ve	
kahramanlar”	üzerine	düşünmeye	davet	
etti.	Dede	“Hayallerinizin	gerçekleşmesi	
için	en	önemli	adımlardan	biri	size	
inanan	ve	kendi	hayallerini	de	katarak	
ortak	amaçlar	oluşturmanızı	sağlayan	
‘hayal	arkadaşları’	bulmak.	Gezegenin	
geleceği	için	ortak	amaçlarla	harekete	
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Gençlerle, iş dünyasını ve üniversiteleri bir araya 
getiren Sürdürülebilir Yaşam Festivali’nde, gezegenin 
geleceği için harekete geçme çağrısı yapıldı. Oturumlar, 
performanslar ve müziğin olduğu festivalde gençlerin 
mesajı ise net oldu: Sürdürülebilir bir gelecek için iş 
hayatında daha fazla anlam ve eşitlik istiyoruz!

Gençler iş hayatında daha 
fazla anlam ve eşitlik istiyor!

geçen	kahramanlara	ihtiyacımız	var.	
Üniversiteler,	gençler	ve	iş	dünyası	bir	
araya	gelerek	harekete	geçmeli”	diye	
konuştu.

Akbanklı	Deneyimi	ve	İç	İletişim	
Müdürü	Gümrah	Alayoğlu,	“Eşit	İş	
Kapsayıcı	Kalkınma”	oturumunda	
öğrenci	ve	iş	dünyasına	önemli	
bir	çağrıda	bulundu.	Alayoğlu,	iş	
görüşmelerinin	sadece	kurumların	
adayları	değerlendirdiği	değil,	aynı	
zamanda	adayların	da	kurumları	
değerlendirdiği	bir	süreç	olması	
gerektiğini	vurguladı.	Alayoğlu;	
“Birey	olarak	kendi	farkımızı,	özgün	
fikirlerimizi	ve	değerlerimizi	ortaya	
koyabildiğimiz	bir	yerde	var	olmak	
istiyoruz.	Bu	nedenle	stajlarda,	
iş	görüşmelerinde	kurumlara	
sürdürülebilirlik,	çeşitlilik,	eşitlik,	
hakkaniyet	ve	çevre	çalışmalarını	
sormak	önem	taşıyor.	Çünkü	iş	
görüşmeleri,	sadece	kurumların	
adayları	seçtiği	yerler	değil,	adayların	
da	kurumları	değerlendirmesi	gereken	
yerlerdir.	Bu	değerlerin	iş	seçiminde	
önemli	parametreler	olduğunu	
vurgulamak,	kurumları	da	bu	yönde	



olarak	bize	hep	ne	yapmamız	gerektiği	
söyleniyor.	Oysa	gençlerin	kendi	
aralarındaki	etkileşime	yer	verilmesi	
çok	değerli.	Bu	programlar	en	iyi	
arkadaşınızı	bulabileceğiniz	yerler.	
Çünkü	benzer	değerleri	önemseyen	
benzer	motivasyonları	olan	kişiler	
bir	araya	geliyor.	Bugün	burada	
Sürdürülebilir	Yaşam	Festivali	de	
öyle.	Sağınızda	solunuzda	aynı	
motivasyonda	kişiler	oturuyor.	Biz	
Akbank	Fellowship	Programı’nda	böyle	
10	ay	geçirdik	ve	ben	şunu	öğrendim:	
Bence	biz	gençler	‘kapsayıcı	göz’	
olmalıyız.	İster	bir	girişimci	olun	ister	
global,	büyük	bir	şirkette	çalışın,	siz	
o	gün	sürdürülebilirlik	ve	kapsayıcılık	
gözlüğü	ile	bakarsanız;	firma	kârlılığı	
konuşulurken,	siz	olaya	insan	ve	çevre	
gözlüğü	ile	de	bakarsanız,	bence	
değişim	orada	başlayacak.”

DÜNYAYI YAPAY ZEKA 
KURTARMAYACAK!
Onur Ökten - Marmara Üniversitesi

“Yapay	zeka	dünyayı	kurtarmayacak.	
Verimlilik	denildiğinde	biz,	daha	
hızlı	çalışan	makineler,	algoritmalar	
anlıyoruz.	Ancak	bunun	ötesine	geçen	
bir	süreç	var.	Çevresel	ve	sosyal	etki	de	
verimlilik	çok	önemli.	Ben	bu	noktada	
sürdürülebilirlikte	buluştum.	Çünkü	
ne	kadar	iyi	iş	yapmak	isteseniz	de,	
ne	kadar	dünyaya	katkı	sağlamak	
istiyorum	deseniz	de	buluşabileceğiniz	
nokta	ancak	kendi	alanınız	oluyor.	
Bu	noktada	yapay	zeka	bir	verimlilik	
projesi	olarak	nitelendirilebilir.	Size	
zaman	tasarrufu	sağlayan	bir	araç	
yapay	zeka.	Bu	aracı	kullanabilen	
insanlar,	gelecekte	kullanmayanların	
yerlerini	alacaklar.	Yapay	zeka	asla	
işimizi	elimizden	almayacak.	Daha	
önce	iş	dünyasına	giren	bilgisayar	
programlarını	kullananlar	nasıl	ön	

ADİL VE EŞİTLİKÇİ 
BİR İŞ HAYATI
Ayşe Deren Bildirici   
Yeditepe Üniversitesi 

“Ben	kadın	ve	erkeğin	eş	değil;	
eşit	olduğu	bir	iş	hayatı	istiyorum,	
adil	değerlendirme	süreçlerinin	
olmasını	istiyorum.	İş	hayatında	tebrik	
edilmeyi,	desteklenmeyi	bekliyorum.	
Sürdürülebilir,	topluma	ve	kendime	
katkı	sağlayacak	bir	ortam	bekliyorum.	
Kesinlikle	sosyal	girişimcilikten,	
sürdürülebilirlikten	uzak	bir	iş	yapmak	
istemiyorum.	İşimi	yaptım,	paramı	
aldım	yaşıyorum	değil;	işimi	yapıyorum,	
paramı	alıyorum	ama	mutlu	da	
oluyorum	diyeceğim	bir	yerde	çalışmak	
istiyorum.”

KAPSAYICI GÖZ OLMALIYIZ!
İrem Yılmaz - Boğaziçi Üniversitesi 

“Akbank	Fellowship	gibi	bilgiyi	sadece	
aktarmak	değil,	birlikte	tasarlamak	
üzerine	kurulu	programlar	çok	önemli.	
Bilgiye	erişimin	çok	fazla	ve	kolay	olduğu	
bir	dönemde,	üniversite	öğrencileri	

plana	çıktıysa	bu	süreç	de	öyle	olacak.	
Yapay	zeka	tek	başına	dünyayı	
kurtaramaz.	Doğal	zekamıza	hala	
ihtiyaç	var’’

SOSYAL VE EKONOMİK 
KAYGILARIMIZ ÇOK YÜKSEK!
Rümeysa Özsağlıcak   
Koç Üniversitesi

“Sürdürülebilirlikte	benim	için	
tutku	önemli.	Ancak,	bazen	bu	
değişebilir.	Jenerasyonumuzun	sosyal	
ve	ekonomik	kaygıları	çok	yüksek,	
bu	yüzden	kariyer	seçerken	bu	
kaygılara	cevap	verecek	bir	yol	bulmak	
önemli.	Kurumlardan	3	beklentim	
var:	İyi	istihdam,	sürdürülebilirlik	
departmanlarının	gerçek	projelerle	
donatılması	ve	bu	projelerin	yerel	
sorunlara	dokunması.	Ayrıca,	kariyerin	
profesyonel	anlamda	desteklenmesi	
de	önemli.	Benim	kurumlardan	
beklentim	şu.	Sürdürülebilirlik	
başlıkları	yoksulluğa	son,	açlığa	
son,	toplumsal	cinsiyet	eşitliği,	iklim	
krizi	gibi	çok	önemli	konular	var.	
Ancak	bu	başlıklar	Türkiye’de	en	
çok	dayanışma	ve	direniş	gerektiren	
başlıklar.	Şunu	söylemek	istiyorum,	
İsveç’teki	bir	kurumun	sürdürülebilirlik	
ajandası	ile	Türkiye’deki	aynı	
olamaz.	Dertler	farklı,	eksenler	
farklı.	Bu	noktada	kurumların	seçtiği	
projelerin,	finansmanlarının	nereye	
dokunduğunu	iyi	bilmeleri	gerekiyor.	
Operasyonlarınızı	yaptığımız	yerin	
çevresini,	insanını	gözetmek	bu	
alanlarda	projeler	yapmak	çok	
önemli.	Sürdürülebilirlik	noktasında	
bir	kariyer	seçiyorsak	daha	politik	ve	
idealist	olmamız	gerekiyor.	Çünkü	
buradaki	problemler	daha	büyük	ve	
yakınımızda.	Çözümlere	yakınımızdan	
başlamalıyız.’
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Uluslararası	Eğitim	
Başarılarını	Değerlendirme	
Kuruluşu	(IEA)	tarafından	

dört	yılda	bir	düzenlenen	TIMSS	
(Uluslararası	Matematik	ve	Fen	
Eğilimleri	Araştırması),	4.	ve	8.	
sınıf	öğrencilerinin	matematik	
ve	fen	bilimleri	alanlarındaki	
başarılarını	değerlendirmektedir.	
Dünya	genelinde	birçok	ülkenin	
katıldığı	bu	kapsamlı	araştırma,	
eğitim	sistemlerinin	performansını	
karşılaştırmalı	olarak	analiz	etmek,	
öğretim	programlarının	etkisini	
ölçmek	ve	uzun	vadeli	başarı	
eğilimlerini	izlemek	açısından	kritik	
bir	rol	oynamaktadır.	

TIMSS	2023	bulguları,	
Türkiye’nin	uluslararası	eğitim	
değerlendirmelerinde	geçmişte	
sıkça	karşılaşılan	olumsuz	
tabloların	aksine,	önemli	bir	
iyileşme	ve	başarı	örneğine	işaret	
etmektedir.	Türkiye’nin	özellikle	
4.	sınıf	düzeyindeki	fen	bilimleri	
başarısında,	eğitimde	dünya	
çapında	yüksek	performans	
gösteren	Singapur,	Çin	ve	Güney	
Kore’nin	ardından	dördüncü	
sıraya	yerleşmesi,	dikkat	çekici	
bir	başarı	olarak	kayda	geçmiştir.	
PISA	2022	bulgularıyla	birlikte	
ele	alındığında	ülkemizin	fen	
bilimlerinde	yakaladığı	ivme	önemli	
görülmektedir.

Türkiye’nin	eğitimdeki	
performansındaki	bu	iyileşme,	
birçok	faktörün	etkisiyle	

BAŞARI SIRALAMALARI
Türkiye	TIMSS	2023’te,	tüm	sınıf	

düzeyi	ve	alanlarda	bugüne	kadarki	en	
yüksek	başarı	sırasını	elde	etmiştir.	8.	
sınıf	matematik	alanı	dışında	tüm	sınıf	
düzeylerinde	ve	alanlarda	başarı	düzeyi	
en	yüksek	ilk	10	ülke	arasında	yer	
almıştır.	Türkiye;

» 4. sınıf düzeyinde 59 ülke 
arasında,	Matematik	alanında	8.	(+15),	
Fen	alanında	4.	olmuştur	(+15).

» 8. sınıf düzeyinde 44 ülke 
arasında, Matematik	alanında	13.	(+7),	
Fen	alanında	7.	olmuştur	(+8).

BAŞARI DÜZEYİ
TIMSS	2023’te	Türkiye’nin	tüm	sınıf	

düzeylerinde	(4.	sınıf	ve	8.sınıf)	ve	
alanlarda	(matematik	ve	fen	bilimleri)	
başarı	puanları	TIMSS	2019’a	kıyasla	
artmıştır	ve	bu	puanlar	uluslararası	
ortalamanın	üzerindedir.

» 4. sınıf düzeyinde 
matematik başarısı TIMSS	2011	
değerlendirmesinden	bu	yana	artış	
göstermektedir.	4.	sınıf	öğrencilerinin	
matematik	başarısı;

l TIMSS	2019’dan	TIMSS	2023’e	30	
puan	artmıştır.

l Türkiye’deki	öğrencilerin	4.	sınıf	
matematik	puanı	(553)	uluslararası		
ortalamanın	(503)	50	puan		üzerindedir.	

» 4. sınıf düzeyinde fen 
bilimleri başarısı TIMSS	2011	
değerlendirmesinden	bu	yana	artış	
göstermektedir.	4.	sınıf	öğrencilerinin	
fen	bilimleri	başarısı;

l TIMSS	2019’dan	TIMSS	2023’e	44	
puan	artmıştır.

l Türkiye’deki	öğrencilerin	4.	sınıf	
fen	bilimleri	puanı	(570)	uluslararası	
ortalamanın	(494)	76	puan		üzerinde	
yer	almıştır.

» 8. sınıf düzeyinde matematik 
başarısı TIMSS	1999’dan	bu	yana	artış	
göstermektedir.	8.	Sınıf	öğrencilerinin	

şekillenmiş	olabilir.	Bu	faktörlerin	
anlaşılabilmesi	için	daha	fazla	analiz	
ve	değerlendirme	gerekmektedir.	
Bu	bağlamda,	ulusal	değerlendirme	
çalışmalarının	gerekliliğinin	bir	
kez	daha	vurgulanması	yerinde	
olacaktır.

Türkiye’nin	TIMSS	2023’te	
elde	ettiği	başarının	ne	kadar	
sürdürülebilir	olduğu,	eğitim	
sisteminin	yapısal	reformlarının	ne	
kadar	derinleştiği	ve	bu	başarıların	
her	düzeydeki	öğrenciye	ulaşma	
kapasitesinin	ne	ölçüde	genişlediği	
gibi	soruların	yanıtları,	ülkemizin	
eğitim	politikasındaki	gelecek	
yönelimleri	için	kritik	öneme	
sahiptir.	Ulusal	değerlendirme	
çalışmalarının	artırılması,	elde	
edilen	başarıların	daha	detaylı	
bir	şekilde	analiz	edilmesini	
sağlayarak,	eğitimdeki	güçlü	
yönlerin	pekiştirilmesine	ve	zayıf	
alanların	iyileştirilmesine	olanak	
tanıyacaktır.	Ayrıca,	eğitimde	fırsat	
eşitliğinin	sağlanması	için	alınacak	
tedbirler,	bu	başarıların	toplumun	
tüm	kesimlerine	yayılmasını	ve	
eğitimdeki	eşitsizliklerin	ortadan	
kaldırılmasını	sağlayacaktır.	Bu	
verilerin,	yalnızca	mevcut	durumu	
yansıtan	başarı	göstergesi	olarak	
değil,	eğitim	sistemini	daha	
kapsamlı	bir	şekilde	değerlendirme	
fırsatı	olarak	görülmesi	önemlidir.

TIMSS 2023 Bulgularından 
Türkiye İçin Öne Çıkanlar 
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matematik	başarısı;
l TIMSS	2019’dan	TIMSS	2023’e	13	

puan	artmıştır.	
l Türkiye’deki	öğrencilerin	8.	sınıf	

matematik	puanı	(509)	uluslararası	
ortalamanın		31	puan	(478)	üzerinde	
yer	almıştır.

» 8. sınıf düzeyinde fen bilimleri 
başarısı TIMSS	1999’dan	bu	yana	artış	
göstermektedir.	8.	Sınıf	öğrencilerinin	
fen	bilimleri	başarısı;

l TIMSS	2019’dan	TIMSS	2023’e	15	
puan	artmıştır	(530)	.

l Türkiye’deki	öğrencilerin	8.	sınıf	
fen	bilimleri	puanı	(530)	uluslararası	
ortalamanın	(478)	52	puan		üzerinde	
yer	almıştır.

BAŞARI PUANI EN ÇOK 
DEĞİŞEN ÜLKELER

Türkiye	TIMSS	2023’te	tüm	sınıf	
düzeyleri	ve	alanlarda	en	fazla	puan	
artışı	gösteren	ülkeler	arasında	ilk	
sıralarda	yer	almaktadır.	Türkiye,	
TIMSS	2023’te;

» 4. Sınıf matematik alanında 
başarı	puanını	30	puan	artırarak	
en	fazla	puan	artışı	gösteren	ülke	
olmuştur.	Türkiye’yi	Polonya	(+26),	
Karadağ	(+24),	Suudi	Arabistan	
ve	Litvanya	(+18)	izlemektedir.	
Başarı	puanı	en	fazla	azalan	ülkeler	
Kazakistan	(-25),	İran	(-23),	
Azerbaycan	(-21)	ve	Amerika	
Birleşik	Devletleri	(-18)	olurken,	

Danimarka,	Fransa,	Güney	Kore,	
Japonya	ve	Finlandiya	başarı	puanı	
düşen	ülkeler	arasındadır.

» 4. Sınıf fen bilimleri alanında 
başarı	puanını	44	puan	artırarak	
en	fazla	puan	artışı	gösteren	ülke	
olmuştur.	Türkiye’yi	Suudi	Arabistan	
(+25),	Katar	(+23),	Birleşik	Arap	
Emirlikleri	(+22),	İngiltere	(+19)	
ve	Polonya	(+19)	izlemektedir.	
Başarı	puanı	en	fazla	azalan	ülkeler	
Kazakistan					(-28),	Güney	Kıbrıs	(-24),	
Kuveyt	(-19)	Bahreyn	(-18)	ve	Güney	
Afrika	(-16)	olurken	Güney	Kore,	
Japonya,	Finlandiya	İsveç,	Norveç	
ve	Amerika	Birleşik	Devletleri	başarı	
puanı	düşen	ülkeler	arasındadır.	
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3. Türkiye’nin Başarı Düzeyi

Türkiye, TIMSS’e katıldığı ilk döngüden itibaren 4. ve 8. sınıf düzeyinde matematik ve fen bilimleri alanlarında 
ortalama puanlarını her döngüde sürekli olarak artırma başarısı göstermiştir. TIMSS 2023’te de Türkiye’nin tüm 
sınıf düzeylerinde (4. sınıf ve 8.sınıf) ve alanlarda (matematik ve fen bilimleri) başarı puanları TIMSS 2019’a kıyasla 
artmıştır ve  bu puanlar uluslararası ortalamanın üzerindedir. 

TIMSS 2023 uygulamasında karşılaştırmalar ilk kez “uluslararası ortalama” (4. Sınıf matematik için 503 puan; 4.sınıf 
fen bilimleri için 494 puan; 8. sınıf matematik ve fen bilimleri için 478 puan) ile yapılmıştır. (Önceki tüm uygulamalarda 
karşılaştırmalar için “ortanca değer = 500 puan” referans alınmıştır).  

TIMSS 4. sınıf değerlendirmesinde, 2015 döngüsüne kadar Türkiye’den 4. Sınıf düzeyindeki öğrenciler katılırken 
2015’ten itibaren 5. sınıf düzeyindeki öğrenciler katılmaya başlamıştır. Bu değişiklik öncesinde, 4. sınıf öğrencilerinin 
katıldığı TIMSS döngülerinde fen ve matematik başarı puanlarındaki artışın daha sınırlı olduğu dikkat çekmektedir. 5. 
sınıf öğrencilerinin katıldığı sonraki döngülerde başarı puanlarındaki artış daha belirgin hale gelmiştir.

  ŞEKİL 1.  

4. ve 8. Sınıf Matematik ve Fen Bilimlerinde Başarı Düzeyi En Yüksek 10 Ülke 

4. sınıf matematik başarı düzeyi en yüksek 10 ülke:  8. sınıf matematik başarı düzeyi en yüksek 10 ülke: 

1. Singapur (615) 

2. Çin Taipei (607) 

3. Güney Kore (594) 

4. Hong Kong (Özel İdari Bölgesi) (594)

5. Japonya (591) 

6. Makao SAR (582) 

7. Litvanya (561) 

8. Türkiye (553) 

9. İngiltere (552) 

10. Polonya (546) 

1. Singapur (605) 

2. Çin Taipei (602) 

3. Güney Kore (596) 

4. Japonya (595) 

5. Hong Kong (594) 

6. İngiltere (525) 

7. İrlanda (522) 

8. Çek Cumhuriyeti (518) 

9. İsveç (517) 

10. Litvanya (514) 

13. Türkiye (509) 

4. sınıf fen bilimleri başarı düzeyi en yüksek 10 ülke:  8. sınıf fen bilimleri başarı düzeyi en yüksek 10 ülke: 

1. Singapur (607) 

2. Güney Kore (583) 

3. Çin Taipei (573) 

4. Türkiye (570) 

5. İngiltere (556) 

6. Japonya (555) 

7. Polonya (550) 

8. Avustralya (550) 

9. Hong Kong (545) 

10. Finlandiya (542) 

1. Singapur (606) 

2. Çin Taipei (572) 

3. Japonya (557) 

4. Güney Kore (545) 

5. İngiltere (531) 

6. Finlandiya (531) 

7. Türkiye (530) 

8. Hong Kong (528)  

9. Çek Cumhuriyeti (527) 

10. İrlanda (525) 
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» 8. Sınıf matematik alanında 
başarı	puanını	13	puan	artırarak	en	
fazla	puan	artışı	gösteren	4.	ülke	
olmuştur.	Türkiye’yi,	İngiltere	(+10),	
Katar	(+8),	Güney	Afrika	(+7)	ve	
Gürcistan	(+5)	izlemektedir.	Başarı	
puanı	en	fazla	azalan	ülkeler	Bahreyn	
(-55),	Malezya	(-50),	Kazakistan	(-33)	
olurken,	Norveç,	Fransa,	Güney	Kore	
ve	Finlandiya	başarı	puanı	düşen	
ülkeler	arasındadır.

» 8. Sınıf fen bilimleri alanında 
başarı	puanını	15	puan	artırarak	en	
fazla	puan	artışı	gösteren	2.	ülke	
olmuştur.	Türkiye’yi,	İngiltere	(+14),	
Birleşik	Arap	Emirlikleri	(+13)	ve	

Katar	(+7)	izlemektedir.	Başarı	puanı	
en	fazla	azalan	ülkeler	Fas	(-67),	
Ürdün	(-39)	Kazakistan	(-35)	olurken	
Japonya,	Güney	Kore,	Finlandiya,	
Avustralya,	Norveç	ve	Fransa	başarı	
puanı	düşen	ülkeler	arasındadır.

MATEMATİK VE FEN 
BİLİMLERİ YETERLİK 
DÜZEYLERİ

Türkiye’de,	TIMSS	2023	
sonuçlarına	göre;	4.	ve	8.	sınıf	
matematik	ve	fen	bilimleri	
alanlarında,	TIMSS	2011’den	itibaren	
alt	düzey	ve	alt	düzeyin	altında	kalan	
öğrenci	oranları	azalırken,	üst	ve	ileri	

düzeydeki	öğrenci	oranları	artış	
göstermiştir.

Matematik Yeterlik Düzeyi
» Alt	düzeyin	altında	kalan	4. sınıf 

öğrenci oranı	2011’den	bu	yana	16	
yüzde	puan	azalarak	%7	olmuştur.	
TIMSS	ortanca	değerinde	bu	oran	
%9’dur.

» 4. Sınıfta ileri	düzeyde	başarı	
gösteren	öğrenci	oranı	TIMSS	2019’	
a	kıyasla	9	yüzde	puan	artarak	
%24’e	ulaşmıştır.	Bu	değer	TIMSS	
ortanca	değerinden	(%7)	oldukça	
yüksektir.

» Alt	düzeyin	altında	kalan	 

10  |   TIMSS 2023 Türkiye İçin Neler Söylüyor?

• 8. Sınıf fen bilimleri alanında başarı puanını 15 puan artırarak en fazla puan artışı gösteren 2. ülke olmuştur. 
Türkiye’yi, İngiltere (+14), Birleşik Arap Emirlikleri (+13) ve Katar (+7) izlemektedir. Başarı puanı en fazla 
azalan ülkeler Fas (-67), Ürdün (-39) Kazakistan (-35) olurken Japonya, Güney Kore, Finlandiya, Avustralya, 
Norveç ve Fransa başarı puanı düşen ülkeler arasındadır.

  ŞEKİL 2.  

4. ve 8. Sınıf Matematik ve Fen Bilimlerinde En Çok Başarı Puanını Artıran Ülke Bilgileri 

4. Sınıf Matematik Alanında 8. Sınıf Matematik Alanında

En fazla puan artışı gösteren ülkeler Puanı en fazla azalan ülkeler En fazla puan artışı gösteren ülkeler Puanı en fazla azalan ülkeler

1. Türkiye (+30)

2. Polonya (+26)

3. Karadağ (+24)

4. Suudi Arabistan (+21)

5. Litvanya (+18)

1. Kazakistan (-25)

2. İran (-23)

3. Azerbaycan (-21)

4. Amerika Birleşik Devletleri 

(-18)

5. Bahreyn (-18)

1. Romanya (17)

2. Birleşik Arap Emirlikleri (+15)

3. İsveç (+14)

4. Türkiye (+13)

5. İngiltere (+10)

1. Bahreyn (-55)

2. Malezya (-50)

3. Kazakistan (-33)

4. Ürdün (-32)

5. İsrail (-32)

4. Sınıf Fen Bilimleri Alanında 8. Sınıf Fen Bilimleri Alanında

En fazla puan artışı gösteren ülkeler Puanı en fazla azalan ülkeler En fazla puan artışı gösteren ülkeler Puanı en fazla azalan ülkeler

1. Türkiye (+44)

2. Suudi Arabistan (+25)

3. Katar (+23)

4. Birleşik Arap Emirlikleri (+22)

5. İngiltere (+19), Polonya (+19)

1. Kazakistan (-28)

2. Güney Kıbrıs (-24)

3. Kuveyt (-19)

4. Bahreyn (-18)

5. Güney Afrika (-16)

1. Hong Kong (+24)

2. Türkiye (+15)

3. İngiltere (+14)

4. Birleşik Arap Emirlikleri (+13)

5. Katar (+7)

1. Fas (-67)

2. Ürdün (-39)

3. Kazakistan (-35)

4. Malezya (-34) Bahreyn (-34)

5. İsrail (-33)

 

4. Matematik ve Fen Bilimleri TIMSS Yeterlik Düzeylerine Göre Öğrenci Oranları 

TIMSS, matematik ve fen bilimleri değerlendirmelerinde dört uluslararası yeterlik düzeyi tanımlamaktadır: İleri 
Düzey (625 ve üzeri puan), Üst Düzey (550-625 puan), Orta Düzey (475-550 Puan) ve Alt Düzey (400-475). TIMSS 
Alt Yeterlik Düzeyi, Birleşmiş Milletler’in “Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri”ne göre ulaşılması gereken en düşük 
yeterlik seviyesi olarak kabul edilmektedir. TIMSS 2023’te Türkiye’de matematik ve fen bilimleri alanlarında, TIMSS 
2019’a kıyasla alt düzey ve alt düzeyin altında kalan 4. ve 8. sınıf öğrenci oranlarında azalma, üst ve ileri düzeydeki 
öğrenci oranlarında artış olmuştur.
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8. sınıf öğrenci oranı	%19’dur;	bu	
oran	TIMSS	ortanca	değeri	ile	aynıdır.	
Bu	oran	Türkiye	için	TIMSS	2019’da	
%20’dir.

» 8. sınıfta ileri	düzeyde	başarı	
gösteren	öğrenci	oranı	TIMSS	2019’a	
kıyasla	5	yüzde	puan	artarak	%17	
olmuştur.	Bu	oran	TIMSS	ortanca	
değerinden	(%7)	daha	yüksektir.

Fen Bilimleri Yeterlik Düzeyi
» Alt	düzeyin	altında	kalan	4. Sınıf 

öğrenci oranı	TIMSS	2011’den	bu	
yana	22	yüzde	puan	azalarak	%2	
olmuştur.	TIMSS	ortanca	değerinde	
bu	oran	%10’dur.

» 4. Sınıfta fen	bilimlerinde	ileri	
düzeyde	başarı	gösteren	öğrenci	
oranı	TIMSS	2019’a	göre	14	yüzde	
puan	artarak	%26’ya	ulaşmıştır.	Bu	
değer	TIMSS	ortanca	değerinden	
(%7)	oldukça	yüksektir.	

» Alt	düzeyin	altında	kalan	8. Sınıf 
öğrenci oranı	%10’dur;	bu	oran	
TIMSS	ortanca	değerinde	%20’dir.	
Bu	oran	Türkiye	için	TIMSS	2019’da	
%12’dir.

» 8. sınıfta ileri	düzeyde	başarı	
gösteren	öğrenci	oranı	TIMSS	2019’a	
kıyasla	4	yüzde	puan	artarak	%17	
olmuştur.	Bu	oran,	TIMSS	ortanca	
değerinden	(%6)	daha	yüksektir.

TIMSS 2023 Türkiye İçin Neler Söylüyor?   |  13

  GRAFİK 3.  

Fen Bilimlerinde Alt Düzeyin Altında Kalan ve İleri Düzeye Ulaşan 4. ve 8. Sınıf Öğrenci Oranları (%)
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  TABLO 3.  

Fen Bilimlerinde Yıllara Göre Uluslararası Yeterlik Düzeylerine Ulaşan 4. ve 8. Sınıf Öğrenci Oranları (%) (2011-2023)

4. Sınıf 
Türkiye ortalaması TIMSS ortanca değer

2011 2015 2019 2023 2011 2015 2019 2023 

Alt Düzey 76 82 90 98 92 95 92 90

Orta Düzey 48 58 75 86 72 77 71 70

Üst Düzey 18 24 44 62 32 39 32 31

İleri Düzey 3 4 12 26 5 7 6 7

8. Sınıf
Türkiye ortalaması TIMSS ortanca değer

2011 2015 2019 2023 2011 2015 2019 2023

Alt Düzey 79 83 88 90 79 84 85 80

Orta Düzey 54 59 66 70 52 64 61 56

Üst Düzey 26 29 38 44 21 29 29 27

İleri Düzey 8 8 13 17 4 7 7 6
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2023-24	eğitim-öğretim	yılında	
eğitim	dışındaki	öğrenci	sayısı	
son	üç	yılın	en	yüksek	seviyesine	

ulaştı.	Zorunlu	eğitim	çağında	(6-17	yaş)	
olmasına	rağmen	yaklaşık	612	bin	814	
çocuk	eğitim	dışındadır;	eğitim	dışındaki	
yaklaşık	öğrenci	sayısı	bir	önceki	yıla	
kıyasla	%38,4	artış	gösterdi.	İklim,	ekolojik	
ve	sosyal	krizler,	var	olan	sosyoekonomik	
eşitisizliklerin	derinleşmesine	yol	açıyor	
ve	çocukların	nitelikli	eğitime	erişimlerini	
engelliyor.	TÜİK	tarafından	düzenlenen	
Türkiye	Çocuk	Araştırması	2022,	eğitim	
dışında	olan	çocukların	okula	gitmeme	
nedenleri	arasında	ekonomik	sorunların	
öne	çıktığını	gösteriyor.	Araştırmaya	
göre,	eğitim	dışındaki	çocukların	%23,9’u	
ekonomik	nedenlerle	okula	gidemiyor.	
Eğitim	İzleme	Raporu	2024’ün	bu	bölümü,	
ekonomik	krizin,	eşitsizliklerin	ve	artan	
yoksulluğun	eğitime	etkilerini	inceliyor.

Türkiye’de	gelir	eşitsizliği	son	üç	yıldır	
artıyor.	Gelir	dağılımındaki	eşitsizliği	
ölçen	bir	gösterge	olan	Gini	katsayısı,	
0’a	yaklaştıkça	gelir	dağılımında	eşitliğin	
ve	1’e	yaklaştıkça	da	gelir	dağılımındaki	
eşitsizliğin	arttığını	belirtir.	2023’te	0,420	
olarak	ölçülen	Gini	katsayısı,	Türkiye’de	
gelir	dağılımındaki	eşitsizliğin	2006’dan	
bu	yana	en	yüksek	seviyeye	çıktığını	
ortaya	koyuyor.	Tablo	10,	Türkiye’de	Gini	
katsayısının	son	yedi	yıldaki	değişimini	
gösteriyor.

Türkiye’de	yaşanan	gelir	adaletsizliğine	
ek	olarak	yoksulluğa	dair	göstergeler	acil	
sorunlara	dikkat	çekiyor.	“Yoksulluk	veya	
sosyal	dışlanma	riski”	altında	olan	kişi	
oranı;	yoksulluk	riski	altında	olan,	ciddi	
bir	şekilde	maddi	ve	sosyal	yoksunluk	
yaşayan	veya	düşük	yoğunluklu	işlere	
sahip	olan	kişi	oranını	anlamlandırmaya	
yardımcı	olur.	Ayrıca,	bu	gösterge	yaş	
grupları	üzerinden	ayrıntılı	bir	analiz	
yapma	imkânı	sağlayarak,	çocuk	nüfusta	

görülen	yoksulluk	ve	sosyal	dışlanma	
riskine	dair	durumu	uluslararası	

bir	karşılaştırma	yaparak	ortaya	
koyuyor.	Türkiye’de	çocuk	

nüfusta	görülen	yoksulluk	
ve	sosyal	dışlanma	

riski	oranı	%40,3’le	27	AB	üye	ülkesine	
kıyasla	daha	yüksektir.	Bu	veriye	paralel	
bir	şekilde,	TÜİK	verileri	üzerinden	kişi	
başına	medyan	gelirin	%60’ı	kullanılarak	
yapılan	yoksulluğa	dair	bir	başka	analiz,	
2016’da	8	milyon	960	bin	seviyesinde	
olan	yoksul	çocuk	sayısının,	2022’de	
9	milyon	590	bine	yükseldiğini	ortaya	
koyuyor.

Gelir	eşitsizliği	ve	yoksulluk	oranlarında	
görülen	artış,	çocukların	iyi	olma	
hâlini,	başta	sağlık	ve	maddi	durum	
alanlarında	olmak	üzere	pek	çok	
açıdan	olumsuz	etkiliyor;	çocukların	
yetersiz	beslenme	ve	çocuk	işçiliğine	
sürüklenme	risklerini	beraberinde	
getiriyor.	Yetersiz	beslenmeyle	doğrudan	
ilgili	olan	bodurluk,	son	dönemde	ciddi	
bir	şekilde	tartışılıyor.	Bodurluğa	dair	
güncel	veriler,	gelir	eşitsizliğinin	ve	çocuk	
yoksulluğunun	görece	daha	az	yaşandığı	
COVID-19	salgını	öncesine	ait	olmasına	
rağmen,	Türkiye’deki	çocukların	%2,3’ü	
bodurluk	yaşadığını	gösteriyor.	Bodurluk	
görülen	çocuk	oranında	bölgeler	
arasında	belirgin	farklar	görülüyor;	batı	
bölgelerde	%1	seviyesinde	olan	bodurluk	
oranı,	Doğu	Anadolu	Bölgesi’nde	%3,5	
ve	Güneydoğu	Anadolu	Bölgesi’nde	ise	
%5,4’e	yükseliyor.	2022’de	düzenlenen	
PISA	araştırması	kapsamında	
öğrencilere	uygulanan	anket,	
Türkiye’de	yoksulluk	ve	beslenmeye	
erişim	konularında	yaşanan	sorunları	
ortaya	koyuyor.	Anketi	cevaplayan	
öğrencilerin	%31’i	okuldan	önce	
kahvaltı	yapmadıklarını	söylerken,	%2’si	
okuldan	sonra	hiç,	%10’u	da	haftada	
en	az	bir	gün	akşam	yemeği	yemediğini	
belirtiyor.	Ayrıca,	anket	kapsamında	
öğrencilere	“Geçen	30	günde	yiyecek	
alacak	paranız	olmadığı	için	kaç	kere	
yemek	yiyemediniz?”	sorusu	yöneltiliyor;	
“Türkiye’de	öğrencilerin	%19,2’si	en	
az	bir	gün,	%1,9’su	ise	her	gün	ya	da	
neredeyse	her	gün	paraları	olmadığı	için	
yemek	yiyemediklerini	paylaşıyor.”	Artan	
gelir	eşitsizliği	ve	yoksullukla	birlikte	
beslenmeye	ilişkin	veriler,	ücretsiz	okul	
yemeğine	dair	talebin	azımsanamayacak	
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bir	seviyede	olduğunu	ve	ücretsiz	okul	
yemeği	uygulamasının	bir	zorunluluğa	
dönüştüğünü	ortaya	koyuyor.

ÇALIŞAN ÇOCUKLAR
Türkiye’de	çocuk	işçiliğine	dair	düzenli	

veriler,	yasal	çalışmaya	başlama	yaşını	
da	kapsayan	15-17	yaş	grubundaki	
çocuklarla	sınırlıdır.	Tablo	11,	2014’ten	
bu	yana	15-17	yaş	grubundaki	çocukların	
işgücüne	katılım	oranlarını	gösteriyor.	
COVID-19	salgınıyla	birlikte	görülen	
düşüşlerin	yeniden	eski	hâline	döndüğü,	
2023’te	15-17	yaş	grubunda	işgücüne	
katılım	oranlarının	2014’ten	bu	yana	en	
yüksek	değer	olduğu	dikkat	çekiyor.	
Resmi	rakamlara	göre	işgücüne	katılım	
oranlarında,	oğlanlar	ve	kızlar	arasında	
önemli	farklar	olduğu	ve	oğlanların	
işgücüne	katılım	oranlarının	daha	yüksek	
olduğu	görülüyor.	2023’te	15-17	yaş	
grubundaki	kızların	işgücüne	katılım	oranı	
%11,5’ken	oğlanlarda	aynı	yaş	grubundaki	
oran	%32,2’dir.	Diğer	bir	ifadeyle,	
neredeyse	her	üç	oğlan	çocuktan	biri	ya	
halihazırda	çalışıyor	ya	da	iş	arıyorken	
kızlarda	bu	oran	neredeyse	her	on	kız	
çocuktan	biridir.

14-17	yaş	grubundaki	yaşa	göre	net	
okullulaşma	verilerinde	cinsiyet	farkı	
işgücüne	katılım	oranlarına	kıyasla	
oldukça	düşüktür;	bu	yaş	grubundaki	
oğlanlarda	net	okullulaşma	oranı	
%90,7’yken	kızlarda	bu	oran	%91,8’dir.	
14-17	yaş	grubundaki	kız	çocukların	
oğlanlara	kıyasla	neredeyse	benzer	
oranlarda	eğitim	dışında	olduğu,	ancak	
işgücüne	oğlanlara	kıyasla	daha	düşük	
oranlarda	katıldığı	düşünüldüğünde,	
kız	çocukların	nerede	olduğu	ve	neden	
eğitim	dışına	çıktığı	önemli	bir	sorudur.	
Türkiye’de	istihdam	ve	işgücüne	
katılım	verileri,	ev	dışında	gerçekleşen	
ekonomik	aktivitelere	yoğunlaşıyor	ve	kız	
çocukların	daha	sık	bir	şekilde	eğitimden	
kopmasına	yol	açma	ihtimali	olan	ev	
içi	emek	faaliyetlerini	göz	ardı	ediyor.	
Türkiye	Çocuk	Araştırması	2022	verileri	
baz	alınarak	hazırlanan	Tablo	12,	son	
bir	haftada	en	az	bir	ev	işi	yapan	5-17	
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yaş	grubundaki	çocuklara	dair	verileri	
ve	hangi	iş	türlerinde	bu	çocukların	
yoğunlaştıklarını	ortaya	koyuyor.

Tablo	12’de,	kız	çocukların	bulaşık	
yıkamak,	ev	temizlemek,	yemek	pişirmek,	
çocuklara	bakmak	ve	çamaşır	yıkamak	
gibi	sadece	ev	içinde	gerçekleşen	ve	
bu	nedenle	“görünmez	emek”	olarak	
adlandırılan	faaliyetlerle	daha	sık	meşgul	
olduğu	öne	çıkıyor.	Türkiye	Çocuk	
Araştırması	2022,	son	bir	haftada	en	az	
bir	kez	ev	içi	emek	faaliyetlerine	katılan	
çocukların	%47,9’unun	eğitimden	
koptuğunu	ortaya	koyuyor.	Gerek	ev	içi	
gerekse	ev	dışındaki	emek	süreçlerine	
dahil	olan	çocukların	tamamının	eğitim	
dışına	çıktığı	söylenemese	de	bu	
çocuklar,	akranlarına	kıyasla	daha	sık	
devamsızlık	yapıyor;	ev	içinde	ve	dışındaki	
sorumlulukları	nedeniyle	psikolojik,	
sosyal	ve	akademik	gelişim	açısından	
olumsuz	etkileniyorlar.	Ev	içi	emeğe	
paralel	bir	şekilde,	kızlar	oğlanlara	kıyasla	
çocuk	yaşta	ve	zorla	evliliğe	daha	sık	
maruz	kalıyorlar;	bu	durum	onların	örgün	
eğitim	dışına	çıkmalarına	neden	oluyor	
ve	eğitimden	tamamen	kopmalarına	yol	
açabiliyor.	Yalnızca	resmi	evlilikleri	ele	
alan	TÜİK	istatistiklerine	göre,	2023’te	
16-17	yaş	grubunda	10	bin	471	kız	çocuk	
evlenirken	oğlanlarda	bu	sayı	706’dır.

Türkiye’de	eğitim	harcamalarının	
önemli	bir	bölümü	kamu	kaynakları	

tarafından	finanse	edilse	de,	hanehalkı	
eğitim	harcamalarının	tüm	eğitim	
harcamalarına	oranı	sıralamasında	
Türkiye,	OECD	ülkeleri	arasında	
Kolombiya	ve	Şili’nin	ardından	
%15’le	Macaristan’la	birlikte	üçüncü	
sıradadır.	Bireysel	harcamalar	çocuğun	
alacağı	eğitimin	niteliği	açısından	
önemli	belirleyicilerinden	biridir.	
Türkiye’de	bireysel	eğitim	harcamaları	
gelire	göre	%20’lik	gruplara	göre	
değerlendirildiğinde,	en	düşük	yüzde	
%20’lik	gelir	kesiminde	yer	alanlar	
tüm	hanehalkı	eğitim	harcamalarının	
yalnızca	%1,5’ini	gerçekleştirirken	
orta	sınıf	olarak	adlandırılan	ve	üçüncü	
%20’lik	kesimde	yer	alan	haneler	
tüm	harcamaların	%11,3’ünü,	en	üst	
%20’lik	dilimde	yer	alan	haneler	ise	
tüm	eğitim	harcamalarının	%63,1’ini	
yapıyor.	Başka	bir	ifadeyle,	en	üst	%20
’lik	dilimin	tüm	eğitim	harcamalarındaki	
payı,	en	alt	%20’lik	dilimin	yaptığı	eğitim	

harcamalarının	42	katı	seviyesindedir.	
Sosyoekonomik	açıdan	avantajlı	ailelerin	
çocuklarını	özel	okullara	göndermeye	
yönelik	artan	talebi,	2014-2019	yılları	
arasında	en	üst	%60’lık	dilimdeki	eğitim	
harcamalarını	artırmış	ancak	en	alt	
%40’lık	bölümde	eğitim	harcamalarında	
bir	değişim	görülmemiştir.301	Salgın	
dönemiyle	birlikte	avantajlı	ailelerin	eğitim	
harcamalarında	bir	düşüş	görülmüştür.	
Bu	düşüş,	yüksek	enflasyon	ve	ekonomik	
durgunluk	nedeniyle	ailelerin	çocuklarını	
devlet	okullarına	kaydetmeleri	veya	
yüksek	enflasyon	döneminde	özel	
öğretim	kurumlarına	getirilen	tavan	fiyat	
uygulaması	gibi	nedenlerle	açıklanabilir.	
Grafik	18,	2023-24	eğitim-öğretim	yılında	
illere	göre	özel	öğretim	kurumlarına	
devam	eden	öğrenci	oranını	gösteriyor.	
Ankara	(%15,8)	ve	İstanbul	(%13,2)	başta	
olmak	üzere	özel	öğretim	kurumlarına	
devam	eden	öğrenci	oranlarının	
büyükşehirlerde	Türkiye	ortalamasının	
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2023-24 eğitim-öğretim yılında eğitim dışındaki öğrenci sayısı son üç yılın en yüksek seviyesine ulaştı. Zorunlu 
eğitim çağında (6-17 yaş) olmasına rağmen yaklaşık 612 bin 814 çocuk eğitim dışındadır; eğitim dışındaki 
yaklaşık öğrenci sayısı bir önceki yıla kıyasla %38,4 artış gösterdi.283 İklim, ekolojik ve sosyal krizler, var olan 
sosyoekonomik eşitisizliklerin derinleşmesine yol açıyor ve çocukların nitelikli eğitime erişimlerini engelliyor. 
TÜİK tarafından düzenlenen Türkiye Çocuk Araştırması 2022, eğitim dışında olan çocukların okula gitmeme 
nedenleri arasında ekonomik sorunların öne çıktığını gösteriyor. Araştırmaya göre, eğitim dışındaki çocukların 
%23,9’u ekonomik nedenlerle okula gidemiyor.284 Eğitim İzleme Raporu 2024’ün bu bölümü, ekonomik krizin, 
eşitsizliklerin ve artan yoksulluğun eğitime etkilerini inceliyor.

Türkiye’de gelir eşitsizliği son üç yıldır artıyor. Gelir dağılımındaki eşitsizliği ölçen bir gösterge olan Gini katsayısı, 
0’a yaklaştıkça gelir dağılımında eşitliğin ve 1’e yaklaştıkça da gelir dağılımındaki eşitsizliğin arttığını belirtir. 
2023’te 0,420 olarak ölçülen Gini katsayısı, Türkiye’de gelir dağılımındaki eşitsizliğin 2006’dan bu yana en 
yüksek seviyeye çıktığını ortaya koyuyor.285 Tablo 10, Türkiye’de Gini katsayısının son yedi yıldaki değişimini 
gösteriyor.

Türkiye’de yaşanan gelir adaletsizliğine ek olarak yoksulluğa dair göstergeler acil sorunlara dikkat çekiyor. 
“Yoksulluk veya sosyal dışlanma riski” altında olan kişi oranı; yoksulluk riski altında olan, ciddi bir şekilde maddi ve 
sosyal yoksunluk yaşayan veya düşük yoğunluklu işlere sahip olan kişi oranını anlamlandırmaya yardımcı olur.286 
Ayrıca, bu gösterge yaş grupları üzerinden ayrıntılı bir analiz yapma imkânı sağlayarak, çocuk nüfusta görülen 
yoksulluk ve sosyal dışlanma riskine dair durumu uluslararası bir karşılaştırma yaparak ortaya koyuyor. Türkiye’de 
çocuk nüfusta görülen yoksulluk ve sosyal dışlanma riski oranı %40,3’le 27 AB üye ülkesine kıyasla daha 
yüksektir.287 Bu veriye paralel bir şekilde, TÜİK verileri üzerinden kişi başına medyan gelirin %60’ı kullanılarak 
yapılan yoksulluğa dair bir başka analiz, 2016’da 8 milyon 960 bin seviyesinde olan yoksul çocuk sayısının, 
2022’de 9 milyon 590 bine yükseldiğini ortaya koyuyor.288

Gini Katsayısı
2017

0,405 0,408 0,395 0,410 0,401 0,415 0,420
2018 2019 2020 2021 2022 2023

TABLO 10: TÜRKİYE’DE GİNİ KATSAYISININ YILLAR İÇİNDEKİ DEĞİŞİMİ

Kaynak: TÜİK (2024a, 10 Ekim).

283 Korlu, 3 Ekim 2024.
284 TÜİK, 2023.
285 TÜİK, 10 Ekim 2024a.
286 Eurostat, t.y.b.
287 Eurostat, 5 Ekim 2024.
288 Cunedioğlu ve Uzunırmak, 2024.
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TABLO 11: 15-17 YAŞ GRUBU ÇOCUKLARIN İŞGÜCÜNE KATILIM ORANLARI (%)

Kaynak: TÜİK (2024, 19 Nisan).

14-17 yaş grubundaki yaşa göre net okullulaşma verilerinde cinsiyet farkı işgücüne katılım oranlarına kıyasla 
oldukça düşüktür; bu yaş grubundaki oğlanlarda net okullulaşma oranı %90,7’yken kızlarda bu oran %91,8’dir. 
14-17 yaş grubundaki kız çocukların oğlanlara kıyasla neredeyse benzer oranlarda eğitim dışında olduğu, 
ancak işgücüne oğlanlara kıyasla daha düşük oranlarda katıldığı düşünüldüğünde, kız çocukların nerede 
olduğu ve neden eğitim dışına çıktığı önemli bir sorudur. Türkiye’de istihdam ve işgücüne katılım verileri, 
ev dışında gerçekleşen ekonomik aktivitelere yoğunlaşıyor ve kız çocukların daha sık bir şekilde eğitimden 
kopmasına yol açma ihtimali olan ev içi emek faaliyetlerini göz ardı ediyor. Türkiye Çocuk Araştırması 2022 
verileri baz alınarak hazırlanan Tablo 12, son bir haftada en az bir ev işi yapan 5-17 yaş grubundaki çocuklara dair 
verileri ve hangi iş türlerinde bu çocukların yoğunlaştıklarını ortaya koyuyor.

Tablo 12’de, kız çocukların bulaşık yıkamak, ev temizlemek, yemek pişirmek, çocuklara bakmak ve çamaşır 
yıkamak gibi sadece ev içinde gerçekleşen ve bu nedenle “görünmez emek” olarak adlandırılan faaliyetlerle 
daha sık meşgul olduğu öne çıkıyor.295 Türkiye Çocuk Araştırması 2022, son bir haftada en az bir kez ev içi emek 
faaliyetlerine katılan çocukların %47,9’unun eğitimden koptuğunu ortaya koyuyor.296 Gerek ev içi gerekse ev 
dışındaki emek süreçlerine dahil olan çocukların tamamının eğitim dışına çıktığı söylenemese de bu çocuklar, 
akranlarına kıyasla daha sık devamsızlık yapıyor; ev içinde ve dışındaki sorumlulukları nedeniyle psikolojik, sosyal 
ve akademik gelişim açısından olumsuz etkileniyorlar. Ev içi emeğe paralel bir şekilde, kızlar oğlanlara kıyasla 
çocuk yaşta ve zorla evliliğe daha sık maruz kalıyorlar; bu durum onların örgün eğitim dışına çıkmalarına neden 
oluyor ve eğitimden tamamen kopmalarına yol açabiliyor. Yalnızca resmi evlilikleri ele alan TÜİK istatistiklerine 
göre, 2023’te 16-17 yaş grubunda 10 bin 471 kız çocuk evlenirken oğlanlarda bu sayı 706’dır.297

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Toplam Oğlan Kız
21,0 29,4 12,1
21,0 28,6 13,0
20,8 27,8 13,4
20,3 28,5 11,8

11,821,1 30,0
12,020,5 28,5
8,616,2 23,4
9,516,4 22,9

10,018,7 37,0
11,522,1 32,2

295 TÜİK, 2023.
296 A.g.e.
297 TÜİK, 19 Nisan 2024.
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36	OECD	üye	ülkesi	arasında	32.	sırada	
yer	alıyor;	bu	durum,	Türkiye’de	okulların	
sosyoekonomik	arka	plana	göre	OECD	
ülkelerine	kıyasla	daha	çok	ayrışmış	
olduğunu	ve	benzer	sosyoekonomik	arka	
plana	sahip	çocukların	daha	sık	oranlarda	
benzer	okullara	gittiğini	gösteriyor.

Eğitim	harcamalarının	hanehalkı	gelir	
durumundan	ciddi	oranda	etkilenmesi	ve	
öğrencilerin	ailelerinin	sosyoekonomik	arka	
planlarına	göre	okullara	ayrılması,	okullar	
arasındaki	imkân	farklarını	ve	eğitimin	
niteliğini	önemli	ölçüde	etkiliyor.	Okulların	
eksiklerini	gidermek	ve	nitelikli	bir	eğitim	
ortamı	sağlama	amacıyla	çalışan	okul	aile	
birliklerinin	yapabilecekleri	destek	tutarları,	
okullara	devam	eden	öğrencilerin	ailelerinin	
sosyoekonomik	durumlarıyla	doğrudan	
ilintilidir.	Sosyoekonomik	açıdan	avantajlı	
mahallelerdeki	okullara	yapılan	destek	
tutarları,	dezavantajlılara	kıyasla	önemli	
farklar	yaratacak	seviyededir.	Benzer	
bir	şekilde,	öğrencilerin	sosyoekonomik	
durumlarına	ve	akademik	başarılarına	
göre	ayrışmaları,	sosyal	tabakalaşmayı	
ve	kutuplaşmayı	artırıyor,	okul	ortamında	
gerçekleşmesi	muhtemel	akran	öğrenmesi	
ve	ağ	kurabilme	(networking)	imkânlarını	
ortadan	kaldırarak	eğitim	çıktılarına	
ve	öğrencilerin	gelecekte	ailelerinden	
daha	yüksek	gelir	grubunda	yer	almasını	
engelliyor.

KÜLTÜR, SANAT VE SPOR 
FAALİYETLERİNE ERİŞİM 

Eğitim	harcamalarına	paralel	bir	şekilde;	
eğlence,	spor	ve	kültür	harcamalarında	da	
gelir	grubunun	etkisi	doğrudan	görülüyor.	

2023’te	yapılan	harcamalar	gelir	grubuna	
göre	%20’lik	dilimlerle	sıralandığında,	tüm	
eğlence,	spor	ve	kültür	harcamalarının	
%51,9’unun	en	yüksek	gelire	sahip	%20’lik	
dilim	tarafından	yapıldığı,	orta	%20’lik	dilimin	
%14,9’unu	yaptığı	görülürken	en	düşük	gelire	
sahip	%20’lik	dilim	ise	tüm	harcamaların	
%2,8’ini	gerçekleştirmiştir.	2022	Türkiye	
Çocuk	Araştırmasına	göre,	son	12	ayda	6-17	
yaş	grubundaki	çocukların	%60,9’u	sinema	
veya	tiyatroya,	%75,5’i	kültürel	mekanlara	
ve	%82,6’sı	herhangi	bir	canlı	spor	
etkinliğine	gitmemiştir.	Bu	tip	etkinliklere	
katılmama	nedeni	olarak	etkinlikleri	“maddi	
olarak	karşılayamama”	öne	çıkıyor.	Bu	tür	
etkinlikleri	karşılayamadıklarını	ve	o	nedenle	
çocuklarının	bu	etkinliklere	katılmadığını	
söyleyen	ebeveyn	oranı,	sinema	veya	tiyatro	
için	%40,1,	kültürel	mekanlar	için	%34,6,	
canlı	spor	etkinlikleri	içinse	%26,3’tür.	Bu	
faaliyetlerin	gerçekleşememesi	için	öne	
çıkan	bir	diğer	neden	ise	bu	tip	alanların	
yakınlarda	bulunmamasıdır.	Her	üç	faaliyet	
için	de	anketi	cevaplayanların	dörtte	biri,	
evlerinin	yakınlarında	bu	faaliyetlerin	
gerçekleşebileceği	bir	alan	bulunmadığını	
belirtiyor.	Evden	yürüme	mesafesinde	(1-2	
km)	ilgili	tesislerin	bulunup	bulunmadığı	
sorusunda	gelir	grubunun	etkisi	dikkat	
çekiyor.	Örneğin,	üst	düzey	gelir	grubundaki	
aileler	%27,9’u	evlerine	yürüme	mesafesinde	
sinema	veya	tiyatro	olduğunu	söylerken	
bu	oran	düşük	gelir	grubundaki	ailelerde	
%11,8’e	geriliyor.	Eğitim	harcamalarında	
olduğu	gibi,	sosyoekonomik	durum	ve	maddi	
imkânlar,	çocukların	kültürel	ve	sportif	
faaliyetlere	katılımlarını	kayda	değer	şekilde	
etkiliyor.

(%8,2)	üzerinde	olduğu	görülüyor.	
Ardahan	ve	Tunceli	gibi	şehirlerde	ise	
özel	öğretim	kurumlarına	devam	eden	
öğrenci	oranı	%0’dır.	

Eğitim	seviyesinin	kuşaklararası	
aktarımı	oldukça	yüksek	seviyededir.	
Ebeveynleri	üniversite	mezunu	olan	
çocukların	üniversite	mezunu	olma	
ihtimali,	ebeveynleri	lise	ya	da	daha	
düşük	kademe	mezunu	olan	çocuklara	
kıyasla	daha	yüksektir.	Örneğin,	kendisi	
14	yaşındayken	annesi	üniversite	
mezunu	olanların	%83,5’i	de	üniversite	
mezunuyken,	%13,7’si	ortaöğretim	
mezunu	ve	%2,7’si	ortaöğretim	ve	altı	
kademelerden	mezundur.	Kendisi	14	
yaşındayken	annesi	ortaöğretim	altı	
mezuniyet	derecesine	sahip	kişilerde	
ise	üniversite	mezuniyeti	%21,9,	
ortaöğretim	mezuniyeti	%21,9	ve	
ortaöğretim	altı	mezuniyet	oranı	ise	
%56,3’tür.	Kuşaklararası	mezuniyet	
derecelerinin	aktarılmasına	paralel	bir	
şekilde,	ebeveynlerin	eğitim	düzeyleriyle	
öğrencilerin	merkezi	sınav	puanları	
arasında	doğrusal	bir	ilişki	bulunuyor.	
2022	LGS	sonuçları	üzerinden	yapılan	
bir	analize	göre,	annesi	lisansüstü	
mezunu	olan	öğrencilerin	ortalama	
puanı	385,65’ken	annesi	ilkokul	mezunu	
olan	öğrencilerin	ortalama	puanı	ise	
259,97’dir.	Araştırma,	ebeveynlerin	
mezuniyet	derecesi	arttıkça	öğrencilerin	
ortalama	puanlarının	da	paralel	bir	şekilde	
arttığını	ortaya	koyuyor.	Bu	iki	örnek,	
ekonomik	durumla	birlikte	eğitim	gibi	
sosyal	sermayeyle	ilintili	değişkenlerin	
de	kuşaklararası	aktarıldığını,	eğitimin	
eşitsizliklerin	giderilmesindeki	önemli	
rolünün	yetersiz	kaldığını	hatta	önemli	
oranlarda	eşitsizlikleri	sürdürdüğünü	
ortaya	koyuyor.	Kuşaklararası	aktarılan	
mezuniyet	derecelerinin	etkisi	yalnızca	
sosyal	sermayeyle	sınırlı	kalmıyor,	
mezuniyet	dereceleri	çocukların	
gelecekte	kazanacakları	gelirleri	ve	sosyal	
statülerini	de	etkiliyor.

Hanehalkı	eğitim	harcamalarının	
ve	sosyal	sermayenin,	çocukların	
gidecekleri	okulu	ve	dolayısıyla	alacakları	
eğitimin	niteliğini	doğrudan	etkilediği	bir	
bağlamda,	okullarda	sosyoekonomik	
duruma	bağlı	ayrışmanın	ne	seviyede	
olduğunu	anlamak	önemlidir.	PISA	
2022	araştırması,	sosyal	kapsayıcılık	

endeksi	aracılığıyla	öğrencilerin	
okullarda	sosyoekonomik	arka	

planlarına	göre	tabakalaşıp	
tabakalaşmadıklarını	

sorguluyor.	Türkiye	sosyal	
kapsayıcılık	endeksinde	
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Türkiye’de eğitim harcamalarının %74,9’u kamu kaynakları tarafından finanse ediliyor.298 Grafik 17, MEB 
bütçesinin, yükseköğretimin de dahil olduğu toplam eğitim bütçesinin merkezi yönetim bütçesine oranla 
yıllar içindeki değişimini gösteriyor. MEB bütçesinin merkezi yönetim bütçesine oranının yıllar içinde gerilediği, 
2022 ve 2023 yıllarında sırasıyla %9,7 ve %9,8 olduğu görülüyor. Bu durum, MEB bütçesine merkezi yönetim 
bütçesinden ayrılan payın yakın zamanda önemli bir düşüş yaşadığını ortaya koyuyor.

EĞİTİM HARCAMALARI

GRAFİK 17: TOPLAM EĞİTİM BÜTÇESİNİN VE MEB BÜTÇESİNİN YILLAR İÇİNDEKİ DEĞİŞİMİ

Kaynak: Gencer, vd. (2023) ve MEB (2024) verileri kullanılarak ERG tarafından hesaplandı.
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298 TÜİK, 7 Aralık 2023.
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Siz Ne Yapabilirsiniz?
Lösemili Çocukların sizler gibi sağlıklı yaşayıp, koşup oynarken, okula giderken aniden hasta olduklarını 
lütfen unutmayın. Onları yalnız bırakmamak ve  her şekilde desteklemenin görevimiz olduğunu unutmamalıyız.

Okulunuzda LÖSEV Marşı, 
resim, şiir, dans, koro ve 

bando etkinliği düzenleyebilir 
ulusal ve uluslararası alanda 
yarışmalara katılabilirsiniz.

“LÖSEV’e Gönüllü Üye Olalım”
Kampanyamıza Katılabilirsiniz. Okulunuzda,

iş yerinizde ve çevrenizdeki tüm kişilere
LÖSEV’i anlatarak onların da

LÖSEV Gönüllüsü olmasını sağlayabilirsiniz.
Ayrıca FAYDA - İNCİ - KURUM ELÇİSİ - AKTİF 

İLETİŞİM projelerimize de katılabilirsiniz.

Okulunuza, sınıfınıza 
LÖSEV Kumbarası isteyerek 

kardeşlerimizin parasız 
tedavisine harçlıklarınız ile 

destek verebilirsiniz.

Okul dışında anne ve 
babanızı harekete geçirerek 

LÖSEV GÖNÜLLÜSÜ 
yapabilir LÖSEV tanıtım ve 

sosyal sorumluluk 
faaliyetlerine katılabilirsiniz.

LÖSEV’in ürettiği mandalina 
kurusundan çubuk krakerlere 
kadar tüm doğal gıdaları satın 
alarak hem sağlıklı beslenebilir 
hem de onların parasız tedavi-
lerine katkıda bulunabilirsiniz.

KANSER AVCISI olabilir, kan-
ser yapan etkenlerle savaşa-

rak çevrenizi aydınlatabilir,
binlerce çocuğun hayatını

siz kurtarabilirsiniz.

LÖSEMİLİ ÇOCUKLAR KÖYÜ, 
LÖSEV ÇİFTLİĞİ, LSV Okulları, 
LÖSEV mutfak ve el işi atölye-
lerimizi ziyaret edebilir, Anıtkabir 
ve Ankara gezi programımıza 

dahil olabilirsiniz.

Lösemili Çocuklar ve bütün 
kanser hastalarımız için hazır-
ladığımız KOLİ KOLİ Mutluluk 

çalışmalarımıza katılabilir, 
ellerinizle yollayabilirsiniz.

LSV DOĞAL GIDA VE İYİ ŞEYLER DÜKKANI 
Lösemili Çocuklarımızın annelerinin el emeği ve sevgisi ile üretilen, tarım ilaçsız, hormonsuz gıdalar ve el ürünü 
bebekler, çantalar, kupalar, seramik rozetler, öğretmenler günü sertifikaları ve hediyelik eşyalar satılmaktadır.

Elde edilen tüm gelir hastalarımızın ücretsiz tedavilerine aktarılmaktadır.
İnternet siparişleriniz için www.lsvdukkan.com

Okulunuz, oturduğunuz 
siteniz veya mahallenizde

(LÖSEV’den önceden yazılı 
izin alarak) tanıtım etkinlikleri 

düzenleyebilirsiniz.

LÖSEV’in iyileşmiş Lösemili Çocuklar için 
açmış olduğu LSV Okulları ile 

KARDEŞ OKUL olabilir, ortak etkinlikler
düzenleyebilirsiniz. LÖSEV’in düzenlediği

sevgi, iyilik, umut için mücadele temalı 
yarışmalarına etkinliklerine katılabilirsiniz.

LÖSEV’in
DOĞA SAVAŞÇILARI

takımına katılarak doğada 
yaşayan hayvanları, çiçekleri, 
ağaçları, havayı ve suyumuzu 

koruyabilirsiniz.

SOSYAL MEDYADA
LÖSEV’i (@losev1998) ve
Dr. Üstün EZER’i (@ustunezer)
takip ederek destek verebilir,
0 549 761 10 10 Whatsapp 
hattından projelerinizi paylaşabilirsiniz.
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